






leden únor
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6 1 2 3

7 8 9 10 11 12 13 4 5 6 7 8 9 10

14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17

21 22 23 24 25 26 27 18 19 20 21 22 23 24

28 29 30 31 25 26 27 28

březen duben
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 1 2 3 4 5 6 7

4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14

11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21

18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28

25 26 27 28 29 30 31 29 30

květen červen
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 1 2

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

červenec srpen
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30 31 26 27 28 29 30 31

září říjen
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 1 2 3 4 5 6

2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

listopad prosinec
po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 1

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15

18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31

2019



7

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

HODONÍN
1. 1. Novoroční ohňostroj 2019 

• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

4. 1. Novoroční koncert s přípitkem 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

5. 1.

44. ročník Zimního výstupu na Velkou Javořinu 
• Nová Lhota, Vápenky – Velká Javořina – Holubyho chata – Dibrovův 
památník – Megovka – Javorník nad Veličkou 
• 723 546 231 • jiri.michenka@seznamm.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

11. 1. Taneční ples 2019 • Závěrečná taneční lekce – kurzy dospělí 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

12. 1. Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku 
• Adriana • 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

do 13. 1.
Betlémy • Výstava představuje betlémy z území Čech, Moravy 
a Slovenska 
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

16. 1. Milostný trojúhelník – divadelní představení • Improvizační 
komedie • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

19. 1. Ples Města Hodonína • Ples Města Hodonína 2019 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

25. 1. Lucie Bílá – recitál • Koncert s Petrem Maláskem 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

26. 1.
Výběr zpěváků pro „Věneček z rozmarýnu F. Mikulenckého“ 
• Pěvecká soutěž 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

27. 1.
Výběr zpěváků pro „Věneček z rozmarýnu F. Mikulenckého“ 
• Pěvecká soutěž 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

3. 2.–2. 6.

Husitství – 600 let od vzniku českého fenoménu 
• Výstava – v roce 2019 si připomeneme 600 let od počátku revoluč-
ního období pozdního středověku 
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

únor–
květen

Naše první vozidla • Výstava představující kočárky ze sbírky
• Dagmar Němcová • 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • 
www.masaryk.info

únor
Společenská akademie Střediska volného času Hodonín, p.o. 
• Přehlídka nejen tanečních kroužku, skupin a seskupení SVČ 
Hodonín • 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz

2. 2. Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku • Carmen 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

do 3. 2. 
Máme republiku! • Výstava věnována stému výročí vzniku Česko-
slovenska • 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info 
• www.masaryk.info

3. 2. 

Masopustní rej na ledě • Zimní stadion TEZA Hodonín spolupořádá 
se Střediskem volného času Hodonín maškarní dovádění, soutěže 
a zábavu na ledě pro děti • 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz 
• www.teza–hodonin.cz

4. 2.
1984 Aneb velký bratr tě sleduje – divadelní představení 
• Divadelní představení • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz 
• www.dkhodonin.eu

5. 2.
Vystoupení LDO u příležitosti otevření divadelního sálu ZUŠ 
• Divadelní sál v 17:00hod • 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • 
www.zushodonin.cz

6. 2. Čert a Káča – divadlo pro MŠ a ZŠ • Divadlo pro MŠ a ZŠ 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

7. 2. Seriál koncertů dechových hudeb – DH Sobuláci • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu



8

9. 2. KAMELOT – koncert • Koncert, vystoupí také Charlie & Torzo 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

13. 2. Valentýnský ples • Pro všechny příznivce Lázní Hodonín 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

16. 2. Valentýnská taneční zábava • Začátek ve 20.00 hodin 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

21. 2. Vystoupení pěveckého oddělení ZUŠ • Lázně Hodonín v 16.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

23. 2. Lázeňský fašank • Tradiční folklorní zábava s pochováváním basy 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

do 24. 2.

Zdenka Braunerová a deset mužů na paletě jejího života 
• Výstava k 160. výročí narození výjimečné umělkyně – malířky, 
ilustrátorky, zakladatelky knižní grafiky a organizátorky kulturního 
života, připravená ve spolupráci se Středočeským muzeem v Rozto-
kách u Prahy. 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

28. 2. 4 TET • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

březen Dětský maškarní karneval • Zábavné karnevalové odpoledne pro 
děti • 725 341 592 • km.hodonin@seznam.cz • www.svchodonin.cz

březen
Velikonoční předváděcí akce • Předváděcí akce řemeslníků 
doplněná o zvykoslovné pásmo • 518 352 271 • masarykovomuzeum@
masaryk.info • www.masaryk.info

březen Festival PROTIBET • Promítání filmů u příležitosti 60. výročí obsa-
zení Tibetu • 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

březen Severské filmové jaro • Promítání filmů severských zemí 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

od 1. 3. 
Březen měsíc čtenářů • Celostátní akce na podporu a propagaci 
četby, součástí Maraton čtení a Čtenář roku 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

2. 3. Hodonínský Fašank • Fašank 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

6. 3. Jak bylo když nebylo – divadlo pro MŠ a ZŠ • Divadlo pro MŠ 
a ZŠ • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

6. 3. Květinkový bál • Taneční květinkový večer v Lázních Hodonín 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

9. 3. MDŽ taneční zábava • Začátek ve 20.00 hodin • 603 281 290 • 
pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

9. 3. Ples sportovců • Dům kultury Hodonín 
• 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz • www.teza–hodonin.cz

13. 3. 
– 26. 5.

Jan Zemánek – sochy, objekty • Výstava člena spolku výtvarných 
umělců Arkáda Nový Jičín u příležitosti jeho významného životního 
jubilea. • 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

13. 3. 
– 26. 5.

Laco Garaj – malba, vitráže • Výstava u příležitosti autorových 60. 
narozenin, malíře a grafika, věnujícího se tvorbě vitráží, vitrážových 
soch, světelných objektů. 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

13. 3. 
– 26. 5.

Michal Bačák – ilustrace • Projekt Dětského ateliéru 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

14. 3.
Seriál koncertů dechových hudeb – Trnkovjanka a Miločanka
• Koncert • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz 
• www.dkhodonin.eu

15. 3. Ples Muzikantů • Tradiční ples za doprovodu známých dechových 
hudeb • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

16. 3. Josefovská taneční zábava • Začátek ve 20.00 hodin 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

16. 3.
Ples Muzikantů • Tradiční ples za doprovodu známých dechových 
hudeb 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu



9

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

20. 3. Koncert mladých sólistů • Malý sál ZUŠ v 17.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

24. 3. Vítání jara • Začátek ve 14.00 hodin 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

21. 3. Světový den poezie • Podpora na čtení, psaní a propagaci poezie 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

27. 3. THE BACKWARDS – koncert • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

28. 3. Autorské čtení Nadi Horákové • Setkání se spisovatelkou 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

29. 3. Noc s Andersenem • Celostátní akce, při které děti nocují v knihovně
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

30. 3. Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku • Valkýra 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

duben
Den Země • Akce pro veřejnost v areálu zoo ve spolupráci s Městem 
Hodonínem 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

duben Dny evropského filmu • Promítání evropských filmů 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

duben Velikonoční plavby lodí • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz 
• www.pristavisteujezu.cz

1. 4. Beseda Vandráci • Beseda Vagamundos 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

4. 4. KYTICE POHÁDEK pro MŠ a ZŠ • Promítání pro děti kino Svět 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

5. 4.
Probouzení broučků • Jarní akce k brobouzení přírody pro nej-
menší děti spojená s prohlídkou Ekocentra Dúbrava 
• 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz 

5. – 6. 4
Hodonínská zahrada – jaro 2019 • Prodejní výstava nejen pro 
zahrádkáře na Domě kultury v Hodoníně 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

7. 4. Den ptactva • Akce pro veřejnost v areálu ZOO 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

10. 4. Absolventský koncert • GVU v 17.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

11. 4. Seriál koncertů dechových hudeb – Stříbrňanka • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

12. 4. Limetal – koncert • Koncert, vystoupí také Like Fool 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

20. 4.
Mezinárodní velikonoční koupání v řece Moravě • Čas bude 
upřesňen; pořádá Halcion klub ve spolupráci s Přístavištěm u Jezu. 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

22. 4.
Tradiční oblíbená soutěž HOD vajcama (velikonočníma) 
• Od 14.00 hodin soutěžíme o kategorie muži, ženy, děti. 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

22. 4. Schola Gregoriana Pragensis • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

23. – 25. 4.
Akce pro MŠ v rámci Dne Země • Zábavný i poučný program na 
zahradě CPR pro MŠ • 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz 
• www.cprhodonin.cz

24. 4. Dášenka aneb život štěněte – divadlo pro ZŠ • Divadlo pro ZŠ 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

25. 4.
Koncert Komorního orchestru Jana Noska ZUŠ Hodonín 
• Hudební čtvrtek – sál Evropa v 19.00 hodin. 
• 774 941 995 • orchestrasbor@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

26. 4. Sebastian • Koncert • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz 
• www.dkhodonin.eu



10

26. 4.
Filipojakubský rej • Taneční zábava na oslavu jara s příletem čaro-
dějnic v Lázních Hodonín • 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz 
• www.laznehodonin.cz

28. 4. 37. ročník – Věneček z rozmarýnu F. Mikuleckého • Soutěž 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

30. 4.
Velký slet čarodějic a čarodějů • Tradiční akce SVČ a TEZA Hodo-
nín k pálení čaodějnic • 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz 
• www.teza–hodonin.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • Začátek v 16.00 hodin • 603 281 290 
• pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

květen
Divadelní představení ochotníků • Představení ochotnického 
souboru z Dolních Bojanovic 
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

1. 5.

12. ročník Prvomájového přechodu Pálavy – Memoriálu Toničky 
Klechové • Dolní Věstonice – Dívčí hrady – Děvín – Klentnice – Stolo-
vá hora – Turold – Mikulov • 776 165 421 • jiri.michenka@seznam.cz • 
www.spoluhraci.cz/kcthodonin

1. 5.
Slavnostní odemykání řeky Moravy • Začátek v 11.00 hodin; 
plavby lodí, doprovodný program na plakátech. • 603 281 290 
• pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

8. 5. JEZ FEST • Hudební festival country a folku • 603 281 290 
• pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

11. 5. Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku • Dialogy 
karmelitek • 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

14. 5. Absolventský koncert • Malý sál ZUŠ v 17.00 hodin • 518 351 365 
• zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

15. 5. Jak se Honza učil čarovat – divadlo pro MŠ a ZŠ • Divadlo pro MŠ 
a ZŠ • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

16. 5.
Den tance v Hodoníně • 17. ročník oslavy Mezinárodního dne tance, 
přehlídka tanečních skupin, klubů, soborů Hodonína a okolí 
• 725 341 591 • svc.hodonin@eznam.cz

16. 5. Seriál koncertů dechových hudeb – Kumpanovi muzikanti 
• Koncert • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

17. 5. Muzejní noc • Muzeum Ropy: Táborák s doprovodným programem
• 604 413 665 • mng.hodonin@seznam.cz • mng.webz.cz 

17. 5. Muzejní noc • GVU 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

18. 5.
12. ročník Jarního výstupu na Žalostinou • Vrbovce, nádraží ČD 
– Ostrý vrch – Chodúrovci – Žalostiná – Kobyla – Kuželov • 723 546 231 
• jiri.michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

20. 5. 
– 

14. 6.
Výstava žáků výtvarného oboru ZUŠ • Vestibul školy 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

21. 5.
Pěvecký večer v evangelickém kostele • Koncert v evangelickém 
kostele v 17.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

21. 5. Radůza – koncert • Koncert 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

22. 5. Tchýně na zabití – divadelní představení • Divadelní představení 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

22. 5. Absolventský koncert • Velký sál ZUŠ v 17.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

24.–25. 5.
Oslavy 40. výročí založení hodonínských lázní • Celodenní akce 
s jarmarkem a kulturním programem 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

25. 5.
Mistrovství Moravy dětí a juniorů ve sportovním tanci 
• Mistrovsví Moravy v latinskoamerických a standardních tancích 
dětí a juniorů • 774 414 954 • classictk@seznam.cz



11

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

26. 5.
Den dětí a Mezinárodní den biodiverzity • Akce pro veřejnost 
v areálu ZOO • 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz 
• www.zoo–hodonin.cz

28. 5. Den otevřených dveří ZUŠ Hodonín • 15.00–18.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

29. 5. Výchovné koncerty pro MŠ • Velký sál ZUŠ v 10.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

30. 5. Koncert Hodonínského symfonického orchestru • Hudební čtvr-
tek • 774 941 995 • orchestrasbor@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

červen
Odborný muzeologický seminář • Tradiční odborný seminář s me-
zinárodní účastí zaměřený na muzeologickou tematiku • 518 351 834 
• masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

červen
–září

Hodonín – objektivem Antonína Pánka 
• Výstava fotografií hodonínského fotografa Antonína Pánka 
• 518 351 834 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

červen
–září

Podkarpatská Rus • Výstava fotografií a etnografických předmětů 
k výročí připojení Podkarpatské Rusi 
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

1. 6. Den dětí v Přístavišti 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

1. 6. Vodní království Hodonín 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

4. 6. Talentové zkoušky • ZUŠ Hodonín 15.00–18.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

5. 6.
Tak trochu o Šípkové Růžence • Taneční představení žáků ZUŠ 
Hodonín, Dům kultury 18.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

5. 6.–1. 9.

Vladimír Vašíček – průřez malířskou tvorbou • Výstava k nedo-
žitému 100. výročí narození regionálního umělce, který svou tvorbou 
zaujal významné místo v rámci české moderní malby 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

5. 6.–11. 8.
Jan Samec st. – malířské dílo • Výstava připravená ve spolupráci 
s Galerií umění v Karlových Varech 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

5. 6. 
– 1. 9.

Josef Uprka – plastiky, keramiky, medaile • Výstava k význam-
nému životnímu jubileu sochaře, autora řady pamětních medailí 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

5. 6.
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka • Projekt pro rozvoj čte-
nářských návyků žáků prvních tříd 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

8. 6. Miniměsto • Workshopy pro děti, Park u Zimáku 
• 739 584 095 • b.cupal@tiscali.cz • www.achodonin.cz

10. 6. Představení žáků LDO • Divadelní sál ZUŠ v 17.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

15. 6.
Přehlídka mažoretek • 9. ročník přehlídky mažoretek Hodonín 
patří mažoretkám a Volba Miss mažoretka 2019 • 721 955 911 
• mazoretkyhodonin@centrum.cz • www.mazoretky–hodonin.com

15.–23. 6. XX. Sportovní hry města Hodonína • Hodonínské sportoviště 
• 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz • www.teza–hodonin.cz

16. 6. Pohádkový les • Dětské městečko v Bažantnici – soutěžní stanoviště 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

18. 6. Představení žáků LDO • Divadelní sál ZUŠ v 17.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

19. 6.
Olympijský běh • Začátek v 17.00 hodin; pořádá Přístaviště u Jezu 
spolu s Halcion klubem • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz 
• www.pristavisteujezu.cz

19. 6. Představení žáků LDO • Divadelní sál ZUŠ v 17.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz



12

20. 6. Představení žáků LDO • Divadelní sál ZUŠ v 17.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

20. 6.
Zahradní slavnost 
• Na zahradě centra pro rodinu k ukončení školního roku 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

21. 6. Den hudby • Pěší zóna 15.00–17.00 hodin 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

22. 6. Happenig na náměstí • Oslava ke 100. výročí 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

27. 6.

Den otevřených dveří radnice 
• Oslavy 850 let od první písemné zmínky o hodonínském hradu 
aneb projděte se hodonínskou historií od středověku po současnost 
• 518 351 437 • info@muhodonin.cz • www.hodonin.eu

29. 6. Vítání prázdnin v Přístavišti 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

29. 6. Rozloučení se školou • Akce pro veřejnost v areálu ZOO 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

červenec
–srpen

Prázdniny se šamanem • Akce pro děti • 518 352 271 • masarykovo-
muzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

13. 7.

12. ročník Letního výstupu na Velkou Javořinu • Nová Lhota, 
Vápenky – Velká Javořina – Holubyho chata – Dibrovův památník – 
Megovka – Javorník nad Veličkou • 777 134 445 
• kostelnickova.mila@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

15.–19. 7. Výtvarné workshopy • Prázdninové kreativní dílny pro školáky 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

22.–25. 7. Výtvarné workshopy • Prázdninové kreativní dílny pro školáky 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

22.–26. 7. Fér fotbal • Příměstský tábor pro děti 
• 739 584 095 • b.cupal@tiscali.cz • www.achodonin.cz

5.– 9. 8. English camp • Příměstský tábor pro děti 
• 739 584 095 • b.cupal@tiscali.cz • www.achodonin.cz

9. – 12. 8. Svatovavřinecké slavnosti města Hodonína • Městské slavnosti – 
hody • 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

31. 8. Rozloučení s prázdninami 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

31. 8. Rozloučení s prázdninami • Akce pro veřejnost v areálu ZOO 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

2. 9.
Hurá do školy • Škola netradiční formou + pasování prvňáčků 
vedením města Hodonína 
• 725 341 592 • km.hodonin@seznam.cz • www.svchodonin.cz

7.–8. 9.
Výstava a burza minerálů a fosílií 
• Muzeum ropy - Prodej minerálů a přírodnin. 
• 604 413 665, email: mng.hodonin@seznam.cz, mng.webz.cz

11. 9. 
–

10. 11.

EPOS – 1967 – 1980 • Výstava fotografií Jiřího Horáka, Rostislava 
Košťála, Františka Maršálka, Petra Sikuly 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

11. 9. 
– 

10. 11.

Jaroslav Dobrovolský 1895 – 1942. Grafika, ilustrace, exlibris. 
• Výtvarná tvorba prvorepublikového starosty Hodonína, rodáka 
z nedalekých Lužic 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

14. 9. STRONG JEZ MAN • Amatérský závod II. ročník • 603 281 290 
• pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

14. 9. Svátek vína • Oslava vína 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

15. 9.
Akce v rámci Evropského týdne mobility 
• Park u Rybářské bašty 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz



13

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

15. 9. DEN SVČ – Rytířské hry aneb každý si přijde na své 
• 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz 

21. 9.
Lázeňské vinobraní • Tradiční slovácká akce s jarmarkem a kul-
turním programem 
• 518 395 530 • kultura@laznehodonin.cz • www.laznehodonin.cz

25. 9.
Mše za žáky, učitele a zaměstnance ZUŠ Hodonín • Kostel sv. 
Vavřince v 17.45 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

27. 9. Den seniorů 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

28.–29. 9.
Dny otevřených ateliérů na jižní Moravě • 9. ročník DOA v rámci 
projektu Porta culturae 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

od 30. 9. Týden knihoven • Celostátní akce na podporu četby a knihoven 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

říjen Den seniorů • Oslavy Mezinárodního dne seniorů • 518 351 834 
• masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

4. 10. 
– leden 
2020

Hodonín – 850 let od první písemné zmínky • Výstava věnovaná 
prvním písemným zmínkám o hodonínském hradu • 518 351 834 
• masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

říjen Oslavy vzniku ČSR, lampiónový průvod, ohňostroj
• www.dkhodonin.eu

říjen
–leden 
2020

Lichtenštejnsko 1719 – 2019 (300 let knížectví uprostřed Ev-
ropy) • Výstava – v roce 2019 si připomeneme 300 let od vytvoření 
státu Lichtenštejnsko 
• 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.info • www.masaryk.info

4.–6. 10.
Evropský festival sborů ECHO 2019 • VII. ročník mezinárodního 
pěveckého festivalu 
• 774 941 995 • orchestrasbor@seznam.cz • www.orchestrasbor.cz

5. 10.

43. ročník Pochodu slováckými vinohrady • Hodonín – Dolní Bo-
janovice – Starý Poddvorov – Nový Poddvorov – rozhledna Na Podlu-
ží – Nechory u Prušánek • 723 546 231 • jiri.michenka@seznam.cz 
• www.spoluhraci.cz/kcthodonin

6. 10. Drakiáda • Louky sídliště Jihovýchod; v rámci dnů zdraví 
• 774 650 138 • markovicova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

6. 10. Den zvířat a Den zdraví • Akce pro veřejnost v areálu ZOO 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

6. 10. Drakiáda • Sportovní areál U Červených domků TEZA Hodonín 
• 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz • www.teza–hodonin.cz

18. 10. Uspávání broučků • Tradiční podzimní akce s tématem ukládání 
přírody k zimnímu spánku • 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz 

25. 10. Halloween v zoo • Akce pro veřejnost v areálu ZOO 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

2. 11. Halloweenská zábava • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • 
www.pristavisteujezu.cz

2. 11. Koncert rodin • Rodinné muzicírování 
• 721 587 016 • ambrozkova@cprhodonin.cz • www.cprhodonin.cz

8.–10. 11.
Seminář ruských filmů • XXVI. ročník semináře ruských filmů: 
Rusko neznámé 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

listopad Severský filmový podzim • Promítání filmů severských zemí 
• 518 351 092 • kino.svet@seznam.cz • www.kinosvet.eu

9. 11.
XIX. DANCE SPORT FESTIVAL HODONÍN GRAND PRIX JIHOMOR. 
KRAJE • Prestižní mezinárodní soutěž ve sportovním tanci všech 
věkových kategorií • 774 414 954 • classictk@seznam.cz

11. 11.

Svatomartinské hody • Místní akčni skupina Dolní Morava ve spo-
lupráci s DK Hodonín spolupořádají akci na Masarykově náměstí, 
Hodonín. • 727 866 928 • pribylova@mas–dolnimorava.cz 
• www.dkhodonin.eu



14

20. 11. 
– leden 
2020

Sdružení výtvarných umělců moravských • Členská výstava 
obnoveného spolku. 
• 518 351 051 • info@gvuhodonin.cz • www.gvuhodonin.cz 

21. 11. Koncert učitelů • Sál Evropa v 19.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

30. 11. Voňavé chystání • Vlastnoruční výroba adventních věnců a svícnů 
• 725 341 591 • svc.hodonin@seznam.cz 

30. 11.
Den pro dětskou knihu – Den otevřených dveří 
• Celostátní akce na podporu dětských knih 
• 518 321 213 • dospele@knihovnahod.cz • www.knihovnahod.cz 

listopad Zamykání řeky Moravy • 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • 
www.pristavisteujezu.cz

listopad Benefice Vodního království 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

1., 8., 15., 
22. 12.

Kulturní adventní neděle ve srubu • Od 14.00 hodin 
• 603 281 290 • pristavisteujezu@seznam.cz • www.pristavisteujezu.cz

1. 12. 

Čertovské harašení a Mikulášské bruslení • Park před zimním 
stadionem a Zimní stadion TEZA Hodonín ve spolupráci se SVČ; Hry 
a soutěže s čerty a bruslení s anděli 
• 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz • www.teza–hodonin.cz

14. 12. 
XXIX. ročník mezinárodního silničního běhu Hodonín – Holíč – 
Skalica • START v Hodoníně – CÍL ve Skalici 
• 518 344 804 • asistent@teza–hodonin.cz • www.teza–hodonin.cz

18. 12. Vánoční koncert ZUŠ Hodonín • Dům kultury v 18.00 hodin. 
• 518 351 365 • zus.hodonin@worldonline.cz • www.zushodonin.cz

prosinec
Vánoční předváděcí akce • Předváděcí akce řemeslníků doplněná 
o zvykoslovné pásmo • 518 352 271 • masarykovomuzeum@masaryk.
info • www.masaryk.info

prosinec Vánoční jarmark 
• 518 309 411 • dkhodonin@dkhodonin.cz • www.dkhodonin.eu

15. 12.
Živý betlém v zoo • Akce pro veřejnost v areálu zoo ve spolupráci 
s Městem Hodonínem 
• 724 247 812 • propagace@zoo–hodonin.cz • www.zoo–hodonin.cz

ČEJČ
2. 3. Výstava vín • Sokolovna od 12 hodin

• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

22. 6.
Letní noc • Areál v parku, při nepřízni počasí Sokolovna od 20.00 
do 2.00 hodin
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

5. – 8. 7. Slovácké hody • Areál parku, prostory školy - výstava LÉTO
• 773 968 276 • starostacejc@email.cz • www.cejc.cz

17. 8.
Otevřené vinné sklepy • Areál vinných sklepů, od 11.00 do 18.00 
hodin, spojené s Besedou u cimbálu od 19.00 do 24.00 hodin 
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

1. 9. Zarážání hory • Areál vinných sklepů 
• 773 968 276 • starostacejc@email.cz • www.cejc.cz

16. 11.
Svatomartinská ochutnávka vín • Vinný sklep U Hroznu - lokalita 
vinných sklepů, od 12 hodin 
• 603 569 921 • zahradkari.cejc@seznam.cz • www.cejc.cz

15. 12. Vánoční trhy • ul. Francouzská, dočasně pěší zóna 9.30–15.00 hod 
• 773 968 276 • starostacejc@email.cz • www.cejc.cz

ČEJKOVICE
6. 1. Vánoční koncert ŽS Levandula • Kostel sv. Kunhuty 

• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

12. 1. Myslivecký ples • Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz



15

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

19. 1. Ples SRPŠ • Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

26. 1. Ples KDU-ČSL • Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

2. 2. Ples fotbalistů • Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

9. 2.
XI. reprezentační ples vinařů a přátel vína • Kulturní zařízení 
Zemědělské a.s. Čejkovice • 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz 
• www.vinozcejkovic.cz

23. 2. Hasičský ples • Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

9. 3.
Tradiční výstava vín Čejkovice 2019 
• Kulturní zařízení Zemědělské a.s. Čejkovice 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

7. 4.
Předvelikonoční jarmark s moravskými pašijemi Víti Marčíka 
• Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

13. 4. VII. Čejkovická vinná stezka 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

21. 4. Velikonoční zábava 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

1. 5.–8. 5. Sluneční máj s oslavou Dne matek • Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

25.–26. 5. XXIV. Vinné trhy Čejkovice • Hotel Zámek a zámecká zahrada 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

8.–9. 6. Víkend otevřených zahrad • Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

5.–6. 7. Začněte prázdniny v Čejkovicích • Budou otevřeny vybrané sklepy. 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

28. 6.–9. 9. Letní otevřené sklepy • V pravidelných intervalech otevřeny 2 až 3 
sklepy. • 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

27.–28. 7. Raráškův prázdninový víkend • Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

18.–21. 8. Tradiční krojované hody 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

24. 8. Den otevřených sklepů 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

1. 9. Čejkovické bylinkové slavnosti • Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

11. 11. Svatomartinská vína 
• 776 013 730 • info@vinozcejkovic.cz • www.vinozcejkovic.cz

prosinec Adventní mikulášský víkend • Areál Sonnentoru 
• 518 362 687 • sonnentor@sonnentor.cz • www.sonnentor.cz

prosinec Vánoční trhy s rozsvícením vánočního stromu 
• 518 362 602 • ou@cejkovice.cz • www.cejkovice.cz

prosinec Čertovské hrátky u Templářů • Templářské historické sklepení 
• 518 309 011 • www.templarske-sklepy.cz

DOLNÍ BOJANOVICE
12. 1. Krojový ples • Tradiční ples pořádaný MO KDU-ČSL 

• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

19. 1. Ples vinařů a přátel vína 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

16. 2. Orelský ples • Ples pořádaný Jednotou Orel • 774 881 994 
• kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz



16

23. 2. Společenský ples • Ples pořádaný SRPDŠ Dolní Bojanovice 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

10. 3. Dětský krojový ples • Ples pořádaný MO KDU-ČSL • 774 881 994 
• kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

23. 3. Místní výstava vín • Pořádá Vinařský spolek Dolní Bojanovice 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

21.–24. 4. Velikonční výstava • Výstava uměleckých děl a fotografií 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • Pořádá VSPH Diagonála 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

10. 5. Festival tolerance • Koncert postižených pořádá Oáza Hodonín 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

11. 5. Humanitární ples • Ples postižených pořádá Oáza a Diagonála 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

8. 6. Otevřené sklepy • Akce pořádaná Vinařským spolkem 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

1. 9. Zarážání hory • Tradiční vinařská akce 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

22. 9. Burčáková 6 • Běžecký vytrvalostní závod 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

29. 9.
–2. 10.

Svatováclavské hody 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

5. 10. 
Pochod slováckými vinohrady • Pochod pořádaný Klubem čes-
kých turistů • 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz 
• www.dolnibojanovice.cz

6. 10. Hodky s vinobraním • Tradiční folklorní a vinařská akce 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

1.–8. 12. Vánoční výstava • Výstava uměleckých děl a fotografií 
• 774 881 994 • kultura@dolnibojanovice.cz • www.dolnibojanovice.cz

DUBŇANY
5. 1. Ples vinařů • 774 680 880 • www.dubnany.eu

12. 1. Reprezentační ples města s polonézou 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

17. 1. Aby záda nebolela - přednáška 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

19. 1. Školní ples 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

22. 1. Překladatelské oříšky - beseda 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

26. 1. Ples na vlně swingu 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

3. 2. Ples Prunus Moraviae 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

15. 2. Degustace pálenek 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

23. 2. Hasičský bál 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

23. 2. Kurz vyšívání 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

26. 2. Setkání s poezií 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

1. 3. Fašaňková zábava 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

2. 3. Košt pálenek 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu



17

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

16. 3. Kurz vyšívání 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

17. 3. Karneval pro děti 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

21. 4. Košt vín 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

28. 4. Setkání mužských sborů 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

12. 5. Svátek matek 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

18. 5. Ples dětí a rodičů 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

1. 6. Den dětí 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

20. 6. Závěrečný koncert žáků ZUŠ 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

29. 6. Letní noc 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

5. 7. Metla fest 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

27. 7. Letní noc 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

17. 8. Setkání na moravsko-slovenském pomezí 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

24. 8. Tetiny z Brna 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

6. 9. Hornické setkání 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

13. 10. Krojované hody 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

23. 11. Vystoupení DNS Dúbravěnka 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

prosinec Vánoční koncert 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

prosinec Vánoční jarmark 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

prosinec Zimní radovánky 
• 511 117 874 • infocentrum@kicdubnany.cz • www.dubnany.eu

JOSEFOV
6. 1. Tříkrálová sbírka • Charitativní sbírka 

• 534 001 250 • hodonin@hodonin.charita.cz • www.hodonin.charita.cz

19. 1. Ples SDH Josefov • Tradiční pyžamový ples 
• 607 668 835 • emil.vnencak@seznam.cz • www.josefov.eu 

16. 2. Ples obce Josefov • Tradiční tematický ples, tentokrát - Naruby 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

23. 2. Dětský maškarní karneval • Děti v reji masek 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

7. 4.
Smrtnica • Tradiční lidový zvyk vítání jara, kdy děvčata vynášejí 
zimu z dědiny v podobě Baby 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

18. 4. 
– 20. 4.

Hrkačování • Tradiční lidový zvyk nahrazující kostelní zvony před 
velikonocemi • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

4. 5. Májový volejbalový turnaj • Turnaj ve volejbale neregistrovaných 
hráčů • 721 031 374 • rebendova.lenka@seznam.cz • www.josefov.eu 

12. 5.
Operetní představení ke svátku matek • Účinkují přední sólisté 
Národního divadla moravskoslezkého v Ostravě 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 



18

25. 5. Josef II. OPEN • Turnaj v tenisové čtyřhře neregistrovaných hráčů 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

22. 6. Dětský den • Zábavné odpoledne k ukončení školního roku 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

16. 7. Ruční stavjení máje • Tradiční ruční stavjení symbolu hodů 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

20. 7.
Podlužácká beseda u cimbálu • Tradiční předhodový večer plný 
krásných písniček a zábavy. Hraje CM Zádruha 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

21.–23. 7.

Tradiční krojové hody • Jedny z nejkrásnějších a nejnavštěvova-
nějších hodů na Podluží. V neděli v 15.30 hodin průvod ke starostovi 
o povolení hodů. Hraje DH Lanžhotčanka 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

26. 7. Pohodová zábava u cimbálu • Tradiční zábava u cimbálu. Hraje 
CM Lašár • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

27. 7. Turnaj ulic Josefova v malé kopané • Turnaj reprezentantů jose-
fovkých ulic • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

3. 8. Pohárový turnaj ve fotbale • Mezinárodní fotbalový amaterský 
turnaj • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

10. 8.
Plkač Trophy Cup 2019 • 9. ročník závodů plkačů, traktorů veteránů, 
skoroniviců a fechtlů 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

7. 9. Zarážání hory • Tradiční vinařská slavnost s horenským právem 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

14. 9. Josefovský helovín • Soutěž o nejkrásnější zahrádku vyzdobenou 
dýňovými výtvory • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

5. 10.
Pochod slováckými vinohrady • 43. ročník tradičního turistického 
pochodu, poznávání krás Podluží, dobrého pití a jídla • 723 546 231 
• Jiri.Michenka@seznam.cz • www.spoluhraci.cz/kcthodonin

19. 10. Drakiáda • Pouštění draků na josefovských pláních 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

23. 11. Josefovská setkání • Setkání josefovských seniorů při příjemném 
programu • 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

1. 12.
Rozsvícení josefovského vánočního stromu • Rozsvícení vánoč-
ního stromu u kostela Všech svatých • 518 373 004 • info@josefov.eu • 
www.josefov.eu 

5. 12.
Mikulášská besídka • Tradiční besídka s čekáním na Mikuláše. 
Vánoční tématiku hraje COUNTRIO 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

27. 12.
Vánoční turnaj ve šnopsu 
• Tradiční karetní turnaj neregistrovaných hráčů 
• 723 198 136 • info@hostinecuklecku.cz • www.hostinecuklecku.cz

28. 12.
Silvestrovský turnaj ve stolním tenise 
• Tradiční turnaj neregistrovaných hráčů 
• 607 613 212 • Macurek1@seznam.cz • www.josefov.eu 

28. 12.
Mistrovství Josefova ve stolním Stiga hokeji 
• Tradiční turnaj neregistrovaných hráčů 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

31. 12. Silvestrovský ohňostroj • Tradiční ohňostroj v 19.00 hodin 
• 518 373 004 • info@josefov.eu • www.josefov.eu 

KARLÍN

8. 6.
Tradiční krojované hody obce Karlín • Tradiční krojované hody 
s průvodem krojovaných po obci a s večerní taneční zábavou 
• 518 361 453 • starosta@obeckarlin.cz • www.obeckarlin.cz 

23. 3.
IV. Ochutnávka vín 
• Ochutnávka vín od regionálních vinařů s cimbálovou muzikou 
• 721 998 023 • petavenera@centrum.cz • www.obeckarlin.cz 



19

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

LUŽICE
12. 1. Krojový ples • www.luziceuhodonina.cz

2. 3. Fašaňková obchůzka pro děti i dospělé 
• www.luziceuhodonina.cz

2. 3. Fašanková zábava • www.luziceuhodonina.cz

3. 3. Dětský karneval • www.luziceuhodonina.cz

23. 3. Josefská zábava • www.luziceuhodonina.cz/

12. 4. Pietní akt k 74. výročí osvobození obce RA 
• www.luziceuhodonina.cz

21. 4. Velikonoční košt vína • www.luziceuhodonina.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • www.luziceuhodonina.cz

12. 5. Oslava ke Dni matek • www.luziceuhodonina.cz

18. 5. Sběr železa • www.luziceuhodonina.cz

1. 6. Dětský den na hřišti TJ Baník ke Dni dětí 
• www.luziceuhodonina.cz

5. 7. Veterán Cup • www.luziceuhodonina.cz

6. 7. Předhodový večer • www.luziceuhodonina.cz

7. 7., 8. 
7., 9. 7. Cyrilské hody • www.luziceuhodonina.cz

7. 9. Vinobraní • www.luziceuhodonina.cz

31. 8. Prkačcup • www.luziceuhodonina.cz

7. 9. Vinobraní • www.luziceuhodonina.cz

21. 9. Burčák Open • www.luziceuhodonina.cz

1. 12. Slavnostní rozsvícení vánočního stromu před OÚ 
• www.luziceuhodonina.cz

31. 12. Ukončení plavecké sezóny a rozloučení se starým rokem 
u Cihelny • www.luziceuhodonina.cz

MIKULČICE
1. 1.–3. 2. Dlouhé zimní večery - výstava • Chalupa F. Mikuleckého 

• 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

19. 1. Košt ovocných pálenek a kysaného zelí • Kulturní dům 
• 777 694 345 • gurmanimikulcice@seznam.cz • palenkymikulcice.cz

26. 1. Reprezentační ples obce • Kulturní dům 
• 518 357 538 • obecmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

9. 2. Krojový ples • Kulturní dům 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

23. 2. Ples hasičů a myslivců • Kulturní dům 
• 725 710 027 • hasici.mikulcice@seznam.cz

1. – 2. 3. Pestrovečer • Kulturní dům 
• 602 603 696 • pestrovecer@gmail.com • pestrovecer.cz

23. 3. Country bál • Kulturní dům 
• 728 710 894 • l.dordova.ld@gmail.com • junakmikulcice-cu

31. 3. 
– 5. 5.

Vážíš, vážím, vážíme - výstava • Chalupa F. Mikuleckého 
• 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

6. 4. 45. ročník silničhího běhu Velká Morava • Závod na 10 km 
• 608 357 072 • pavla.steflovic@seznam.cz • akmikulcice.wbs.cz

6. 4. Velkomoravský košt vína • Kulturní dům • 603 338 483 • mikulecti.
vinari@email.cz • vinomikulcice.cz



20

13.–14. 4. Mládežnický turnaj ve stolním tenise • Sportovní hala 
• 724 879 940 • racak94@gmail.com • st-mikulcice.szm.com

7. 5. Noční běh akropolis night cross • Slovanské hradiště Mikulčice 
• 608 357 072 • pavla.steflovic@seznam.cz • akmikulcice.wbs.cz

1. 6.–1. 9. Výstava - loutkové divadlo F. Mikuleckého • Chalupa F. Mikulec-
kého • 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

5. 7. Cyrilometodějská pouť • Slovanské hradiště Mikulčice 
• 518 357 230 • obecmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

13. 7. Vinaři na hradišti • Slovanské hradiště Mikulčice 
• 604 310 990 • infomikulcice@seznam.cz • vinobartonik.cz

17. 8. Předhodový národopisný večer • Park u myslivny 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

18.–20. 8. Mikulecké krojované hody • Park u myslivny 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

24. 8. Víno a burčák z otevřených sklepů • Areál sklepů 
• 603 338 483 • mikulecti.vinari@email.cz • vinomikulcice.cz

27. 9.
Akropole cross, běh Rasticovým městem 
• Slovanské hradiště Mikulčice 
• 608 357 072 • pavla.steflovic@seznam.cz • akmikulcice.wbs.cz

4. 10. Vysoká hra - div. představení s I. Blanarovičovou • Kulturní dům 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

17. 11. 
– 31. 12.

Bílá krása - výstava výšivek • Chalupa F. Mikuleckého 
• 721 677 034 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

15. 12. Vánoční koncert • Kulturní dům 
• 518 357 538 • kdmikulcice@seznam.cz • mikulcice.cz

MUTĚNICE
6. 4. Místní výstava vín • Areál sklepy Jarošek 

• 606 727 351 • sklep@vinarstvismid.cz • www.mutenice.cz

13. 4. XI. Den otevřených sklepů • Areál Mutěnických Búd 
• 728 974 666 • info@vinozmutenic.cz • www.vinozmutenic.cz

5. 7. Noc Pod Mutěnsků horů • Amfiteátr Pod Búdama 
• 606 727 351 • sklep@vinarstvismid.cz • www.mutenice.cz

22. 8. Festival Mezi sklepy • Amfiteátr Pod Búdama a areál Búdy 
• 702 137 927 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

6.–8. 9. Mutěnické vinařské dny • Amfiteátr Pod Búdama 
• 702 137 927 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

12. 10.
Pochod slováckým vinohradem • START - Mutěnice zastávka - 
CÍL - Mutěnice Búdy 
• 702 137 927 • kultura@mutenice.cz • www.mutenice.cz

16. 11.
Svatokateřinské slavnosti vína 
• Podzimní otevřené sklepy - Mutěnické Búdy 
• 728 974 666 • info@vinozmutenic.cz • www.vinozmutenic.cz

NOVÝ PODDVOROV
1. 1. Novoroční ohňostroj 

• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

5. 1. Tříkrálová sbírka 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

8. 2. Ples OÚ • Hraje DH Túfaranka 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

12. 5. Svátek matek • Sál KD 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

1. 6. Dětský den 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

15. 6. Den otevřených sklepů • Večer beseda u cimbálu 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz



21

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

31. 8. Hody • Průvod obcí, taneční zábava 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

5. 12. Mikulášská nadílka 
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu • Koledy, občerstvení
• 725 369 119 • vera.truksova@tiscali.cz • www.novypoddvorov.cz

PRUŠÁNKY
2. 1. Tradiční ohňostroj na návsi • V 17.00 hodin u obecního úřadu 

• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

19. 1. Krojovaný ples • Kulturní dům 
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

26. 1. Diskoples kuželkáři • Kulturní dům 
• 608 368 001 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

2. 2. Společenský ples SRPDŠ • Kulturní dům 
• 724 756 691 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

10. 2. Dětský karneval • Kulturní dům 
• 724 049 395 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

23. 2. Čundrbál Kapely starých časů • Kulturní dům 
• 724 055 318 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

21. 4. Velikonoční zábava • Kulturní dům 
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

6. 4.
Přednáška „Základní problémy při výchově a vzdělávání ve 
věku 6-12 let“ od Lidmily Pekařové • Kulturní dům 
• 775 115 922 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

13. 4. Košt vín ve Vinných sklepech U Jeňoura • Nechory 
• 519 346 233 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

25. 5. Májové zpívání • Nechory 
• 602 508 345 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

15. 6. Turnaj ulic • Hřiště SK Podlužan Prušánky 
• 724 167 504 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

21. 6. Svatojánská noc • Park u koupaliště 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

22. 6. K Nechorám do sklepa - Otevřené sklepy • Nechory 
• 773 595 989 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

3. 8. Noční soutěž SDH O pohár starosty obce • Park u koupaliště 
• 607 692 411 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

10. 8. Předhodová beseda u cimbálu • Náves 
• 602 508 345 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

11. – 13. 8. Krojované hody pod zeleným • Náves 
• 725 058 919 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

23. 8. Rozloučení s prázdninami • Park u koupaliště, hry a letní kino 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

7. 9. Zarážání hory • Nechory 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

21. 9. Tradiční vinobraní pod Nechory • Nechory 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

26. 10. Gulášfest • Náves 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

8. 11. Martinské posezení • Kulturní dům 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

23. 11. K Nechorám za mladým vínem • Nechory 
• 773 595 989 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

1. 12. Rozsvícení vánočního stromku • U Obecního Úřadu 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

24. 12. Vánoční koledování na návsi • U Obecního Úřadu 
• 724 937 005 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz



22

26. 12. Štěpánský turnaj v ping pongu • ZŠ 
• 774 251 182 • kultura@obecprusanky.cz • www.obecprusanky.cz

RATÍŠKOVICE
19. 1. 71. Krojový ples • Osvětová beseda Ratíškovice 

• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

20. 1. 16. Dětský krojový ples • Osvětová beseda Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

14. 4. Degustace vín • MO ČZS Ratíškovice •
 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

27. 4. Místní výstava vín • Košt vína - ZO ČZS Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

5. 5.
Zpěváček Slovácka • Dětská přehlídka, Osvětová beseda Ratíškovice, 
Spolkový dům Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

8. 5.
36. ročník Pochod kolem Ratíškovic • SK Baník Ratíškovice, Obec 
Ratíškovice • 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com 
• www.ratiskovice.com

25. 5.
20. ročník Zpívání mužských sborů pod Náklem • Osvětová 
beseda Ratíškovice a Mužský slovácký pěvecký sbor Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

29.–30. 6. 
130. výročí založení hasičského sboru v Ratíškovicích 
• SDH Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

5. 7.
Slavnostní mše svatá – svátek sv. Cyrila a Metoděje 
• Farnost Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

červenec Pouť u Liliového kříže na Nákle • Spolek Náklo 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

14. 7. 
51. Mezinárodní festival dechových hudeb 
• Obec Ratíškovice a Osvětová beseda 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

17. 8. Otevřené sklepy • ZO ČZS Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

8. 9. Pohádkový les • KDU-ČSL Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

21.–23. 9. XXXIX. Výstava hub • Mykologický kroužek Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

září 41. výročí založení Mykologického kroužku Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

11.–13. 10.
Tradiční krojované hody • Obec Ratíškovice, Osvětová beseda 
Ratíškovice, krojovaná chasa Ratíškovice 
• 518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

15. 11. Jazzový koncert • Obec Ratíškovice a Osvětová beseda Ratíškovice • 
518 367 139 • kultura@ratiskovice.com • www.ratiskovice.com

30. 11. Adventní jarmark 

1. 12. Adventní jarmark 

ROHATEC

19. 1.
XVI. Reprezentační ples obce Rohatec • Tradiční zahájení ple-
sové sezony, DH Drietomanka, CM Varmuža 
• 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

2. 3. Fašaňk • KD Rohatec - pořadá Klub důchodců Rohatec 
• 733 603 491 • davidovirohatec@seznam.cz • www.rohatec.cz

21. 4. 57. ročník Výstavy vín • Košt vzorků vína z širokého okolí 
• 724 019 532 • j.travni@seznam.cz • www.rohatec.cz



23

H
O

D
O

N
ÍN

S
K

O

8. 5.

26. ročník běžeckých závodů Rohatecká desítka 
• SDH Rohatec a obec Rohatec zvou na oblíbené běžecké  
závody pro všechny věkové kategorie 
• 605 886 976 • dusty.ld@seznam.cz • www.bkhodonin.webnode.cz

květen Den matek • 733 603 491 
• davidovirohatec@seznam.cz • www.rohatec.cz

8. 6.
6. ročník DFF Rohatec • DFS Malá chasa z Rohatca pořádá 
dětský folklorní festival 
• 608 222 879 • info@malachasarohatec.cz • www.malachasarohatec.cz

25. 8.
Tradiční krojované hody • Bartolomějské hody s krojovaným 
průvodem a taneční zábavou pod zeleným 
• 518 359 230 • info@rohatec.cz • www.rohatec.cz

28.–29. 9.
Výstava drobného zvířectva • Každoroční podzimní výstava 
chovatelů drobného zvířectva 
• 737 477 266 • predinsky.petar@seznam.cz • www.rohatec.cz

říjen Den seniorů 
• 733 603 491 • davidovirohatec@seznam.cz • www.rohatec.cz

prosinec Silvestr 
• 733 603 491 • davidovirohatec@seznam.cz • www.rohatec.cz

STARÝ PODDVOROV
1. 1. Novoroční setkání s ohňostrojem 

• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

19. 1. Ples rodičů • 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

2. 2. Obecní ples • 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

24. 2. Dětský karneval • Pořádá ZŠ a MŠ Starý Poddvorov 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

17. 3. VIII. Ročník Zpěváček Podluží 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

12. 5. Přehlídka dětských verbířů Podluží 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

26. 5. Lázeňské odpoledne • Pořádá klub seniorek 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

31. 5. Den dětí • Pořádá ZŠ a MŠ Starý Poddvorov 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

2.–5. 8. Tradiční krojované hody • Pořádá krojovaná chasa 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

25. 8. Mlynářské odpoledne • Pořádá klub seniorek 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

14.–15. 9. Dýňový víkend 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

15. 11. Lampionový průvod 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

7. 12. Vánoční turnaj ve stolním tenise 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

15. 12. Vánoční besídka • Pořádá ZŠ Starý Poddvorov 
• 518 372 123 • obec@poddvorov.cz • www.poddvorov.cz

TEREZÍN
26. 1. Společenský večer • KD Krumvíř, pořádá Spolek Terezínských 

vinařů • 728 313 911 • vinari.terezin@tiscali.cz • www.vinariterezin.cz

2. 3. Masopustní průvod obcí • Začátek v 9.00 hodin; pořádají Přátelé 
dobré zábavy, z.s. • 607 669 919

5.–7. 7.
Krojované hody • Pátek stavění máje, hodová diskotéka, v neděli - 
průvod obcí, zábava pod zeleným; Přátelé dobré zábavy, z.s.
 • 607 669 919

6. 7.
Den otevřených sklepů 
• Areál sklepních uliček, pořádá Spolek Terezínských vinařů 
• 728 313 911 • vinari.terezin@tiscali.cz • www.vinariterezin.cz



24

KYJOV

do 3. 2.
PRO KRISTA PÁNA 
• Výstava betlémů z dílny betlémáře Martina Krista z Kyjova. 
• 518 612 338 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

leden
Burgery a cheeseburgery 
• Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

4. 1.
Panter – BLACK APA, tmavý speciál 15% (svrchně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 1. Pyšná princezna • Nedělní pohádka pro děti. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

8. 1.

Novoroční koncert s přípitkem • Koncert s přípitkem starosty 
města Kyjova, účinkuje Komorní orchestr města Kyjova a smíšený 
pěvecký sbor Carmina Vocum. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

11. 1. Dobový ples 30.–40. léta, 1. republika – Protektorát B&M 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

12. 1. Myslivecký ples • 602 582 004

14.–20. 1.

Ochutnávka vína • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici můžete 
ochutnat vzorek vína od vinaře ze Slovácké podoblasti. 
• 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz 
• www.lidova-jizba.cz

16.–17. 1. Ples kurzu tance a společenské výchovy 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

19. 1. Ples Klvaňova gymnázia a Střední zdravotnické školy 
• 518 612 778 • gymkyjov©gymkyjov.cz • www.gymkyjov.cz

25. 1. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

26. 1. Farní ples • 518 612 201 • fakyjov@ado.cz

28. 1.
Jiří Kolbaba – Nepál – Himálajské dobrodružství • Diashow 
známého cestovatele Jirky Kolbaby. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

30. 1. Caveman • Divadelní představení pro dospělé. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

únor
Žebra – vepřová, hovězí, pečená i grilovaná a výtečně marinovaná 
• Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 2.
Gladiátor – DOPPELBOCK, polotmavý speciál 19 % (spodně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

2. 2.
Ples Domova Horizont • Pořádá Domov Horizont, příspěvková orga-
nizace. • 518 614 893 • administrativa@horizontkyjov.cz 
• www.horizontkyjov.cz

9. 2. Ples ČZS Kyjov • Pořádá Výbor ČZS ve 20.00 hodin v estrádním 
sále KD. • 518 614 526 • info@zahradkarikyjov.cz

10. 2.
Moravská filharmonie Olomouc • Koncert Moravské filharmonie 
Olomouc, diriguje Petr Chromčák. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

13. 2.
Jedna a jedna jsou tři • Divadelní představení, účinkují: Kateřina 
Seidlová, Lucie Kožinová, Zuzana Kožinová. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

16. 2. 47. Sklářský ples 
• 518 603 111 • stepankasofrova@vetropack.cz • www.vetropack.cz

18. 2.–3. 4.

Krása ukrytá nejen v jehlicích • Výstava se uskuteční v souvis-
losti s druhým výročím úmrtí autorky prezentovaných prací, kterou 
je veselská rodačka Marie Sedláčková. Vernisáž výstavy proběhne 
v (NE) 17. 2. 
• 518 612 338 • v.colledani@masaryk.info • www.masaryk.info



25

K
Y

JOV
S

K
O

20. 2.

Ochutnávka lat • V Lidové jizbě bude ve 13.00 hodin připravena 
ochutnávka lat vyráběných tradičním způsobem s certifikací Tra-
diční výrobek Slovácka. • 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz 
• www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

22. 2. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

22. 2.

Reprezentační ples města Kyjova • Ve 20.00 hodin v prostorách 
KD zahraje orchestr Dušana Mathona ze Zlína, DJ a CM Jury Petrů, 
vystoupí taneční uskupení Crazy Flappers Luhačovice. Program 
plesu obohatí ochutnávka vín z Vinných sklepů Skalák, coctail bar 
a bohatá tombola. Akci moderuje Václav Tittelbach a těšit se můžete 
na show Olgy Lounové a ukázky Pole dance. Předprodej části vstu-
penek bude zahájen 3. 12. (PO) v Informačním centru města Kyjova, 
ul. Svatoborská 26. 
• 518 697 583 • d.sedlackova@mukyjov.cz • www.mestokyjov.cz

23. 2. Ples ZŠ J. A. Komenského a Újezd 
• 518 306 565 • zs.kom@zskyjov.cz • www.zskyjov.cz

březen
Steaky, bifteky a čerstvé bylinky • Měsíční kulinářská akce 
v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 3.
Mary – IPA, světlý speciál 15 % (svrchně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 3. Ples basketbalistů • 774 531 172 • radas.mez@gmail.com

3. 3.
Fašaňková obchůzka • Tradiční fašaňková obchůzka Nětčicemi 
zakončená pochováváním basy. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

10. 3.
Zpíváme a tančíme s Míšou • Míša Růžičková se svojí písničkovou 
show přináší zábavu pro naše nejmenší diváky. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

12. 3. Pořad Zdeňka Izera • Zábavný pořad Zdeňka Izera Na plný coole. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

16. 3. 

56. Josefský košt • Tradiční výstava vín vinařů z Kyjova a okolí. 
Přibližně 600 vzorků vín. Začátek je ve 14.00 hodin v estrádním 
sále KD Kyjov, od 16.00 hodin hraje cimbálová muzika. 
• 775 922 483 • navratil@kyjovskavinoteka.cz • www.zahradkarikyjov.cz

18.–24. 3.

Ochutnávka vinného želé • Gurmánskou specialitu vyrobenou 
z červeného vína podle tradiční receptury můžete ochutnat ve Vino-
téce Kyjov na Palackého ulici. • 518 307 732, 518 307 711 
• info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

19. 3.
Arioso Quartett Wien • Koncert houslisty Libora Meisla a jeho 
kolegů z Wiener Symphoniker. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

20. 3. Petr Kolář (koncert) • Akustický koncert Petra Koláře Jednou nebe 
zavolá. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

24. 3. Jarní zpívání • Jarní setkání mužských sborů před kyjovskou rad-
nicí. • 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

29. 3. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí • 518 307 733 
• info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

duben
Jehněčí, kůzlečí, králičí speciality • Měsíční kulinářská akce 
v Kyjovském pivovaru. • 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz 
• www.kyjovsky-pivovar.cz

5. 4.
Velikonoční červené, polotmavý speciál 13 % (spodně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

7. 4. Normální debil • Divadelní představení pro dospělé. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

9. 4. Kytara od klasiky po blues • Koncert Vladislava Bláhy. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz



26

10.–12. 4. 
Velikonoční předváděcí akce řemesel 
• Ukázky tradičních řemeslných technik. 
• 518 612 338 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

21. 4.
Velikonoční beseda u cimbálu 
• Beseda u cimbálu s půlnoční šlahačkou. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

23.
–

28. 4.

Ochutnávka vína • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici můžete 
ochutnat vzorek vína od vinaře ze Slovácké podoblasti. 
• 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz 
• www.lidova-jizba.cz

26. 4. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

28. 4. Blešák • Tradiční bleší trh. 
• 518 612 338 • vytvarnik.kv@masaryk.info • www.masaryk.info

30. 4. Stavění máje • Stavění máje s kyjovskou chasou. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

květen
Chřest – zdravá a chutná surovina 
• Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

3. 5.
Černá Mamba – STOUT, tmavý speciál 12 % (svrchně kvašená) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 5.
–

28. 7.

Baví nás časopisy pro děti • Výstava o tom, jak se dělají časopisy, 
doplněná o ilustrace dětských knížek ilustrátorky Zuzany Osako. 
Vernisáž výstavy proběhne 5. 5. (NE). 
• 518 612 338 • v.colledani@masaryk.info • www.masaryk.info

7. 5. Jiří Pospíchal a jeho žáci • Koncert vážné hudby. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

13.–19. 5.
Ochutnávka moštu • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici můžete 
ochutnat vzorek moštu od vinaře z Kyjovska. • 518 307 732, 518 307 711 
• info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

16. 5.
Koncert Petra Vondráčka & Knezaplacení 
• Koncert známého herce a muzikanta. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

17. 5. Muzejní noc 
• 518 612 338 • b.pokorna@masaryk.info • www.masaryk.info

21. 5. Screamers • Vystoupení známé travesti skupiny. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

25. 5.
Kyjovský škopek • Festival poctivého piva, dobrého jídla, bohatého 
programu a nevšední zábavy. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

26. 5. Den pro rodinu • Každoroční zábavné odpoledne pro rodiny s dětmi. 
• 602 515 693 • kpss@mukyjov.cz • www.mestokyjov.cz

31. 5. Kácení máje • Kácení máje s kyjovskou chasou. 
• 736 240 968 • www.slovackysoubor.cz

31. 5. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

červen MHF 13 měst Concentus Moraviae • Koncerty v Kyjově a Miloti-
cích. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

červen
Ryby sladkovodní i mořské a mušle • Měsíční kulinářská akce 
v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

7. 6.
Letní – ALE, světlé 11 % (svrchně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

8. 6. 

5. ročník Otevřených sklepů Kyjovska 
• Přibližně 30 vinařů otevře své sklepy a bude nabízet 400–500 
vzorků vín. Partnerem akce je město Kyjov. Bohatý kulturní program, 
folklorní vystoupení, zajištěné občerstvení. Akce se koná ve vinař-
ském areálu Šištot od 14.00 hodin. 
• 774 743 232 • navratil@kyjovskavinoteka.cz • www.kyjovskesklepy.cz



27

K
Y

JOV
S

K
O

19. 6.

Ochutnávka lat • V lidové jizbě bude ve 13.00 hodin připravena 
ochutnávka lat vyráběných tradičním způsobem s certifikací Tradič-
ní výrobek Slovácka. • 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz 
• www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

28. 6. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

červenec
Letní ovoce, těstoviny, zeleninové saláty s masem i rybou 
• Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

15.–21. 7.

Ochutnávka vína • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici můžete 
ochutnat vzorek vína od vinaře ze Slovácké podoblasti. 
• 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz 
• www.lidova-jizba.cz

26. 7. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

srpen
Grilování masa i ovoce a letní smoothies • Měsíční kulinářská 
akce v Kyjovském pivovaru. • 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz 
• www.kyjovsky-pivovar.cz

3. 8. Žalmanův folkový Kyjov • Tradiční folkový festival. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

15.–18. 8.

Slovácký rok • Nejstarší národopisný festival v ČR má tradici od 
roku 1921. Nejvýznamnější národopisná slavnost regionu. Na pro-
gramu se podílejí tisíce účinkujících a tvoří ho kromě bohatých do-
provodných akcí také ty, které se pravidelně opakují každý ročník: 
stavění a kácení máje, večerní „klenotnicový“ pořad, lidový jarmark, 
přehlídka krojů Kyjovska. K vrcholům festivalu patří jednoznačně 
sobotní průvod – nádherné defilé s účastí krojovaných z 41 obcí 
regionu, jaké nemá v ČR obdoby. Zlatým hřebem celého festivalu je 
vždy v neděli dopoledne famózní Jízda králů, v roce 2011 zapsaná 
do reprezentativního seznamu nehmotného kulturního dědictví 
UNESCO. • 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.slovackyrok.cz 
• www.dum-kultury-kyjov.cz • www.mestokyjov.cz

15. 8.
–

10. 11. 

Krása s vlasy spletená • Výstava tradičních pokrývek hlavy lido-
vého oděvu Kyjovska. Vernisáž výstavy proběhne 15. 8. (ČT). 
• 518 612 338 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

15. 8.
–

10. 11. 

Nechte zvony znít • Výstava prezentující práci zvonařské dílny 
Tomášková-Dytrychová z Brodku u Prostějova. Vernisáž výstavy 
proběhne 15. 8. (ČT). 
• 518 612 338 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

17.–18. 8. 

13. ročník Galerie rulandských vín v ČR • (SO) 14.00–24.00, (NE) 
10.00–16.00 ve sportovní hale Klvaňova gymnázia. Výstava vín 
burgundských odrůd profesionálních výrobců vín. To nejlepší, co se 
podařilo v rámci ČR vyrobit. Vína ověnčená tituly a medailemi nejen 
z našich, ale i zahraničních soutěží. Akce patří mezi TOP akce v ČR. 
Vstup zdarma. • 602 937 871 • navratil@kyjovskavinoteka.cz 
• www.cechkyjovskychvinaru.cz

19.–25. 8.

Ochutnávka vinného želé • Gurmánskou specialitu vyrobenou 
z červeného vína podle tradiční receptury můžete ochutnat ve Vino-
téce Kyjov na Palackého ulici. • 518 307 732, 518 307 711 
• info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

30. 8. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

září
Pokrmy z hub a brambor, jaké jste ještě nejedli • Měsíční kuli-
nářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

6. 9.
Svatováclavský světlý ležák 12 % (spodně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

23.–29. 9.

Ochutnávka burčáku • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici může-
te ochutnat vzorek burčáku od vinaře z Kyjovska. 
• 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz 
• www.lidova-jizba.cz



28

25. 9.

Veletrh středních škol kyjovského Slovácka • Jedná se již  
o 3. ročník přehlídky téměř čtyřicítky učebních a studijních oborů 
ze škol z Kyjovska. Jednotlivé obory budou představovány pomocí 
praktických ukázek, žáci si tak budou moci vyzkoušet, jaké je to být 
cukrář, barman, svářeč, záchranář či student gymnázia.
 • www.kyjovske-slovacko.com. • www.kyjovske-slovacko.com

27. 9. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

říjen Zvěřinové hody • Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

4. 10.
Žítek, světlý žitný ležák 11 % (spodně kvašený) • Pivní premiéra 
v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

12. 10.

Štyry týdně do hodů • Ve 20.00 hodin v KD. Tradiční taneční 
zábava při cimbálové muzice, na níž jsou oficiálně představeni 
nastupující kyjovští stárci. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

14.–20. 10.

Ochutnávka vinného želé • Gurmánskou specialitu vyrobenou 
z červeného vína podle tradiční receptury můžete ochutnat ve Vino-
téce Kyjov na Palackého ulici. • 518 307 732, 518 307 711 
• info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

25. 10. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

28. 10.

Setkání přátel zpěvu a přírody na Klimentku • Původní setká-
vání folklorních mužských sborů na hoře sv. Klimenta se přirozeně 
přeměnilo na neformální setkání přátel zpěvu a přírody. Je již po 
léta spojováno s procházkou podzimní přírodou. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

listopad Husí a kachní hody 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

1. 11.
Mustang – AMERICAN AMBER ALE, polotmavý speciál 14 % 
(svrchně kvašený) • Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

8.–10. 11.

Tradiční Martinský hody • (PÁ) ve 20.00 hodin Rozmarýnová 
beseda u cimbálu s CM v KD Kyjov. (SO) ve 14.00 hodin Průvod od 
„zámečku“ k radnici, pak pro stárky a věnec; ve 20.00 hodin Ta-
neční zábava s DH a CM v KD. (NE) v 10.30 hodin Hodová mše svatá 
ve farním kostele; ve 14.00 hodin Průvod z Nětčic od „Jančů“; před 
radnicí „mlácení káčera“, po ukončení mlácení káčera (17.00–21.00) 
Taneční zábava s DH v KD. • 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz 
• www.slovackysoubor.cz

11. 11. 

Otevírání Svatomartinských vín • Akci organizuje město Kyjov 
a Kyjovská vinotéka Svatoborská 26. Začíná v 11.11 hodin ve stanu 
před radnicí. Návštěvníci budou moci ochutnat přibližně 30 vzorků 
od 10 vinařů z Kyjova a okolí. 
• 602 937 871 • navratil@kyjovskavinoteka.cz • www.mestokyjov.cz

11. 11.

Ochutnávka a otevírání Svatomartinských vín • V 11.11 hodin 
otevíráme ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici Svatomartinská vína 
vybraných vinařů ze Slovácké podoblasti. • 518 307 732, 518 307 711 
• info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz • www.lidova-jizba.cz

23. 11.

Kateřinská zábava 
• Rozverná zábava pod vedením kyjovských stáreček. V rámci veče-
ra probíhá soutěž o nejlepší tanečnici a kradení zástěrek. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

24. 11. Předvánoční Blešák • Tradiční předvánoční bleší trh. 
• 518 612 338 • vytvarnik.kv@masaryk.info • www.masaryk.info

29. 11. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

prosinec
Speciality s vínem, pivem, sektem, badyánem, skořicí a hřebíčkem 
• Měsíční kulinářská akce v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

prosinec 
2019 

– 
leden 2020

Bude zima, bude mráz • Výstava prezentující zvyky, řemesla 
a pracovní aktivity našich předků v zimním období. • 518 612 338 
• b.pokorna@masaryk.info, m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info



29

K
Y

JOV
S

K
O

1. 12. Adventní trh s rozsvěcením vánočního stromu 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

6. 12.
Vánoční, polotmavý speciál 14 % (spodně kvašený) 
• Pivní premiéra v Kyjovském pivovaru. 
• 778 547 850 • info@kyjovsky-pivovar.cz • www.kyjovsky-pivovar.cz

11.–13. 12. Vánoční převáděcí akce řemesel • Ukázky tradičních řemeslných 
technik. • 518 612 338 • m.zalesakova@masaryk.info • www.masaryk.info

16.–22. 12.

Ochutnávka medoviny • Ve Vinotéce Kyjov na Palackého ulici mů-
žete ochutnat medovinu vyrobenou podle rodinného receptu. 
• 518 307 732, 518 307 711 • info@lidova-jizba.cz • www.vinotekakyjov.cz 
• www.lidova-jizba.cz

23. 12.
Zpívání u vánočního stromu • Již tradiční vánočně naladěný 
program plný koled a vánočních tradic. 
• 736 240 968 • info@slovackysoubor.cz • www.slovackysoubor.cz

25. 12.

Vánoční beseda u cimbálu • Taneční zábava u cimbálové muziky 
s vánoční tematikou. Hostem je vždy známá osobnost z oblasti 
folkloru. • 518 612 378 • predprodej@mkskyjov.cz 
• program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

27. 12. Pravidelná degustace vín pod kyjovskou radnicí 
• 518 307 733 • info@slovackagalerievin.cz • www.slovackagalerievin.cz

31. 12. Guláš párty • aneb Kyjov se loučí s rokem 2019 vítá rok 2020. 
• 518 612 378 • program@mkskyjov.cz • www.dum-kultury-kyjov.cz

ARCHLEBOV
12. 1. Školní ples 

• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

23. 2. Maškarní ples 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

2. 3. Masopustní průvod 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

30. 4. Slet čarodějnic 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

červen Den dětí 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

9.–11.8. Archlebské krojované hody
 • 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

31. 8. Hasičský den 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

16. 11. Kateřinská zábava 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

17. 11. Lampionový průvod 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

prosinec Mikulášský karneval 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

prosinec Vánoční jarmark 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

23. 12. Zpívání u vánočního stromku 
• 518 633 522 • obecniurad@obecarchlebov.cz • www.obecarchlebov.cz

BUKOVANY

18.–20. 1.

Festival řízků • Můžete ochutnat klasický řízek v trojobalu, 
vyhlášený vídeňský telecí řízek či zkusit něco nového. Většinu 
řízků děláme i v malých 100 g porcích, abyste mohli zkombinovat 
a vychutnat si více druhů. • 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz 
• www.bukovansky-mlyn.cz/aktualni-a-budouci-akce/festival-rizku

9. 2.
Obecní ples • Pořádá obec Bukovany od 20.00 hodin v sále sokolov-
ny, hraje Vlastimil Novák. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz



30

14.–17. 2.

Rybí speciality • Mlynářská restaurace Bukovanského mlýna již 
tradičně připravuje v zimním období rybí speciality. Tato gastrono-
mická akce si rok od roku získává stále více příznivců. Rybí pokr-
my jsou připraveny z čerstvých ryb z moravských rybníků a řek. 
Nabízíme výhradně místní ryby, které patří do moravské kuchyně. 
• 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz/
aktualni-a-budouci-akce/rybi-speciality-bukovanskem-mlyne

23. 2. VIII. ročník Koštu pomazánek • Pořádá TJ Družba Bukovany.
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

9. 3. 
Fašaňk • Obchůzka obcí a večer pochovávání basy v sále sokolovny, 
pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

14.–17. 3.

Zvěřinové hody • Z dálky už se nese vůně kančí pečínky na česne-
ku se zelím nebo srnčího se švestkovou omáčkou. Zvěřinové hody 
na Bukovanském mlýně nejsou jen obměnou jídelního lístku, ale 
i tradičním svátkem dobrého jídla a vzdáním holdu české myslivosti. 
• 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz/
aktualni-a-budouci-akce/zverinove-hody

24. 3. Dívčí válka • Divadelní představení ochotnického souboru ze Strá-
žovic. • 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

6. 4.

Košt vín • Všechny milovníky moravských vín zveme na košt vín, 
který se na Bukovanském mlýně stal již tradiční akcí. Svá vína zde 
prezentují výhradně profesionální vinařství spolupracující s Mly-
nářskou restaurací. Košt se koná v prostorách našeho tradičního 
kvelbeného vinného sklepa. K tanci a poslechu Vám zahraje cimbá-
lová muzika. • 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz 
• www.bukovansky-mlyn.cz/aktualni-a-budouci-akce/akce-kyjov

20. 4. Ukliďme svět • Pořádá ZO ČSOP Astakus Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

21. 4. 59. ročník Velikonoční tradiční výstavy vín • Pořádá MO ČZS Bu-
kovany. • 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

26. 4. Osvobození obce • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

26. 4. Pálení čarodějnic • Pořádá TJ Družba Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

30. 4. 
Stavění máje • Pořádá obec Bukovany ve spolupráci s Mužským 
a Ženským sborem a chasou z Bukovan. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

12. 5. Den matek • Pořádá ZŠ a MŠ Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

31. 5.
Kácení máje • Pořádá obec Bukovany ve spolupráci s Mužským 
a Ženským sborem a chasou z Bukovan. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

16. 6. Cimbály na ulici • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

13. 7.
Uliční fotbalový turnaj 
• Pořádá TJ Družba Bukovany, večer zábava se skupinou Alejmelí. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

31. 8. Bigbítová noc s místními skupinami • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

28. 9. Dáme kroj • Uctění Dne české státnosti, pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

19.–20. 10. 
Bukovanské hody s věncem a káčerem 
• Pořádá obec Bukovany a chasa z Bukovan. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

24.–27. 10.

Zvěřinové hody • Z dálky už se nese vůně kančí pečínky na česne-
ku se zelím nebo srnčího se švestkovou omáčkou. Zvěřinové hody 
na Bukovanském mlýně nejsou jen obměnou jídelního lístku, ale 
i tradičním svátkem dobrého jídla a vzdáním holdu české myslivosti. 
• 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz 
• www.bukovansky-mlyn.cz/aktualni-a-budouci-akce/akce-kyjov



31

K
Y

JOV
S

K
O

27. 10. 
Lampionový průvod 
• Pořádá obec Bukovany ve spolupráci se ZŠ a MŠ Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

listopad Beseda se seniory • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

7.–10. 11.

Husí hody • Přijďte i Vy do Bukovanského mlýna na výtečné husí 
a kachní speciality od našich zkušených kuchařů. 
• 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz/
aktualni-a-budouci-akce/svatomartinske-husi-kachni-hody

prosinec Vánoční koncert • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

1. 12. 
Vánoční trhy 
• Pořádá obec Bukovany, vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

7.–8. 12.

Steaky • Šťavnatý kus pořádného masa připravený na grilu nebo 
pečený na pánvi. To je steak. V mlynářské restauraci Bukovanského 
mlýna Vám nabídneme hned několik druhů steaků připravených 
z toho nejlepšího masa vybraného naším šéfkuchařem. Dáte před-
nost klasickému hovězímu či zkusíte nějakou specialitu? 
• 775 700 114 • info@bukovansky-mlyn.cz • www.bukovansky-mlyn.cz/
aktualni-a-budouci-akce/steakove-speciality

23. 12. Zpívání u vánočního stromu v Dědině • Pořádá obec Bukovany. 
• 518 618 022 • oubukovany@tiscali.cz • www.obecbukovany.cz

BZENEC

12. 1. Myslivecký ples • Pořádá MS Doubrava Bzenec v KD Bzenec. 
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

19. 1. Ples SRPŠ • Pořádá SRPŠ při ZŠ Bzenec v KD Bzenec. 
• 518 384 983 • zsbzenec@zsbzenec.cz • www.zsbzenec.cz

1. 2. Farní ples • Pořádá Římskokatolická farnost Bzenec v KD Bzenec. 
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

17. 2. Dětské šibřinky • Pořádá TJ Sokol Bzenec v KD Bzenec. 
• www.sokolbzenec.cz

20. 4.

Velikonoční prohlídky interiérů a sklepů Fürstovy vily s degu-
stací vybraných vín • Tradiční akce pořádaná vždy na Bílou sobotu 
v areálu Fürstovy vily Bzenec. • 724 544 188 • l.kuchar@furstovavila.cz 
• www.furstovavila.cz

4. 5.

Tradiční výstava vín, 65. ročník • Na výstavě je veřejnosti zpravi-
dla představeno na 600 vzorků zejména ze bzenecké vinařské ob-
lasti, ale také z okolí. Akci pořádá ČZS ve sklepech pod sokolovnou. 
• 608 889 936 • vinoflor@seznam.cz • www.bzenec.cz

4. 5.
Oslava svátku sv. Floriána • Mše svatá v kapli sv. Floriána a sv. 
Šebestiána. Kulturní program a občerstvení. 
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

24. 5. 

Noc kostelů 
• Akce se odehrává v kostele J. A. Komenského v Tyršově ulici. V ten 
den proběhnou akce pod názvem ZUŠ OPEN a Učitelský koncert. 
• 737 668 522 • lubomir@sendme.cz • www.zusbzenec.cz

25. 5.

Den otevřených sklepů • Na dvě desítky vinařů jsou připraveny 
nabídnout vína z bzenecké oblasti v místech, kde se víno zpracová-
vá a zraje. Zúčastněte se putování za vínem přímo k vinaři. 
• 737 557 040 • jan@vinummoravicum.cz • www.bzenectivinari.cz

25. 5.
Otevřené sklepy ve Bzenci i Fürstově vile s ochutnávkou vín 
• Tradiční akce v rámci Bzeneckých otevřených sklepů. 
• 724 544 188 • l.kuchar@furstovavila.cz • www.furstovavila.cz

16.–18. 8.

Bzenecká pouť • Návštěvníci mají možnost v průběhu tří dnů 
navštívit bohatý kulturní program, který je doplněn o hostování 
pouťových atrakcí se stánkovým prodejem.
 • 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz



32

17. 8.

Vína ze zámků • Mezinárodní přehlídka zámeckých vinařství, de-
gustace vín v zámeckém parku, živá kapela, delikatesy, kavárnička, 
pikniková louka a veliká pohodička! 
• 518 384 123 • info@zameckevinarstvi.cz • www.zameckevinarstvi.cz

14. 9.

Prohlídky interiérů a sklepů Fürstovy vily s degustací vybra-
ných vín a burčáků • Tradiční akce v rámci Bzeneckého krojova-
ného vinobraní. • 724 544 188 • l.kuchar@furstovavila.cz 
• www.furstovavila.cz

20.–21. 9. 

Bzenecké krojované vinobraní • Oslava vína má již svůj zažitý 
řád. Sobotní odpoledne patří slavnostnímu průvodu krojovaných 
městem, lákavá je také přehlídka souborů, muzik a samozřejmě 
ochutnávka burčáků a ročníkových vín místních vinařů. 
• 725 543 027 • kultura@bzenec.cz • www.bzenec.cz

21. 9.

Rulandobraní & Rýňákobraní • Více než 50 rýňáků a ruland na 
jednom místě. Ve fascinujícím prostředí zámeckého sklepa ochut-
náte jak mladé ročníky, tak i archivní vína ze Slovácka, Mikulovska 
i Znojemska. Navíc řízené degustace a speciální prohlídky zámec-
kých sklepů. 
• 518 384 123 • info@zameckevinarstvi.cz • www.zameckevinarstvi.cz

15. 11.

Bzenecké sklepy při svíčkách • Bzenečtí vinaři vás zvou na 
ochutnávku mladých ročníkových vín v nevšední atmosféře sklepů 
za svitu svíček. Zúčastněte se putování za vínem přímo k vinaři. 
• 606 428 746 • tajemnik@bzenec.cz • www.bzenectivinari.cz

16. 11.

Bzenecké svatomartinské slavnosti • Návštěvníci se mohou těšit 
nejen na degustace mladých vín, ale také na tažení napoleonských, 
rakouských a ruských vojáků městem. Jde o připomenutí doby 
napoleonských válek a jejího dopadu na Bzenec. 
• 725 543 027 • kultura@bzenec.cz • www.bzenec.cz

16. 11.

Svatý Martin ve vile • Tradiční akce pořádaná v rámci Bzeneckých 
svatomartinských slavností. Prohlídky interiérů a sklepů Fürstovy 
vily s degustací mladých i ročníkových vín. 
• 724 544 188 • l.kuchar@furstovavila.cz • www.furstovavila.cz

16. 11.

Víno mezi paletami 
• Oceněná vína a jejich mladší sourozenci ročníku 2019 s posezením, 
občerstvením, hudbou a prohlídkami s řízenou degustací. 
• 518 384 123 • info@zameckevinarstvi.cz • www.zameckevinarstvi.cz

8. 12.

Na Vánoce dlúhé noce • Vánoční zpívání – lidové koledy v podání 
ženského pěveckého sboru Bzenecké drmolice za doprovodu cim-
bálové muziky a dalších hostů. 
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

15. 12.
Vánoční koncert SPS Jaroslav • Koncert složený z vánočních 
skladeb v podání smíšeného pěveckého sboru a hostů. 
• 722 183 283 • projekty@bzenec.cz • www.bzenec.cz

ČELOŽNICE

21. 4.
Velikonoční košt vína • Pořádá JSDH Čeložnice ve 14.00 hodin 
v KD. Hraje cimbálová muzika. 
• 724 153 216 • hasiciceloznice@seznam.cz • www.celoznice.cz

DAMBOŘICE

19. 1.
Myslivecký ples • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě v Dambo-
řicích. Tradiční myslivecký ples s bohatou tombolou, zvěřinové 
speciality. • e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

 23. 2.
Krojovaný ples • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě v Dambořicích. 
Předtančení České besedy, bohatá tombola. 
• 607 260 784 • e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

2. 3.
Ostatky • V dopoledních hodinách průvod masek obcí. Ve 20.00 
hodin v Katolickém domě Ostatková zábava s tradičním "pochováním 
basy". • e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

13. 4. Putování po sklepech • V Katolickém domě. 
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 



33

K
Y

JOV
S

K
O

30. 4. Pálení čarodějnic • Na víceúčelovém hřišti. 
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

12. 5. Koncert ke Dni matek • V Katolickém domě, hraje DH Dambořanka. 
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

18. 5. Dětské divadlo • V Katolickém domě.
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

9.–11. 11. Martinské hody • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě. 
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

23. 11. Kateřinská zábava • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě. 
• e-podatelna@damborice.cz • www.damborice.cz 

DOMANÍN
26. 1. Karneval pro děti • Pořádají Rodiče dětem v Dělnickém domě. 

• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

16. 2. XXII. Společenský ples OÚ • Ve 20.00 hodin v Dělnickém domě. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

2. 3.
Fašank • Ve 13.00 hodin vychází od Dělnického domu průvod ma-
sek, na závěr pochovávání basy v Dělnickém domě. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

21. 4. Velikonoční košt vína • Pořádá ČZS Domanín v Dělnickém domě. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

30. 4.
Pálení čarodějnic a stavění máje • Zábavné odpoledne pro děti 
zakončené stavěním máje. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

31. 5. Kácení máje 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

20. 7. Červencová noc • Myslivecká taneční zábava ve dvoře OÚ. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

28.–29. 9. Svatováclavské hody s právem 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

30. 11.
Rozsvěcení vánočního stromu s minijarmarkem 
• Již tradiční místní jarmark se slováckými pochutinami. 
• 773 837 334 • podatelna@obecdomanin.cz • www.domanin.eu

HOVORANY

5. 1.
Krojový ples • Pořádá SDH Hovorany ve 20.00 hodin v sále sokolov-
ny, hraje DH Stříbrňanka. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

12. 1.
Ples sportovců 
• Pořádá FK Hovorany ve 20.00 hodin v sále sokolovny. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

19. 1.
Maškarní ples 
• Pořádá TJ Sokol Hovorany ve 20.00 hodin v sále sokolovny. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

26. 1.
Motorkářský ples 
• Pořádá HOSAKO Hovorany ve 20.00 hodin v sále sokolovny. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

16. 2. Vinařský ples • Pořádá Spolek Hovoranských vinařů, z.s. ve 20.00 
hodin v sále sokolovny. • www.vinozhovoran.cz

2. 3.
Společenský ples ZŠ TGM a MŠ Hovorany • Ve 20.00 hodin v Kul-
turním domě Čejkovice. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

23. 3.

Místní výstava vín, VI. Celostátní výstava vín málo pěstova-
ných odrůd révy vinné • Pořádá ZO ČZS Hovorany a Spolek Hovo-
ranských vinařů, z.s. ve 13.00 hodin v sále sokolovny. 
• 518 375 102 • www.vinozhovoran.cz

7. 4.
Jarní výstava • Pořádá Komise pro muzejní činnost při OÚ Hovorany 
v sále sokolovny. • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz 
• www.obec-hovorany.cz



34

27. 4. Pálení čarodějnic • Pořádá Spolek Lidový dům v areálu u rybníka. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

27. 4. Hovoranskými vinohrady za vínem 
• Pořádá Spolek Hovoranských vinařů, z.s. • www.vinozhovoran.cz

8. 5. Den otevřených dveří na střelnici 
• Pořádá SSK Hovorany na střelnici Hovorany. • www.sskhovorany.cz

2. 6. Eště byly čtyry týdně do hodů • Pořádá Mužský sbor Hovorany. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

28. 6.–2. 7. Tradiční krojové hody • Pořádá SDH Hovorany v letním areálu. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

13. 7. Myslivecká noc • Pořádá MS Dolina Hovorany ve 20.00 hodin v let-
ním areálu. • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

20. 7.
XII. Den otevřených sklepů v Hovoranech • Pořádá Spolek 
Hovoranských vinařů, z.s. v 10.00 hodin, ve 20.00 hodin posezení 
u cimbálu v letním areálu. • www.vinozhovoran.cz

3. 8. Turnaj v pétanque • Pořádá Orel jednota Hovorany ve 13.00 hodin 
na B hřišti. • info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

18. 8. Orelská pouť na sv. Hostýn • Pořádá Orel jednota Hovorany. 
• info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

28. 9.
Orelské odpoledne plné her 
• Pořádá Orel jednota Hovorany ve 14.00 hodin v areálu u rybníka. 
• info@orelhovorany.cz • www.orelhovorany.cz

10. 11. Martinské zpívání • Pořádá Hovoranský ženský sbor v sále soko-
lovny. • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

16. 11. Svatomartinské sklepy • Pořádá Spolek Hovoranských vinařů, z.s. 
• www.vinozhovoran.cz

23. 11.
Bleší trh • Pořádá Komise pro muzejní činnost při OÚ Hovorany 
v sále sokolovny. • 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz 
• www.obec-hovorany.cz

27. 12.
Žehnání vína 
• Pořádá Spolek Lidový dům v 19.00 hodin v sále sokolovny. 
• 518 375 102 • infokanal@obec-hovorany.cz • www.obec-hovorany.cz

JEŽOV
12. 1. Školní ples • Ve 20.00 hodin v KD Žádovice, bohatá tombola. 

• 724 944 397 • skolajezov@email.cz • www.zsjezov.cz

23. 2. Pyžamový bál SDH 
• Ve 20.00 hodin, bohatá tombola, scénky. • 732 815 735

2. 3. Fašaňk • Tradiční průvod masek s hudbou obcí. 
• 518 626 221 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

9. 3. Dětský karneval • Soutěže pro děti, diskotéka, tombola. 
• 518 626 221 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

30. 4. Pálení čarodějnic • Obora Ježov, diskotéka a hry pro děti. 
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

25. 5. Dětský den • Obora Ježov, diskotéka a hry pro děti. 
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

15. 6. Taneční zábava • Obora Ježov ve 20.00 hodin.
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

21.–22. 6. Zvěřinové hody • Obora Ježov, tradiční speciality ze zvěře. 
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

13. 7. Pivní slavnosti • Den plný muziky a pivních speciálů na hřišti TJ 
Ježov. • 602 524 519 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

23.–24. 8. Zvěřinové hody • Obora Ježov, tradiční speciality ze zvěře. 
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz

31. 8. Taneční zábava • Obora Ježov ve 20.00 hodin. 
• 734 715 426 • ouskalka@seznam.cz • www.skalkaobec.cz



35

K
Y

JOV
S

K
O

7. 9.
Petangový turnaj dvojic 
• Pořádá obec Ježov, SDH, TJ ve 13.00 hodin, občerstvení zajištěno. 
• 518 626 221 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

5. 10.
Tradiční slovácké hody s věncem a káčerem 
• Mše v 10.00 hodin, povolení hodů ve 14.00 hodin, zábava ve 20.00 hodin. 
• 518 626 221 • objezov@tiscali.cz • www.jezov.cz

KELČANY
9. 2. Bál KPDZ • Pořádá Klub přátel dobré zábavy z.s. v sále OÚ.

• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

23. 2. Dětský maškarní karneval • V sále OÚ. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

2. 3. Fašank • Tradiční obchůzka s hudbou. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

30. 4. Slet čarodějnic • V zahradě OÚ. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

15. 6. Dětský den • Na fotbalovém hřišti. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

6. 7. Otevřené sklepy • V areálu Kelčanských búd ve 14.00 hodin, CM.
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

7. 7. Kelčanský svátek • Mše svatá u kaple, posezení v obecní zahradě. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

17. 11. Beseda s důchodci 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

7. 12. Mikulášská besídka • V sále OÚ. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

14. 12. Vánoční kavárna • V sále OÚ. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

23. 12. Zpívání u vánočního stromu • Před budovou OÚ. 
• 518 625 728 • podatelna@kelcany.cz • www.kelcany.cz

KOSTELEC
18. 1. Farní ples • Pořádá Farnost Kostelec ve 20.00 hodin v KD.

2. 2. Skautský ples • Pořádá Junák ve 20.00 hodin v KD.

16. 2. Košt slivovice • Pořádá SDH ve 14.00 hodin v KD.

24. 2. Dětský karneval • Pořádá Volnočas ve 14.00 hodin v KD.

9. 3. Košt vína • Pořádá SK ve 14.00 hodin v KD.

30. 4. Stavění máje • Pořádá SDH v 18.00 hodin na návsi.

29. 6. Pouliční turnaj • Pořádá SK ve 14.00 hodin na hřišti.

31. 8. Bramboriáda • Pořádá Volnočas v 15.00 hodin na hřišti.

28.–29. 9.
Svatováclavský hody • Tradiční Svatováclavský hody s DH Žadov-
jáci, ve 14.00 hodin na návsi, v dědině, v KD. 
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

28. 10. Lampionový průvod • Pořádá obec v 18.00 hodin. 
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

10. 11.
Posezení se seniory 
• Pořádá obec ve 14.00 hodin v KD, žehnání mladých vín. 
• 518 614 790 • obec.kostelec@wo.cz • www.obec-kostelec.cz

8. 12. Adventní jarmark • Pořádá Volnočas ve spolupráci s obcí v KD.

21. 12. Zpívání v adventu • Pořádá obec v panské zahradě.

24. 12. Betlémské světlo • Roznášejí skauti.

26. 12. Poslední rána roku • Pořádá AVZO na střelnici.



36

LABUTY
3. 8. Letní noc • Tradiční taneční zábava s dechovou hudbou Stříbrňanka. 

• 515 902 062 • obec.labuty@email.cz • www.labuty.cz

LOVČICE

19. 1.
Krojovaný ples • Habřéci, z.s. pořádají v KD v Lovčicích krojovaný 
ples k výročí 20 let založení Habřéků. 
• 775 187 354 • vasek.dur@seznam.cz • www.habreci.cz

3. 2. Dětský karneval • ZŠ a MŠ Lovčice pořádá v KD.
• 777 292 795 • zs.lovcice@centrum.cz • www.zslovcice.eu

17. 2. Klubíčkové odpoledne • Klub dětí a mládeže Lovčice z.s. pořádá 
klubíčkové odpoledne pro děti. • 777 879 058

23. 2. Motoplech • Motorkáři Lovčice pořádají v KD v Lovčicích motorkář-
ský ples. • 725 570 935

2. 3. Ostatky • SDH pořádá tradiční ostatky s pochovávání basy v obci 
Lovčice. • 777 636 621 • ou.lovcice@iol.cz • www.lovcice.cz

29.–30. 6. Petropavelská letní noc a Petropavelský výlet • Pořádá SDH. 
• 777 636 621 • ou.lovcice@iol.cz • www.lovcice.cz

13. 7. Posezení u cimbálu s koštem vín • Pořádá Mužský sbor Lovčice, z.s. 
• 776 597 232 • petr.konecny@pkdesign.cz • www.mslovcice.cz

24. 8. Letní noc se skupinou Generace • Pořádá Habřéci, z.s. Lovčice. 
• 775 187 354 • vasek.dur@seznam.cz • www.habreci.cz

19.–20. 10. Krojované hody • Pořádá Habřéci, z.s. Lovčice. 
• 775 187 354 • vasek.dur@seznam.cz • www.habreci.cz

30. 11. Předvánoční jarmark • Pořádá obec Lovčice. 
• 777 636 621 • lovcice.starosta@seznam.cz • www.lovcice.cz

14. 12. Vánoční koncert • Pořádá obec Lovčice v KD. 
• 777 636 621 • lovcice.starosta@seznam.cz • www.lovcice.cz

29. 12.
Zpívání u jesliček • Pořádá Římskokatolická farnost Lovčice 
v místním kostele sv. Petra a Pavla. 
• 736 161 585 • polackovi.lov@seznam.cz

MILOTICE

12. 1.
III. Spolkový ples • Pořádají spolky obce a OÚ Milotice ve 20.00 
hodin, zahraje DH Miločanka. • 724 760 296 • kultura@milotice.cz 
• www.milotice.cz

13. 1. Dětský krojový ples • 14. ročník, v 15.00 hodin. 
• 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

26. 1.
Hasičský ples • Pořádá SDH Milotice ve 20.00 hodin v KD, hraje DH 
Svárovanka. 
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

2. 2.
Obecní a školní ples • Hraje Vivian band Zlín, ve 20.00 hodin. 
Slavnostní předtančení polonézy žáků ZŠ a MŠ Milotice. 
• 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

16. 2. Košt drkotin • Pořádá SDH Milotice. 
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

9. 3. Sportovní ples • Pořádá FK Milotice.

6. 4.

Tradiční řemesla – Zahájení sezóny v konírně na zámku v Mi-
loticích • Konírna je společným informačním místem obcí Mikroregi-
onu Nový Dvůr. Součástí výstavy jsou interaktivní panely pro děti 
i dospělé, dílníčky a dračí sluj. Nabízí tematické výstavy v průběhu 
sezóny, propagační materiály, mapy i dárkové zboží. Sezóna začíná 
v dubnu a končí v říjnu. 
• 778 499 946 • konirna.milotice@seznam.cz • www.novy-dvur.cz

21. 4.
Velikonoční košt vín • Již 61. ročník tradiční výstavy vín, na které 
můžete ochutnat přes 1000 vzorků nejenom místních vinařů. Začá-
tek ve 13.00 hodin v KD. • 603 836 752, 608 619 108 • www.sidleny.cz



37

K
Y

JOV
S

K
O

22. 6.
Soutěž ve vaření kotlíkového guláše • Čtvrtý ročník soutěže O po-
hár starosty sboru ve vaření kotlíkového guláše na hasičském hřišti. 
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

21. 9.
Burčákové putování 
• Putování sklepními uličkami obcí Mikroregionu Nový Dvůr. 
• 778 499 946 • mikroregion@novy-dvur.cz • www.novy-dvur.cz

22. 9.

Trh místních produktů a řemesel 
• Ukázka tradičních řemesel Mikroregionu Nový Dvůr s ochutnáv-
kou místních pokrmů a doprovodným programem. 
• 778 499 946 • mikroregion@novy-dvur.cz • www.novy-dvur.cz

12. 10. 
Burčákový pochod • Oblíbený pochod areálem vinných sklepů 
s ochutnávkou nejenom burčáku, ale i místních specialit. Začátek 
v 8.00 hodin. • 603 836 752, 608 619 108 • www.sidleny.cz

26. 10. Předhodová zábava • Pořádá místní SDH v KD. 
• 732 324 640 • jura.sochor@centrum.cz • www.sdhmilotice.estranky.cz

28. 10.
Drakiáda • Aeroklub Kyjov spolu s Mikroregionem Nový Dvůr pořá-
dají Den otevřeného letiště s drakiádou a výstavou letadel. 
• 778 499 946 • mikroregion@novy-dvur.cz • www.novy-dvur.cz

9.–11. 11.

Krojované hody • Hody začínají sobotním stavěním máje a násled-
nou hodovou zábavou. (NE) dopoledne probíhá slavnostní mše svatá, 
ve 14.00 hodin vychází průvod krojovaných pro stárky a hospodáře. 
(NE, PO) večerní taneční zábavy při dechové hudbě. 
• 724 760 296 • kultura@milotice.cz • www.milotice.cz

16. 11.
Martinské Šidleny • Ochutnávka nejenom mladých vín ve sklepech 
v areálu u Šidlen, v 10.00 hodin. 
• 603 836 752, 608 619 108 • www.sidleny.cz

MOUCHNICE

1. 1. 
Novoroční česnečka u andílka • Ve 13.00 hodin se na kopci nad 
vesnicí podává česneková polévka. 
• obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

2. 2. 

Posezení se seniory • V 17.00 hodin ve společenském domě. 
Posezení pro občany ve věku seniorů, s programem vystoupí děti 
z místní MŠ, k tanci a poslechu zahraje živá hudba, připraveno je 
malé občerstvení. • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

březen Maškarní karneval • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

2. 3. Tradiční ostatky • Pořádá SDH Mouchnice. Průvod obcí, večer 
ostatková zábava. • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

30. 4. Slet čarodějnic • V 17.00 hodin ve společenském domě. Program pro 
děti, občerstvení. • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

květen Oslava dne matek a vítání občánků 
• obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

červen Dětský den • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

5. 7. 
Cyrilometodějská pouť • Tradiční pouťové oslavy, mše svatá 
u kapličky na návsi, vystoupení dětí MŠ. 
• obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

listopad Světluškový průvod • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

listopad Drakiáda • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

prosinec Vánoční besídka MŠ • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

1. 12.
Rozsvěcení vánočního stromu • V 17.00 hodin u budovy MŠ a OÚ 
rozsvítíme vánoční strom, jarmark výrobků MŠ, vystoupí děti z MŠ, 
podává se občerstvení. • obec.mouchnice@tiscali.cz • www.mouchnice.cz

MORAVANY

2. 2.
Výstava vín • 19. ročník pořádájí Vinaři a zahrádkáři Moravany ve 
14.00 hodin v KD v Moravanech. 
• 607 005 066 • dubsky.lubos@seznam.cz • www.obecmoravany.cz



38

21. 4.
Velikonoční výstava vín • 29. ročník pořádá TJ Slavoj Moravany ve 
14.00 hodin v KD v Moravanech. 
• 518 617 530 • moravany@tiscali.cz • www.obecmoravany.cz

27. 4.

Zpívání pod májů • 10. ročník setkání mužských pěveckých sborů. 
Ve 13.00 hodin stavění máje, ve 14.00 hodin vystoupení mužských 
pěveckých sborů. 
• 602 712 285 • dufek42@gmail.com • www.obecmoravany.cz

1. 6.

Koláčkové zpívání • 7. ročník kulinářské akce spojené se setkáním 
ženských pěveckých sborů. Začátek ve 14.30 hodin. Na této akci 
můžete zdarma ochutnat pečené výrobky místních i přespolních 
hospodyněk. 
• 724 269 675 • Mzborilova@seznam.cz • www.obecmoravany.cz

září

Zarážání hory • Předvedení starodávného zvyku zarážání hory 
spojené se setkáním pěveckých sborů. Začátek ve 14.30 hodin u so-
chy Bumbároše na návsi v Moravanech. 
• 602 712 285 • dufek42@gmail.com • www.obecmoravany.cz

28.–29. 9.
Tradiční svatováclavské hody • Tradiční svatováclavské hody 
s věncem a káčerem. Začátek v 15.00 hodin u KD v Moravanech. 
• 518 614 856 • moravany@tiscali.cz • www.obecmoravany.cz

19. 10. Vendelínské hody • Netradiční hody v chatařské oblasti Kameňák, 
recesisticky laděná akce. • 777 841 344 • jiri@optika-petru.cz

NÁSEDLOVICE

19. 1.
Myslivecký ples • Pořádá Myslivecký spolek Obora Násedlovice ve 
20.00 hodin v KD. Tradiční taneční zábava s DH Skoroňáci a ochut-
návkou zvěřinových specialit.

1. 2.
Ples Mikroregionu Ždánicko • Ples obcí mikroregionu, ve 20.00 
hodin v KD. • 732 511 979 • libuse.hajkova@gmail.com 
• www.obecnasedlovice.cz/mikroregion-zdanicko/#obsah

16. 2.
Krojovaný ples • Tradiční krojovaný ples s DH Svatobořáci, ve 
20.00 hodin v KD. 
• 518 631 428 • podatelna@obecnasedlovice.cz • www.obecnasedlovice.cz

2. 3. Ostatky • V 10.00 hodin tradiční obchůzka maškar po obci, ve 20.00 
hodin večerní ostatková zábava v KD. Pořádá TJ Moravia Násedlovice.

3. 3. Dětský karneval • Maškarní karneval pro děti pořádá MŠ Násedlo-
vice ve spolupráci s obcí v 15.00 hodin v KD.

21. 4. Košt vín • ČZS pořádá jednou za dva roky tradiční ochutnávku vín.

12. 5.

Kytička pro maminku • Svůj den oslaví maminky v KD v 15.00 
hodin. Program si pro ně připraví děti z MŠ a ZŠ a dětské soubory 
Šohajíček a Násedlováček. • 518 631 428 • podatelna@obecnasedlovice.cz 
• www.obecnasedlovice.cz

červen
Dětský den • Obec ve spolupráci se spolky každoročně připraví pro 
děti zábavné odpoledne. • 518 631 428 • podatelna@obecnasedlovice.cz 
• www.obecnasedlovice.cz

červen
–červenec

Letní noc 
• V areálu za KD každoročně pořádá TJ Moravia Násedlovice Letní noc.

srpen Košt piva 
• Každoročně kavárna Iberka pořádá košt piva malých pivovarů.

25. 10.
Rej světlušek • Tradiční lampionový průvod s ohňostrojem a opéká-
ním špekáčků připravuje obec Násedlovice. 
• 518 631 428 • podatelna@obecnasedlovice.cz • www.obecnasedlovice.cz

8.–10. 11. Martinské hody • Tradiční krojované Martinské hody tentokrát 
v režii SDH z Násedlovic.

23. 11. Kateřinská zábava • Tradiční dozvuky hodů v režii ženáčů s dám-
skou volenkou a vynášením máje ve 20.00 hodin v KD.

22. 12.

Zpívání u vánočního stromu a živý betlém • Zpívání vánočních 
koled a živý betlém v 16.00 hodin u OÚ. Vánoční atmosféru navodí 
i vůně čaje, svařáku a perníčků. V programu vystoupí děti z folklor-
ních souborů Šohajíček a Násedlováček. 
• 518 631 428 • podatelna@obecnasedlovice.cz • www.obecnasedlovice.cz



39

K
Y

JOV
S

K
O

NECHVALÍN

27. 4.

Pálení čarodějnic • Tradiční akce s hořící čarodějnicí, hudbou a ob-
čerstvením v areálu mysliveckého spolku ve Žlebech, který bude 
otevřen od 15.00 hodin. Odlet čarodějnic v 19.00 hodin od OÚ. 
• 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

1. 6. 
Dětský den • Ve 14.00 hodin v areálu mysliveckého spolku ve 
Žlebech. Hudba a občerstvení zajištěny. 
• 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

23.–24. 11. 

Kateřinské hody s věncem • (SO) ve 12.30 hodin zvaní na hody po 
obci; ve 20.00 hodin hodová zábava v KD s dechovou hudbou; (NE) 
hodová mše svatá v kapli sv. Kateřiny. 
• 518 618 224 • nechvalin@tiscali.cz • www.nechvalin.cz

NENKOVICE

1. 2.
Školní ples • Pořádá ZŠ a MŠ Nenkovice ve 20.00 hodin v KD 
v Nenkovicích. Taneční vystoupení žáků, tombola. • 518 622 621 
• reditel@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz • www.zs-nenkovice.cz

30. 4. Slet čarodějnic • Soutěže, čarodějný program, táborák. 
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

červen Den dětí • Soutěže, hry, pohádky. 
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

9.–11. 8.
Krojované hody • Tradiční krojované hody, (PÁ) stavění máje, (SO) 
průvod obcí a večer zábava, (NE) hodová mše. 
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

září Podzimní den – drakiáda • Pouštění draků, táborák, doprovodný 
program. • 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

prosinec Mikulášská besídka • Besídka malých andělů a čertů s nadílkou. 
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

prosinec Vánoční zpívání, koncert • Koledy, vánoční koncert. 
• 518 622 621 • nenkovice@nenkovice.cz • www.nenkovice.cz

OSTROVÁNKY
19. 1. Maškarní ples • V 15.00 hodin pro děti a ve 20.00 hodin pro dospělé. 

• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz

4. 5. Košt vín • Ve 14.00 hodin v KD Ostrovánky. 
• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz

27. 9. Stavění máje a setkání sborů • Stavění máje a setkání sborů při 
CM na Trávníku. • 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz

28. 9.
Svatováclavské hody • Krojovaný průvod po dědině a ve 20.00 
hodin hodová zábava v KD, hraje DH Vacenovjáci. 
• 518 618 023 • obec.ostrovanky@quick.cz

SKALKA

11. 5.
Výstava vín • Ve 14.00 hodin tradiční výstava vín při cimbálové 
muzice ve Vinných sklepech Skalák. 
• 777 687 999 • czs.zoskalka@seznam.cz

27. 7. Hodková zábava • Ve 20.00 hodin na Výletišti Skalka, zahraje 
dechová hudba. • 604 948 763 • ou.skalka@seznam.cz

23. 12.
Živý betlém • V 18.00 hodin ve Skalce u kaple. Biblický příběh 
v podání občanů a přátel Skalky za hudebního doprovodu. 
• 604 948 763 • ou.skalka@seznam.cz

SOBŮLKY

únor
Dětský maškarní karneval • Ve 14.00 hodin v KSVC (Kulturně 
sportovně výchovné centrum). 
• 518 622 339 • zs.sobulky@seznam.cz • www.zssobulky.estranky.cz

16. 2. Rockový ples • Ve 20.00 hodin v KSVC. 
• 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz



40

2. 3. Maškarní ostatková zábava s ochutnávkou místních vín • Ve 
20.00 hodin v KSVC. • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

16. 3. Taneční zábava k MDŽ • Ve 20.00 hodin v KSVC, hraje pan Vávra. 
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

27. 4. Výstava vín • Ve 14.00 hodin v KSVC. 
• 608 809 742 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

1. 5. Pohádkový les • Start na hřišti u Proseč. 
• 731 421 631 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

11. 5. Svátek matek • V 15.00 hodin v KSVC, vystoupení žáků MŠ a ZŠ 
Sobůlky. • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

18. 5. Citellus Metal Rock Fest • V 17.00 hodin v KSVC. 
• 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

14. 9. Rockové babí léto • V 17.00 hodin v KSVC.
• 775 284 342 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

15.–17. 11.

Hody s věncem a káčerem • (PÁ) v 19.00 hodin povolení hodů 
u starosty, ve 20.00 hodin hodová zábava v KSVC. (SO) ve 13.00 
hodin chození po dědině, ve 20.00 hodin hodová zábava v KSVC, 
okolo 21.00 hodin odchod pro věnec ke stárce. (NE) v 10.30 hodin 
mše svatá, ve 14.00 hodin pro káčera ke stárce a chození po dědině 
s káčerem. • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

23. 11. Dozvuky hodů s káčerem • Ve 20.00 hodin v KSVC. 
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

prosinec Adventní tvoření pro děti • Ve 14.00 hodin v KSVC. 
• 731 421 631 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

8. 12.
Rozsvěcení vánočního stromu • U kaple v 16.00 hodin mužské 
a ženské sbory, DH Sobuláci, recitace. 
• 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

15. 12. Předvánoční setkání občanů • Vánoční výstava, vánoční koncert 
v 15.00 hodin v KSVC. • 724 162 268 • sobulky@wo.cz • www.sobulky.cz

STAVĚŠICE
začátek 
května

Krojované hody se stavěním máje 
• Více na internetových stránkách obce. • www.stavesice.eu

červen Ochutnávka vín 
• Více na internetových stránkách obce. • www.stavesice.eu

STRÁŽOVICE
12. 1. Myslivecký ples • Ve 20.00 hodin. • 518 622 128 • obec@strazovice.cz

16. 2. Maškarní ples • Ve 20.00 hodin. • 518 622 128 • obec@strazovice.cz

20. 4. Ochutnávka vín • V 18.00 hodin. • 518 622 128 • obec@strazovice.cz

25.–27. 10.

Tradiční krojované hody • (PÁ) v 16.00 hodin stavění máje za 
doprovodu mužského sboru. (SO) ve 13.00 hodin krojovaný průvod 
pro stárky; dále k OÚ pro povolení hodů, zvaní po obci; ve 20.00 hodin 
hodová zábava s věncem. (NE) ve 13.00 hodin hodová mše svatá; ve 
14.00 hodin krojovaný průvod po obci. Vše za doprovodu DH Sobuláci. 
• 518 622 128 • obec@strazovice.cz

23. 11. Kateřinská zábava • Ve 20.00 hodin. • 518 622 128 • obec@strazovice.cz

30. 11. Adventní prodejní výstava • Ve 14.00 hodin v areálu u školy. 
• 518 622 128 • obec@strazovice.cz

22. 12. Zpívání u stromku • 518 622 128 • obec@strazovice.cz

SVATOBOŘICE–MISTŘÍN
19. 1. Taneční a módní show • Večer plný hudby a dobré zábavy v KD. 

• 608 134 160 • ivetafrohlichova@seznam.cz

26. 1. 

Dolňácký krojovaný ples • 36. ročník začne ve 20.00 hodin, hraje 
dechová hudba v KD. Na úvod zatančí krojované skupiny Morav-
skou besedu. 
• 608 577 973 • info@slovackykruzek.com • www.slovackykruzek.com 



41

K
Y

JOV
S

K
O

2. 2.
Reprezentační ples obce • Předtančení polonézou žáky ZŠ, zahraje 
Ferrum v KD. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

16. 2. Hasičský ples • Pořádá SDH Svatobořice v sokolovně. 
• www.sdhsvatoborice.estranky.cz

17. 2.
Dětský maškarní karneval • Pořádá Orel jednota Svatobořice-Mis-
třín v KD. • svatoboricemistrin@orel.cz

23. 2.
Disco ples • Pořádá SK Spartak Svatobořice-Mistřín v KD. 
• 606 429 611 • spartaksm@seznam.cz 
• www.skspartaksvatoborice.webnode.cz

23. 2. Maškarní ples • Pořádá TJ Sokol Svatobořice v sokolovně. 
• 737 917 784 • www.tjsokolsvatoborice.estranky.cz

březen
Památník Internačního tábora Svatobořice • Zahájení sezóny 
v Muzeu IT Svatobořice. • 773 913 903 
• pamatniklagr@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

2. 3.
Fašaňk, pochovávání basy • Fašaňková obchůzka, pochovávání 
basy, pořádá obec Svatobořice-Mistřín. 
• 608 577 973 • info@slovackykruzek.com • www.slovackykruzek.com

9. 3. Košt ovocných destilátů • Vzorky pálenek a pomazánek v KD. 
• 721 780 295 • sef@mankyz.cz • www.mankyz.cz

16. 3. Dětská pěvecká soutěž • Přehlídka dětských zpěváčků v KD. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

30.–31. 3. Jarní výstava • Pořádá TJ Sokol Svatobořice v sokolovně. 
• 737 917 784 • www.tjsokolsvatoborice.estranky.cz

7. 4.
Vynášení smrtky, Přinášení létečka • Průvod obcí (Vyhnálov 
směr Kyjovka), pořádá Lúčka a dětské soubory. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

27. 4. Dětský karneval • Pořádá RC Krteček v KD. 
• 605 243 078 • info@rc-krtecek-sva-mi.eu • www.rc-krtecek-sva-mi.eu

30. 4. Stavění máje • Za KD. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

4. 5.

Výstava vín 
• Košt vín od malo- a velkovinařů, krajové speciality, v KD. 
• 603 275 655 • josef.dufek@vinarstvi-dufek.cz 
• www.svatoborskysklipek.cz

23. 6.

Cimbály na ulici a Namaluj si ornament • Volná vystoupení 
místních a regionálních cimbalistů v parku pod kostelem, součástí je 
ukázka a možnost zapojení do malování lidových ornamentů (Soubor 
Mistřín). 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

27. 7.

Dožínky • Zvykoslovný pořad, vystoupí: Podkověnky a Dětské CM, 
Krušpánek, Ženský sbor Rezedky, mužský sbor, Soubor Mistřín, 
Slovácký krúžek, Slovácký soubor Lúčka, doprovodné cimbálové 
muziky, dechová hudba a pozvaní hosté. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

29. 9.
Vinobraní 
• Tradiční slavnost vinobraní pořádá Mužský sbor a Klub vinařů.

16. 11.
Předhodová zábava • Pořádá TJ Sokol Svatobořice na sokolovně, 
hraje skupina VSP. • 737 917 784 • www.tjsokolsvatoborice.estranky.cz

16.–18. 11.

Slovácké hody s věncem • Tradiční lidová slavnost. (SO) ve 20.00 
hodin hodová taneční zábava s DH v KD. (NE) ve 14.00 hodin hodový 
průvod pro stárky, v 16.00 hodin povolování hodů a čtení artikul, 
v 17.00 hodin po holénce a vítání přespolní chasy, ve 20.00 hodin 
hodová taneční zábava v KD. (PO) ve 20.00 hodin hodová taneční 
zábava v KD, ve 23.00 hodin maškara. 
• 777 948 493 • kd@svatoborice-mistrin.cz • www.svatoborice-mistrin.cz

7.–8. 12. Vánoční výstava • Pořádá TJ Sokol Svatrobořice na sokolovně. 
• 737 917 784 • www.tjsokolsvatoborice.estranky.cz

14. 12. Vánoční jarmark • Pořádá soubor Mistřín na parkovišti OÚ. 
• 607 622 662 • fotohorak@gmail.com

26. 12.
Vánoční koncert DH Mistříňanky 
• Koledování s populární dechovou hudbou Mistříňanka v KD. 
• 774 825 616 • petr.hromek@gmail.com • www.mistrinanka.cz



42

SYROVÍN

5. 1.
Tříkrálový koncert • IV. koncert vokálního souboru Cantábile z Olo-
mouce v kostele Obrácení sv. apoštola Pavla v Syrovíně. 
• 722 923 774 • z.austova@seznam.cz • www.syrovin.cz

2. 2. Hasičský ples • Ve 20.00 hodin zahraje Dolinečka v Obecním domě. 
• 737 870 947 • www.syrovin.cz

16. 3. Dětský karneval • Ve 14.00 hodin pořádá šipkařský klub v Obec-
ním domě v Syrovíně. • www.syrovin.cz

14. 4.

Velikonoční jarmark • Na jarmarku se setkáte s řemeslníky, kteří 
navazují na poctivou řemeslnickou tradici. Návštěvníci si také mo-
hou zakoupit a hlavně ochutnat gastronomické speciality. 
• 739 123 097 • www.syrovin.cz

8. 6.
Slavnost 120. výročí založení hasičského sboru v Syrovíně 
• Ukázky staré a nové techniky, hasičské soutěže na hřišti v Syrovíně, 
občerstvení. • 737 870 947 • www.syrovin.cz

29. 6.
Myslivecká noc • Myslivecký spolek Povodí Syrovínky Těmice – 
Syrovín pořádá v Syrovíně na hřišti tradiční letní mysliveckou noc. 
• 777 264 599 • www.syrovin.cz

26.–27. 7.

Pivní slavnosti • Již 8. ročník pivních slavností v Syrovíně, kde 
můžete ochutnat několik druhů piva místního pivovaru SYROVAR. 
Během dvou dní slavností se na pódiu vystřídají rockové kapely, 
pivní soutěž pro dospělé. Pro děti jsou připraveny soutěže, skákací 
hrad, hrátky s hasiči a jiné. • 702 536 362 • www.syrovar.cz

21. 9.

Syrovínský běh Velkou Moravou • Syrovínský běh Velkou Mora-
vou na 50 km, 30 km, také dětský běh na 5 km. Běh se uskuteční 
v přírodě – pole, louky, vinohrady Chřibů a jejich podhůří. 
• 733 693 679 • www.syrovinskybeh.cz

19. 10.

Císařské hody • Třetí říjnovou sobotu se uskuteční tradiční "Císař-
ské hody s právem", hodový průvod dědinou s ukázkou hodových 
práv za doprovodu hudby tentokrát pořádají hasiči. Večer ve 20.00 
hodin hodová zábava, hraje Dolinečka. 
• 737 870 947 • www.syrovin.cz

24. 11.
Vánoční jarmark • Vánoční jarmark spojený s vánoční výstavkou 
a ukázkou tradičního vánočního cukroví a vánočních výrobků. 
• 739 123 097 • www.syrovin.cz

ŠARDICE
12. 1. Myslivecký ples • Ve 20.00 hodin v Obecní hale U Orla. 

• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

26. 1. Ples SRPŠ • Ve 20.00 hodin v Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

27. 1. Dětský ples • Ve 20.00 hodin v Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

9. 2. Krojový ples • Ve 20.00 hodin v Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

16. 2. Pyžamový ples • Ve 20.00 hodin v Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

6. 4.
Jarní otvírání sklepů v Šardicích • Otevřeny budou sklepy vinařů, 
ve 20.00 hodin taneční zábava v Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

1. 6. PIWI 2019 a Hibernal Fórum, výstava vín • V Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

9. 6.
31. ročník Přehlídky mládežnických dechových hudeb 
• V areálu TJ Baník Šardice • 518 624 525 • benesovska@sardice.cz 
• www.sardice.cz

13. 7. Letní noc • Ve 20.00 hodin v areálu za starou školou. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

3. 8. Šardické sklepy dokořán • V 11.00 hodin v areálu sklepů vinařů. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz



43

K
Y

JOV
S

K
O

1. 9. Zarážání hory • V areálu za starou školou. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

27.–30. 9. Šardický hody 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

9. 11. Svěcení vína a ochutnávka mladých vín • V Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

1. 12. Mikulášské trhy • Před Augustiniánskou rezidencí. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

27 .12. Zpívání u vánočního stromu • Před OÚ. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

29. 12. Vánoční koncert Mladé muziky • V Obecní hale U Orla. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

31. 12. Silvestrovský guláš, ohňostroj • V areálu za starou školou. 
• 518 624 525 • benesovska@sardice.cz • www.sardice.cz

UHŘICE
2. 2. Ples květů • Pořádá Sportovní klub Uhřice v KD Uhřice. 

• 518 631 630 • www.obec-uhrice.cz

8. 2. Ples ZŠ Žarošice • Hraje Žízeň a hlad v KD Uhřice. 
• 518 631 683 • zarosicezs@seznam.cz • www.zszarosice.cz

9. 3. Ostatky • Průvod masek obcí. • 736 677 971 • www.obec-uhrice.cz

20. 7.
Benátská noc • Pořádá SDH Uhřice, dechová hudba + disko ve 
sportovním areálu v Uhřicích-Lednici. 
• 736 677 971 • www.obec-uhrice.cz

9. 11. Martinské hody • Pořádá SK Uhřice v KD Uhřice. 
• 518 631 630 • www.obec-uhrice.cz

23. 11. Kateřinská zábava • Pořádá SK Uhřice v KD Uhřice. 
• 518 631 530 • www.obec-uhrice.cz

VACENOVICE
6. 1. Tříkrálová koleda • Tradiční tříkrálová koleda místních dětí. 

• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

12. 1. Farní veselice • V 18.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

19. 1. Obecní discoples • Ve 20.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

27. 1. Dětský karneval • Ve 14.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

9. 2. Sportovní ples • Ve 20.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

24. 2.

XII. Předfašaňkové setkání mužských sborů • Pořádá Mužský 
sbor z Vacenovic, z. s. v sále Hospody U Letochů. Přijďte si nejen 
poslechnout, ale i zazpívat krásné slovácké písničky. 
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz

2. 3.

Krojový ples na podporu muzea • Tradiční krojový ples ve 20.00 
hodin, hraje DH Sobuláci a Vacenovská CM, předtančení členů Omla-
diny a Oskorušky. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

3. 3. Fašaňková obchůzka • Tradiční fašaňková obchůzka s gajdošskou 
muzikou. • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

16. 3. Výstava vín • Ve 13.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

14. 4. Dětský krojový ples • V 15.00 hodin v sále Hospody U Letochů. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

20. 4.
Velikonoce v muzeu 
• Ukázky velikonočních zvyků v areálu muzea ve Vacenovicích. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz



44

20. 4. 44. ročník Běhu osvobození • Na stadioně SK MOGUL, mezinárod-
ní účast. • 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

20. 4.
Na Marka zasaď oharka • Tradiční košt oharků a nakládané zele-
niny v muzeu ve Vacenovicích. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

26.–28. 4.

Zlatá včela • Oblastní kolo soutěže Zlatá včela. Své teoretické 
a praktické znalosti ze života včel si porovná více jak stovka dětí 
z kroužků z celé jižní části JmK. Soutěž je pořádána pod záštitou 
ČSV, Včelařského učiliště Nasavrky, s podporou JmK a obce Vaceno-
vice. • 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

30. 4.
BELTINE • Slet čarodějnic v místě pravěkých hutí na Salaši Rúdník 
u Vacenovic. Ohňová show. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

1. 5.
Jaro na salaši • Odpoledne pro děti plné her a soutěží zaměřených 
na přírodu a tradice na Salaši Rúdník u Vacenovic. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

5. 5. Žehnání motorek • 10. ročník v kostele BSP Vacenovice ve 14.00 
hodin. • 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

1.–2. 6.
Festival na salaši • 1. 6. Zpívání s beranem (tradiční setkání muž-
ských sborů na Salaši Rúdník u Vacenovic) a 2. 6. Setkání dětských 
souborů. • 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

16. 6. Ukončení školního roku MŠ • V hasičském areálu. 
• 518 376 157 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

30. 6. Vacenovická pouť • V kostele Božského srdce Páně. 
• 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

6. 7.

Bierfest Vacenovice 2019 • Již 6. ročník úspěšné přehlídky více 
než 20 druhů piv z různých koutů republiky, bohaté občerstvení, 
večer taneční zábava. Od 15.00 hodin v hasičském areálu. 
• 602 740 214 • has.vacenovice@seznam.cz • www.sdhvacenovice.cz

5.–7. 10.
Slovácké hody ve Vacenovicích • Tradiční výroční slavnost posvě-
cení kostela Božského Srdce Páně.
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

16. 11.
Svatomartinské žehnání vína • Žehnání martinských vín v muzeu 
ve Vacenovicích, vystoupení mužských sborů. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

22. 11.
Kateřinská zábava • Beseda u cimbálu s Vacenovskou cimbálovou 
muzikou v přísálí KD ve Vacenovicích. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

8. 12. Vánoční koncert s DH Vacenovjáci • V 15.00 hodin v sále Hospody 
U Letochů. • 518 376 160 • obec@vacenovice.cz • www.vacenovice.cz

22. 12.
Vánoce na Moravě • Tradiční vánoční pořad s živým betlémem 
v sále Hospody U Letochů. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

23. 12.

Zpívání u vánočního stromu s Mužským sborem z Vacenovic 
• Přijďte si zpříjemnit převánoční čas, poslechnout a zazpívat si 
koledy u vánočního stromu před OÚ. Teplé občerstvení zajištěno. 
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz

25. 12.
Vánoční gajdošské nokturno • Tradiční vánoční setkání s koleda-
mi a svařeným vínem u kapličky na Rúdníku ve 22.00 hodin. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

26. 12. Štěpánská obchůzka • Tradiční chodění po službě. 
• 728 718 917 • v.muzeum@seznam.cz • www.vacenovice.cz

29. 12.

Vánoční koncert Mužského sboru • Na koncertě v kostele Bož-
ského Srdce Páně zazpívá Mužský sbor z Vacenovic, z. s. a jeho 
hosté. Přijďte si zpříjemnit vánoční čas, poslechnout a zazpívat si 
koledy v pěkném prostředí vacenovického kostela. 
• 732 172 552 • zdenekno@seznam.cz • www.mszvacenovic.wbs.cz



45

K
Y

JOV
S

K
O

VĚTEŘOV
2. 3. Ostatky • Maškarní průvod obcí. 

• 518 622 420 • ou.veterov@tiscali.cz • www.veterov.eu

duben Ochutnávka vín 
• 518 622 420 • ou.veterov@tiscali.cz • www.veterov.eu

30. 4. Pálení čarodějnic • Na Valech, hry, soutěže, táborák. 
• 518 622 420 • ou.veterov@tiscali.cz • www.veterov.eu

5.–7. 7.
Cyrilometodějské hody • Tradiční malé hody, soutěž v hasičském 
sportu, fotbalový turnaj, posezení na farním dvoře. 
• 518 622 420 • ou.veterov@tiscali.cz • www.veterov.eu

25.–27. 10. Krojované hody • Tradiční krojované hody s věncem a káčerem. 
• 518 622 420 • ou.veterov@tiscali.cz • www.veterov.eu

VLKOŠ

27. 4.
Košt vín • Ve 14.00 hodin bude kolem 650 vzorků, v 18.00 hodin 
hraje Dolinečka, bufet zajištěn. Degustace vzorků 18. 4. (ČT) v 18.00 
hodin na sokolovně. • 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz

22. 6.
XII. ročník Sklepy dokořán • Bude otevřeno asi 16 sklepů s občer-
stvením, areálem bude za zpěvu procházet mužský sbor s cimbálo-
vou muzikou. • 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz

24. 8.

XIII. ročník Zarážání hory • Dnes již tradiční krojovaná akce 
k ukončení prací ve vinicích, zvolení hotařů a pobavení se s Doli-
nečkou. Vinotéka, bufet a grilování. V 18.00 hodin ve vlkošských 
búdách, za každého počasí pod velikým stanem. 
• 606 231 642 • varbo@centrum.cz • www.vlkos.cz

VRACOV

12. 1. 

Hasičský ples • Srdečně zveme na Hasičský ples do Vracova, na 
kterém se dobře pobavíte, zatancujete si a určitě něco vyhrajete 
v tombole. 
• 777 962 643 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

19. 1. 
Farní ples • Nenechte si ujít tradiční farní ples, na kterém zažijete 
spoustu zábavy. Chybět určitě nebudou tradiční vtipné scénky. 
• 739 344 040 • favracov@ado.cz • www.favracov.cz

26. 1. 

Ples sportovců • Na plese sportovců se můžete těšit na tradiční 
předání cen nejlepším místním sportovcům. Chybět nebude dobrá 
hudba a dobré pití. 
• infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

1. 2.
Karneval na ledě • Vemte své děti, oblečte jim kostým, obujte brus-
le a vyrazte se pobavit na karneval na ledě na vracovském kluzišti. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

2. 2. 
Senior bál • Skvělá atmosféra, bohatá tombola a výborné domácí 
zákusky. To vše vás čeká na Senior bále ve Vracově. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

8. 2. 
Ples školy • Nejen pro rodiče žáků a bývalé žáky je určen Ples 
školy. Těšit se můžete na skvělou hudbu, zábavu a tradiční vinotéku. 
• 518 628 186 • skola@mzsvracov.cz • www.mzsvracov.cz

23. 2. 
Ples města • Na tradičním Plese města vás čekají dvě hudby, 
spousta tance, dobré jídlo a pití. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

2. 3.
Dětský karneval • Skvělá atmosféra, spousta her, soutěží a cen na 
vás a vaše děti čeká na Dětském karnevale. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

3. 3.
Dětský krojový ples • Oblečte své děti do kroje a přijďte na dětský 
krojový ples. Pro děti budou připraveny různé hry a soutěže. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

9. 3.

Krojový ples • Po mnohaleté odmlce se ve Vracově opět uskuteč-
ní krojový ples. Těšit se můžete na místní soubory, ale i soubory 
z okolních obcí, které předtančí besedu. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz



46

16. 3. 

Josefský košt vín • Přidejte se mezi stovky návštěvníků Josef-
ského koštu vín. Budete mít možnost ochutnat ta nejlepší vína od 
místních i okolních vinařů. 
• 603 905 335 • zahradkarvracov@tiscali.cz • www.mestovracov.cz

14. 4. 

Hledání velikonočních vajíček • Děti, vemte si košíček a přijďte 
za námi do Vracova hledat, kde velikonoční zajíček ukryl svá vajíč-
ka. Na všechny čeká sladká odměna. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

21. 4. 

Velikonoce v muzeích • Udělejte si i v neděli hezké odpoledne 
a přijďte se podívat, jak slavili Velikonoce naši předkové. Ochutnat 
můžete velikonoční speciality, děti si budou moci nazdobit perník. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

30. 4. 

Stavění máje a slet čarodějnic • K vidění bude stavění máje míst-
ní chasou v krojích. Pro děti jsou připraveny hry a soutěže a chybět 
nebude bohaté občerstvení a hudba. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

27. 5.–2. 6. 

Vracovský kouzelný týden • V tomto týdnu budou probíhat pro 
děti různé soutěže, závody, vystoupení, zábavné programy apod. 
Zažijete spoustu legrace a nových věcí. 
• 518 628 472 • ddmvracov@ddmvracov.cz • www.ddmvracov.cz

31. 5. 
Kácení máje
• Připraven bude táborák a špekáčky pro děti a další občerstvení. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

24. 8. 

Dožínky • Tradiční dožínkový průvod v krojích projde městem 
a vše se završí v areálu vinných sklepů, kde budete mít možnost 
navštívit místní vinaře v jejich sklepech a ochutnat jejich víno. 
Chybět nebude bohaté občerstvení a také hudba. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

8. 9. 
Velká cesta pohádkovým lesem • Spousta pohádkových bytostí 
bude čekat se svými úkoly v lese na děti. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

19.–20. 10. 

Vracovské hody • Přijďte se podívat na největší hodový průvod 
u nás. Stovky krojovaných zaplaví město. Na náměstí bude tradiční 
jarmark, spousta vína a koláčů a po oba dva večery hodová zábava 
ve sportovní hale. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

24. 11. 

Vánoční trhy a vánoční čarování • Přijďte nasát vánoční atmosfé-
ru, ochutnat zajímavé vánoční recepty a koupit ručně děláný dárek 
pro své blízké. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

1. 12. 
Rozsvěcení vánočního stromu • Přijďte nám pomoci rozsvítit 
vánoční strom před radnicí. Na děti čeká překvapení. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

23. 12. 

Zpívání u vánočního stromu • Udělejte si v předvánočním shonu 
čas, zastavte se, přijďte si poslechnout koledy, ochutnat svařák 
a pozdravit se s přáteli. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

31. 12. 
Silvestr u radnice 
• Chybět nebude kulturní program, guláš a také ohňostroj. 
• 511 147 314 • infocentrum@mestovracov.cz • www.mestovracov.cz

VŘESOVICE
1. 1. Novoroční čtyřlístek • Novoroční pochod kolem Vřesovic pořádá 

KČT Vřesovice. • 739 204 309 • www.obecvresovice.cz

19. 1. 
Ples sportovců • Ve 20.00 hodin v tělocvičně školy ve Vřesovicích, 
k tanci a poslechu hraje MOTÝL band CZ. 
• 731 457 670 • www.obecvresovice.cz

23. 2. Pochod zimní přírodou • 739 204 309 • www.obecvresovice.cz

duben Velikonoční výstava 
• 724 234 329 • chromkova@jpplast.eu • www.obecvresovice.cz



47

K
Y

JOV
S

K
O

14. 5.
Putování Moravským Slováckem 
• Turistický pochod pořádá KČT Vřesovice. 
• 739 204 309 • chromkova@jpplast.eu • www.obecvresovice.cz

1. 6. Dětský den • Táborová zakladna Unispot Hodonín. 
• 724 234 329 • www.obecvresovice.cz

6. 7. Letní noc se skupinou Generace • Na fotbalovém hřišti. 
• 731 457 670 • www.obecvresovice.cz

28. 9. Za krásami podzimu • Turistický pochod pořádá KČT. 
• 739 204 309 • www.obecvresovice.cz

říjen Slovácké hody s věncem a káčerem 
• 731 457 670 • www.obecvresovice.cz

prosinec Zpívání u vánočního stromu • www.obecvresovice.cz

31. 12. Silvestrovský guláš • V Ozdravovně u Sirotků. 
• www.obecvresovice.cz

ŽÁDOVICE

5. 1.
Krojový ples • Ve 20.00 hodin v KD. Předtančení moravské besedy. 
Hraje DH Miločanka a CM z Vracova. 
• podatelna@obeczadovice.cz • www.obeczadovice.cz

26. 1.

Dětský krojový ples • Ve 14.30 hodin v KD. Pro děti je připraven 
bohatý kulturní program, do kterého se mohou zapojit i ty nejmenší 
děti. Hraje dechová hudba Veselá muzika Ratíškovice a cimbálová 
muzika Malena z Ratíškovic. 
• podatelna@obeczadovice.cz • www.obeczadovice.cz

9. 2. Maškarní ples • Ve 20.00 hodin v KD. • www.obeczadovice.cz

23. 2. Dětský karneval • Ve 14.30 hodin v KD. • www.obeczadovice.cz

1. 3. Ostatková zábava s Válením na dýně • Ve 20.00 hodin v KD. 
• www.obeczadovice.cz

18. 5. Putování za vínem Slovácka • V KD. • www.obeczadovice.cz

ŽAROŠICE

6. 1.
Tříkrálová sbírka • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě, stárci 
a krojovaná chasa předtančí Moravskou besedu, hraje DH Sobuláci. 
• 608 257 183 • josef.pohanka@seznam.cz • www.zarosice.estranky.cz

16. 1.
Recitační soutěž 
• Soutěž pro veřejnost se koná ve 13.30 hodin v sále ZŠ Žarošice. 
• 733 539 244 • zarosicezs@seznam.cz • www.zszarosice.cz

19. 1.
Hasičský krojovaný ples • Ve 20.00 hodin v Katolickém domě, 
stárci a krojovaná chasa předtančí Moravskou besedu, hraje DH 
Sobuláci. • 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice-hasici.cz

únor Pletení z pedigu • V Komunitním centru. 
• 602 766 733 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

8. 2. Školní ples • Ples ZŠ a MŠ Žarošice v KD Uhřice. 
• 733 539 244 • zarosicezs@seznam.cz • www.zszarosice.cz

16. 2. Košt klobásků • Ochutnávka klobásků spojená s vyhlášením vítězů. 
• 723 798 877 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

2. 3. Masopustní průvod • Obchůzka tradičních masek spojená s lido-
vými zvyky. • 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

3. 3.
Dětský krojovaný ples • 8. ročník plesu pro děti nejen krojované, 
k tanci a poslechu hraje Taburčanka, ve 14.30 hodin v Katolickém 
domě. • 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice-hasici.cz

duben Hry bez hranic • Na hřišti. 
• 733 539 244 • zarosicezs@seznam.cz • www.zszarosice.cz

14. 4.
Vítání občánků 
• V 15.00 hodin obec přivítá nově narozené děti v sále J. Konečného. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

30. 4.
Pálení čarodějnic 
• Pro účastníky jsou připraveny soutěže a občerstvení, na Sokolce. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice-hasici.cz



48

1. 5. Farní pouť 
• 608 257 183 • josef.pohanka@seznam.cz • www.zarosice.estranky.cz

5. 5. Hasičská pouť ke kapli sv. Floriána 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice-hasici.cz

9. 5.
Den matek • Odpolední program (v 15.00 hodin) pro maminky v sále 
ZŠ a MŠ Žarošice. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

11. 5. Košt vína • Ve 12.00 hodin ochutnávka vín v Katolickém domě. 
• 602 766 733 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

18. 5.
Setkání mužských sborů Hanáckého Slovácka, Oslava 10. 
výročí založení mužského sboru Žarošané • Na hřišti. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

25. 5. Vaření gulášů • Soutěž družstev ve vaření gulášů nejen z masa. 
• 777 138 864 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

1. 6. Den dětí • Soutěže a občerstvení na hřišti. 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

8. 6. Rybářské závody • Rybník Klášov. 
• 608 859 096 • mensik@mp-instalaterstvi.cz • www.zarosice.cz

15. 6. Oslava 120. výročí založení SDH Žarošice • Na hřišti. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice-hasici.cz

srpen Mundižáro • Fotbalový turnaj na hřišti. 
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

14. 9. Zlatá sobota 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

14. 9. Taneční zábava na hřišti • Na hřišti. 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

5. 10. Biřmování 
• 608 257 183 • josef.pohanka@seznam.cz • www.zarosice.estranky.cz

19.–20. 10. Císařské hody • V Katolickém domě. 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

listopad Pečení perníkových adventních věnců • V Komunitním centru. 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

16. 11. Kateřinská zábava • V Katolickém domě. 
• 776 647 281 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

17. 11. Lampionový průvod 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

prosinec Adventní dílny • Pořádá ZŠ a MŠ Žarošice v Komunitním centru. 
• 733 539 244 • obec.zarosice@tiscali.cz • www.zarosice.cz

5. 12. Mikuláš • Ve farním kostele sv. Anny. 
• 608 257 183 • josef.pohanka@seznam.cz • www.zarosice.estranky.cz

26. 12. Zpívání u betléma • Ve 14.30 hodin zpívání u betléma a betlémské 
hry na Dolině. • 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

29. 12.

Vánoční koncert Laštověnky a Mužského sboru Žarošané 
• Dětský folklórní soubor Laštověnka a Mužský sbor Žarošané, 
v sále ZŠ a MŠ Žarošice v 16.00 hodin. 
• 776 647 281 • jiri.kacer@post.cz • www.zarosice.cz

ŽDÁNICE

19. 1.

Společenský ples • Pořádá město Ždánice a Masarykova základní 
škola Ždánice, polonéza žáků MZŠ první a devátý stupeň, představí 
se silák Franta, hraje Karel Gott revival Morava, slosovatelná vstu-
penka. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

8. 3.
Scandalladies • Pořádá město Ždánice ženám k MDŽ, nejen jim, 
travesti show, pro každou ženu sladký dárek. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

17. 3.
Zpěváček • Pořádá folklorní soubor Ždáničánek a město Ždánice, 
soutěž malých zpěváčků regionu Hanácké Slovácko. 
• 776 862 578 • zdanice102@seznam.cz • www.zdanicanek.webnode.cz



49

K
Y

JOV
S

K
O

13. 4.
Košt štrúdlů • Pořádá město Ždánice, soutěž o nejlepší štrúdl, hod-
notí sami návštěvníci, v programu se představí harmonikář Marek 
Musil. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz 

14. 4.
Velikonoční jarmark • Pořádá město Ždánice, ochutnávka veliko-
nočních jídel, prodej dárků s velikonoční tematikou, řemeslníci. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

4. 5.
Košt vína • Pořádají vinaři Ždánice, ochutnávka vín nejen z regio-
nu Ždánicko. 
• 603 836 267 • vinarizdanice@seznam.cz • www.vinarizdanice.cz

12. 5.
Den matek • Pořádá MŠ Ždánice, pro své rodiče, hlavně maminky, 
účinkují děti z MŠ. 
• 518 633 688 • hauslerova.mszd@seznam.cz • www.mszdanice.cz

17. 5.
Školní akademie • Pořádá Masarykova základní škola Ždánice, 
účinkují děti z MZŠ pro své rodiče i širokou veřejnost. 
• 518 633 614 • mzszdanice.reditel@seznam.cz • www.mzszdanice.cz

18. 5. Jarní burza starožitností • Pořádá město Ždánice, prodej i koupě 
retro věcí. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

24.–25. 5.
Májová veselice • Pořádá Mužský sbor Ždánice a město Ždánice, 
folklorní setkání souborů a sborů regionu Ždánicko. 
• 739 281 110 • Viktor.Kurimsky@seznam.cz • www.muzdanice.cz

10. 8.

Histokola města Ždánice • Pořádá město Ždánice, soutěž jezdců 
v historických kostýmech na historických kolech, celodenní pro-
gram v zámeckém parku. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

11. 8.
Mariánské poutní slavnosti • Pořádá město Ždánice, jarmark, ře-
meslníci, program pro děti a pohádka, celodenní program v zámec-
kém parku. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

31. 8.

Zarážení hory • Pořádá Chasa ze Ždánic – folklorní soubor a město 
Ždánice, ukázka zarážení hory našich předků s cimbálovou muzi-
kou a foklorními soubory. 
• 725 920 845 • zdanice102@seznam.cz • www.chasazezdanic.sweb.cz

11.–13. 10.
Hody 2019 • Pořádá město Ždánice a folklorní sbory a soubory ze 
Ždánic, hodové veselí po tři dny. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

16. 11. Podzimní starožitná burza • Pořádá město Ždánice, nákup a pro-
dej retro věcí. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

23. 11.
Kateřinská zábava • Pořádají Ženičky, folklorní sbor a město 
Ždánice, zástěrková zábava s dámskou volenkou. 
• 777 135 841 • jana.antonovicova@seznam.cz • www.muzdanice.cz

1. 12.
Vánoční jarmark • Pořádá město Ždánice, ochutnávka vánočních 
jídel, prodej dárků s vánoční tematikou, řemeslníci. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

7. 12.
Pohádka • Pořádá Chasa ze Ždánic, folklorní soubor, pohádka nejen 
pro děti s dětskou diskotékou a mikulášskou nadílkou. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

14. 12. Vánoční koncert • Pořádá město Ždánice k uklidnění v předvánoč-
ním čase. • 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

26. 12.
Štěpánský koncert • Pořádá dětský folklorní soubor Ždáničánek, 
zpívání koled v kostele, spoluúčinkují Mužský sbor a Ženičky. 
• 776 862 578 • zdanice102@seznam.cz • www.zdanicanek.webnode.cz

31. 12. Silvestr • Silvestrovskou zábavu pořádá město Ždánice v KD. 
• 725 920 845 • strve@seznam.cz • www.muzdanice.cz

ŽELETICE
19. 1. Dětský karneval • Ve 14.00 hodin v KD, diskotéka, soutěže, občers-

tvení. • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

23. 2. Krojovaný ples • Ve 20.00 hodin v KD, hraje DH Šardičanka 
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz



50

2. 3.
Ostatky • Tradiční maškarní ostatková zábava s pochováváním 
basy, ve 20.00 hodin v KD. 
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

20. 4. Pomlázková zábava • Velikonoční taneční zábava ve 20.00 hodin 
v KD. • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

15. 6. Želetický guláš • Soutěž místních spolků ve vaření guláše, v 17.00 
hodin na hřišti. • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

26. 7. Hodová ochutnávka vín • V 18.00 hodin v KD, občerstvení, cimbá-
lová muzika. • 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

27.–29. 7.

Krojované hody • (SO) ve 20.00 hodin hodová taneční zábava na 
hřišti, (NE) v 10.30 hodin mše svatá a ve 14.00 hodin krojovaný 
průvod po obci, (PO) v 19.00 hodin kácení máje. 
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

30. 11.
Svěcení mladých vín • Ochutnávka mladých vín spojená s jejich 
žehnáním, v 17.00 hodin v KD. 
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

28. 12.
Zpívání u vánočního stromu 
• Zpívání koled, svařené víno, ohňostroj, v 17.00 hodin. 
• 518 622 725 • zeletice@zeletice.cz • www.zeletice.cz

ŽERAVICE

12. 1.
Dětský karneval 
• Ve 14.00 hodin v sokolovně, diskotéka, soutěže, občerstvení. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

2. 2.
Divadelní bál • Ve 20.00 hodin v sokolovně, hraje PLUS MUSIC 
BAND, téma plesu: socialismus. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

23. 2.
Košt vína • Ve 14.00 hodin v sokolovně, v 19.00 hodin cimbálová 
muzika, občerstvení zajištěno. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

16. 3.
Školní ples • Ve 20.00 hodin v sokolovně, hraje Laska band, občer-
stvení, polonéza. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

květen
Dětská hasičská soutěž • Ve 14.00 hodin na městečku, občerst-
vení zajištěno. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

červen
Pohádkový les • 11.00–14.00 hodin v lesíku Paseky, pak volná 
zábava u myslivecké chaty, občerstvení, diskotéka, táborák. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

24.–25. 8.

Tradiční hody s věncem a káčery • (SO) ve 20.00 hodin před-
hodová taneční zábava v sokolovně, (NE) dopoledne mše svatá 
v kostele, pak povolení hodů před OÚ, ve 14.00 hodin průvod obcí 
pro stárky, pak program za sokolovnou, ve 20.00 hodin hodová 
krojovaná taneční zábava v sokolovně, hrají Sobuláci. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

31. 8. Dozvuky hodů • Ve 20.00 hodin v sokolovně. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

prosinec Divadelní představení ochotníků 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz

prosinec Koncert kapely Svatý Pluk • V 18.00 hodin na městečku. 
• 518 626 022 • podatelna@seznam.cz • www.obeczeravice.cz



51

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

STRÁŽNICE

11. 1.
Ples v bílém • Pořádá KD Strážničan v 19.00 hodin na závěr kurzu 
tanečních v KD Strážničan. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

15. 1.

Vzpomínkové hovory H • Vzpomínkový večer o Miroslavu Horníč-
kovi v KD Strážničan. Povídání bude okořeněno swingujícím pianem 
Richarda Pogody a saxofonem Miroslava Šviháka. Zazní písně 
Voskovce a Wericha, hity Semaforu i písně, které Richard Pohoda 
zkomponoval na Horníčkovy texty. Začátek v 17.30 hodin 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

17. 1.

Novoroční vystoupení tanečního oboru ZUŠ 
• ZUŠ Strážnice zve na vystoupení žáků tanečního oboru školy 
v KD Strážničan. Začátek v 18.00 hodin 
• 518 305 520 • zusstraznice@zusstraznice.cz • www.zusstraznice.cz

18. 1.

Ples Purkyňova gymnázia Strážnice 
• Slavnostní ples strážnického gymnázia začne ve 20.00 hodin v KD 
Strážničan. Hrát bude skupina Ferrum a CM Krepina. Ples bude 
zahájen slavnostní polonézou, kterou předtančí žáci školy. 
• 518 332 105 • vecerova@gys.cz • www.gys.cz

19. 1.
Karneval na Domečku 
• Oblíbenou akce pro děti pořádá DDM Strážnice. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

20. 1.
Strážnické poježdění • Přehlídka modelů z celé ČR. Pořádá DDM 
Strážnice v tělocvičně ZŠ Strážnice od 9.00–16.00 hodin 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

20. 1.
Novoroční karneval pro děti • Rodinné centrum srdečně zve děti 
na karneval do tělocvičny ZŠ MK. Příspěvek 30 Kč, masky zdarma 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

20. 1.

Kurz lidového tance • Pokračování úspěšných lekcí pro všechny 
zájemce v KD Strážničan – začátečníci od 14.00 hodin, pokročilí od 
16.00 hodin • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

20. 1.–28. 3.

Výstava obrazů Bohumila Megy • Výstava obrazů v Městském 
muzeu Strážnice pořádaná ke 100. výročí malířova narození. 
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz 
• www.muzeum-straznice.webnode.cz

25. 1.

Ples Střední školy Strážnice • SŠ Strážnice zve na svůj ples v KD 
Strážničan v 19.30 hodin. Součástí plesu bude módní přehlídka 
prací žákyň školy. • 518 307 361 • info@stredniskolastraznice.cz 
• www.stredniskolastraznice.cz

26. 1.

Hasičský ples 
• ZO SDH zve na ples v KD Strážničan, začátek ve 20.00 hodin. 
Těšit se můžete na dobrou zábavu, bohatou tombolu i občerstvení. 
• 724 263 133 • velitel@sdhstraznice.cz • www.sdhstraznice.cz

26. 1.
Ples Domečku • Ples DDM Strážnice ve své tělocvičně nabízí opět 
dobrou zábavu, bohatou tombolu i občerstvení. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

30. 1.
Karneval s Jirkou Hadašem Letem světem • Oblíbený karneval 
pro děti pořádá KD Strážničan v 16.00 hodin v KD Strážničan 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

1. 2.

Ples Čápovky • ZŠ Školní zve na svůj ples v KD Strážničan ve 
20.00 hodin. Ples bude zahájen slavnostní polonézou žáků školy. 
Tešit se můžete na dobrou zábavu, bohatou tombolu, občerstvení 
i košt vín. • 518 332 138 • ekonom@zsstr.cz • www.zsstr.cz

2. 2.

Blues Road Strážnice • Město Strážnice a KD Strážničan srdečně 
zvou na 1. ročník mezinárodního bluesového festivalu v KD Strážničan. 
Hrát bude domácí WBand a v letošním roce kapela Energit s Lubošem 
Andrštem a Gumou Kulhánkem. Vedle polské kapely Outsider Blues 
vystoupí americká bomba – Big Daddy Wilson. Začátek v 17.00 hodin 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz



52

5. 2.

Co takhle ke zpovědi • KD Strážničan srdečně zve na anglickou 
komedii Edwarda Taylora Petrem Nárožným v hlavní roli v KD 
Strážničan. Začátek v 19.30 hodin 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

7. 2.
Máma v kuchyni • Rodinné centrum Strážnice pořádá v klubovně 
seminář o stravování malých dětí. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

16. 2.

Ples v gala • Město Strážnice a KD Strážničan srdečně zvou na 
reprezentační ples v KD Strážničan na téma „Variace na renesanční 
téma“. Hrát bude plesový orchestr Coppelia Zlín, hudební skupina 
Black&White a Big band ZUŠ Veselí nad Moravou. Součástí progra-
mu budou kulturní vstupy a plesový fotoateliér. • 518 334 762 
• program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

19. 2.

Cestopisná přednáška o jižní Africe • Městská knihovna Strážni-
ce srdečně zve na další přednášku cestovatele Petra Nazarova v KD 
Strážničan. • 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

23. 2.

Fašankový ples • Farnost Strážnice a Orelská jednota srdečně 
zvou na fašankový ples v KD Strážničan, který zahájí soubor 
Demižón. Tešit se můžete na dobrou zábavu, bohatou tombolu a ob-
čerstvení. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

28. 2.

Recitál Lucie Bílá a Petr Malásek • KD Strážničan srdečně zve 
na recitál několikanásobné zlaté zpěvačky Lucie Bílé za klavírní-
ho doprovodu Petra Maláska v KD Strážničan. Těšit se můžete na 
jedinečný hudební zážitek v podání toho nejlepšího hlasu české 
hudební scény. Začátek v 19.00 hodin. Vstupné 790/890/990 Kč 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

2. 3.

Rockový maškarní ples • TJ Jiskra Strážnice a strážnické kapely 
zvou na ples plný masek a rockové hudby. Začátek ve 20.00 hodin 
v KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

12. 3.

Beseda se spisovatelkou Naďou Horákovou • Městská knihovna 
Strážnice srdečně zve na besedu v KD Strážničan, tentokráte se 
známou spisovatelkou o její nové knize Tajnosti ze sborovny. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

16. 3.

Josefská výstava vín • ZO Českého zahrádkářského svazu srdeč-
ně zve na místní výstavu vín v KD Strážničan spojenou s koštem. 
Bílá vína budou prezentována v přízemí v hlavním sále, červená 
v prvním poschodí. Výstava potrvá od 14.00 do 23.00 hodin. K po-
slechu bude hrát cimbálová muzika Michala Miltáka. Občerstvení 
zajištěno. 
• 731 230 547 • lesslpavel@seznam.cz • www.straznice-mesto.cz

23. 3.

Radostí ke zdraví • KD Strážničan pořádá 6. ročník interaktivní 
akce, během které si všichni zájemci mohou vyzkoušet různé 
sportovní aktivity, ochutnat zdraví prospěšné potraviny a připo-
menout si prakticky a zábavně zdravý životní styl. Pozvání přijala 
např. lékařka Kateřina Cajthamlová z pořadu Jste to, co jíte, trenér 
profesionálních sportovců a majitel vlastního fitness studia Michal 
Holaza (SK) a majitelka a trenérka ze studia MY Fit Brno Lenka 
Velínská. Můžete se opět těšit na přednášky, cvičební lekce, zdra-
vou jídelnu, cukrárnu bez výčitek, masáže, koutek na hlídání dětí, 
měření těla atd. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

29.–30. 3.
Noc s Andersenem • Noc plnou zajímavých aktivit v knihovně 
mohou prožít děti od 2. do 5. třídy ZŠ v KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

31. 3.

Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše • Finále soutěže „malých 
zpěváčků“ (dětí ) ze Strážnice a okolních obcí ve zpěvu lidových 
písní v KD Strážničan. Začátek v 15.00 hodin Zpěváčky připravuje 
a doprovází CM Mirka Menšíka s primášem J. Veselským. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz



53

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

2. 4.

Vzpomínka na čtrnáctidenní putování po Íránu • Městská 
knihovna Strážnice srdečně zve na cestopisnou besedu se Zděň-
kem Glozem v KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

5. 4.
The Switch, Presskit • Hudební vystoupení v Green clubu v KD 
Strážničan. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

8. 4.
Mysterium světla. Pašije podle Jana • Divadlo Víti Marčíka 
v Green clubu v KD Strážničan v 19.00 hodin • 518 334 762 
• program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

9. 4.

Commedia dell´arte 2 • Inscenace Commedia dell´arte vznikla 
někdy v průběhu léta roku 1995, kdy se herci ze dvou spřátelených 
brněnských divadel (HaDivadla a Divadla Husa na provázku) spojili 
se svým spolužákem z JAMU – režisérem Zdeňkem Duškem, aby 
připravili vlastní „zábavné“ představení. Začátek v 19.00 hodin 
Vstupné 300 Kč. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

14. 4.–26. 
5.

Výstava krojovaných panenek • Výstava v Městském muzeu 
Strážnice zapůjčená z Vlastivědného muzea Kyjov a Masarykova 
muzea Hodonín. • 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz 
• www.muzeum-straznice.webnode.cz

duben 
– září

Napijme sa, ale z čeho? • Unikátní výstava 2 800 štamprlí a koš-
tovaček ze 36 zemí světa ze soukromé sbírky Milana Hanáka ze 
Strážnice bude možno shlédnout ve sklepení Městského muzea 
Strážnice. • 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz 
• www.muzeum-straznice.webnode.cz

květen
Zvířátka v knihovně • Pořádá Městská knihovna v KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

13.–14. 4.

Fašanky, fašanky, Velká noc ide… • Ukázky zvykosloví ze Slovác-
ka ve skanzenu od počátku postního období do Velikonoc, jako např. 
vynášení smrtky, nošení létečka, pletení velikonočních pomlázek, 
malování kraslic, šlahačka. Součástí akce je i velikonoční jarmark. 
Program pro veřejnost bude od 9.00 do 16.00 hodin 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

15.–16. 4.

Fašanky, fašanky, Velká noc ide…(pořad pro školy) 
• Masopustní zvyky a obyčeje, interaktivní dílny pro děti ve 
skanzenu. Od 8.00–13.00 hodin, program je vyhrazen objednaným 
školním výpravám. Masopustní zvyky, fašankový tanec „pod šable“, 
tanec s medvědem, příprava lidových pokrmů (boží milosti, koblihy). 
Velikonoční období přiblíží tradiční zvyky jako je vynášení smrtky, 
hrkání, šlahačka a malování kraslic. 
• 518 306 612 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

27. 4.
Výročí folklorního souboru Demižon • Kulturní akce v KD Stráž-
ničan k výročí souboru. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

28. 4.

Den Země • Aktivity a naučné interaktivní dílny zaměřené na 
ochranu životního prostředí. Pořádá DDM Strážnice ve spolupráci 
s NÚLK v areálu zámeckého parku od 14.00 do 17.00 hodin 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

28. 4.

Dustin Arbuckle • Koncert amerického bluesového zpěváka a hrá-
če na foukací harmoniku v KD Strážničan. Jeho projev je kombinací 
venkovského blues, Delta blues, Mississippi Hill counrty a jižanské-
ho rocku. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

28. 4.

Stavění máje ve skanzenu, zahájení výstavní sezóny • Akce 
Stavění máje ve snazenu se zúčastní členové folklorních souborů 
ze Strážnice a blízkého okolí. Samotné stavění máje je doprovázené 
zpěvem dívek a chlapců z folklorních souborů za doprovodu spo-
jených muzik všech zúčastněných souborů. Dalším programem je 
profilové vystoupení jednotlivých souborů na pódiu. Vstup ZDARMA 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.nulk.cz

29. 4.
Čarodějnice v knihovně • Čarodějnické soutěže a hry v Městské 
knihovně Strážnice • 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz



54

30. 4.

Slet čarodějnic • Čarodějnický slet plný her, soutěží v zahradě 
DDM. Součástí akce je průvod okolními ulicemi. Pořádá DDM na 
zahradě DDM od 17.00 do 19.00 hodin 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

1. 5.

Otevírání Baťova kanálu • Město Strážnice a KD Strážničan zvou 
na tradiční akci v přístavišti ve Strážnici, která zahajuje pomyslně 
letní sezonu. Můžete se těšit na koncert I. Jahelky s M. Palečkem, 
program pro děti a plavby lodí. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

7. 5.

Komentovaná procházka parkem • Městská knihovna Strážnice 
zve na vycházku s přírodovědcem J. W. Joingepierem a fotografkou 
R. Svobodovu po zámeckém parku. Nenechte si ujít jedinečnou 
možnost podívat se na známá místa očima odborníků. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

12. 5.
Den pro rodinu a Svátek matek • Pořádá Rodinné centrum ve 
spolupráci s Jednotou Orel v Zahradě u sv. Martina v 15.30 hodin 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

15. 5.
Richard III. • KD Strážničan zve na představení Divadelního spolku 
Kašpar – J. Potměšil v KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

18. 5.
Muzejní noc • Pořádá NÚLK Strážnice k Mezinárodnímu dni muzeí 
a galerií v prostorách strážnického zámku a na nádvoří. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

26. 5.

Skanzenem z pohádky do pohádky • Areál skanzenu oživí hry 
a soutěže podle filmových pohádek natáčených nejen ve skanzenu. 
Nebudou chybět ukázky řemesel vztahujících se k jednotlivým 
pohádkám. Pořad je malým dárkem k Mezinárodnímu dni dětí. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

27.–28. 5.
Abeceda řemesel (pořad pro školy) • Od 8.00 do 13.00 hodin je 
program ve skanzenu vyhrazen objednaným školním výpravám 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

28. 5.

Beseda se spisovatelem Vlastimilem Vondruškou • Městská 
knihovna Strážnice srdečně zve na besedu se známým historikem, 
publicistou a spisovatelem hlavně historických detektivních příbě-
hů v KD Strážničan. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

červen
Dětský den • Soutěže a hry pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské 
búdy • 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz 
• www.vinarstvidobcakovi.cz

červen
Celoškolské vystoupení ZUŠ Strážnice • Pořádá ZUŠ Strážnice 
v KD Strážničan. • 518 305 521 • zusstraznice@zusstraznice.cz 
• www.zusstraznice.cz

červen 
– září

Místa utrpení, smrti a hrdinství • Putovní výstava ve strážnické 
synagoze o osudech našich občanů v koncentračních táborech. 
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

2. 6.
Zahradní slavnost ke Dni dětí • Spontánní aktivity pro děti k jejich 
svátku pořádá DDM Strážnice v zahradě DDM od 15 do 17 hodin.
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

2. 6–25. 9.
Lego • Pokračování úspěšné výstavy ze sbírky soukromého sběrate-
le v Městském muzeu Strážnice. • 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz 
• www.muzeum-straznice.webnode.cz

8. 6.

Krajem vína – Putování po vinařských stezkách Strážnicka 
• Nadace Partnerství, město Strážnice a okolní obce srdečně zvou 
na další ročník oblíbeného cykloputování po moravských vinař-
ských stezkách Strážnicka. Budou připraveny dvě trasy – jedna 
pro cyklisty a druhá pro pěší. Registrace bude možná od 9.00 do 
11.00 hodin na náměstí Svobody ve Strážnici. Během putování po 
okolních obcích se budete moci potěšit krásou slovácké přírody 
mezi vinohrady, ochutnat místní speciality i vína přímo od vinařů 
ve vinných sklípcích. Akce je spojena s koštem gulášů ve Tvarožné 
Lhotě. Putování bude zakončeno v petrovských Plžích, kde se 
uskuteční folklorní program. Výherci v závěrečném slosování budou 
moci vyhrát vína z regionu nebo dovolenou na vinařských stezkách 
• 603 714 331 • dominika.bauchelova@nap.cz • www.stezky.cz



55

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

9. 6.

Oživené strážnické památky 
• Druhá červnová neděle propojí strážnické památky kulturní-
mi programy. Těšit se můžete na akci ve strážnické synagoze, 
otevřený židovský hřbitov, oživení Památníku bratrského školství, 
troubení ze strážní věže a mnohé další zajímavosti. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

9. 6.
Léto nás baví • Rodinné centrum zve děti i jejich rodiče na pohád-
kový podvečer na Zahradě u sv. Martina. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

22. 6.
Divadlo v zámeckém parku • Divadelní představení v přírodním 
amfiteátru Zahrada v zámeckém parku. • 518 334 762 • program@
kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

27.–30. 6.

74. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Strážnice 2019 
a 37. ročník Folklorního festivalu Dětská Strážnice 2019 
• Festival se uskutečňuje nejen v amfiteátrech a na pódiích zámec-
kého parku, ale i v areálu Muzea vesnice jihovýchodní Moravy, 
jehož prostory se mění v rozlehlé jeviště. Stále větší obliba speciál-
ních pořadů láká do areálu příznivce zpěvu a tance, kteří přicházejí 
jako diváci, aby se v bezprostředním kontaktu s živým folklorem 
často stali účinkujícími. Slavnostní průvod účinkujících projde 
městem v sobotu odpoledne a bude tradičně zakončen programem 
a jarmarkem na náměstí Svobody. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.nulk.cz

červenec 
– srpen

Strážnické kulturní léto • Nedělní koncerty na náměstí Svobody 
vždy od 18.00 hodin Pořádá město Strážnice a KD Strážničan ve 
spolupráci s dalšími organizacemi města. • 518 334 762 
• program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

červenec 
– srpen

Hotařská búda • 20. 7. ROCKOVÁ NOC – FO3, 27. 7. COUNTRY BÁL 
– COUNTRIO, 3. 8. BLUES MEZI VINOHRADY, 10. 8. PUTOVÁNÍ ZA VÍ-
NEM, 17. 8. ROMAN DRAGOUN - PROGRES 2, 24. 8. ZARÁŽÁNÍ HORY, 
31. 8. ROCKOVÝ KEMP • 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz

9. 7.
Pirátský rej • Akci pro děti pořádá Městská knihovna Strážnice 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

12.–13. 7.

Festival Slunce • Město Strážnice a FT Records srdečně zvou na ju-
bilejní 20. ročník hudebního festivalu plného muzikantských hvězd. 
Účast přislíbili Václav Neckář a Bacily, Hradišťan, Robert Křesťan 
a Druhá tráva, Roman Dragoun a Michal Žáček, Jaroslav Samson 
Lenk, Nezmaři, Pokáč, Jaroslav Wykrent, Folk Team, Laura a její tygři, 
Pavlína Jíšová a Petr Kalandra memory Band, Epy de mye, Textová 
dílna Slávka Janouška, WBand a další. V letošním roce bude festival 
věnován vzpomínce na svého spoluzakladatele Jana Součka. Festival 
se uskuteční na stadionu Zámek v zámeckém parku. 
• 542 212 891 • ftrecords@ftrecords.cz • www.beatpoint.cz/festival-slunce

20. 7.

Vojenský den – 100. výročí bojů o Slovensko • Součástí této 
tradiční akce ve skanzenu bude bojová ukázka z bojů čs. jednotek 
proti maďarským bolševikům na Slovensku v roce 1919, ukázky 
vojenských ležení z doby první světové války a prvorepublikového 
Československa. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

20. 7.
Rocková noc • Odpoledne a noc plnou rockové muziky pořádá 
Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

27. 7. Country bál • Akci pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

konec 
července

Závody kol a koloběžek • Soutěžní sportovní klání dětí od 3 do 15 
let pořádá Orel Jednota Strážnice ve Starém městě. 
• 734 366 703 • straznice@orel.cz • www.orelstr.cz

28. 7.

Dožínky ve skanzenu • Oslava sklizně s tradičním dožínkovým 
průvodem ve skanzenu. Ukázky žňových prací – sečení obilí kosou 
s hrabicí a žacím strojem, mlácení obilí motorovou mlátičkou i cepy. 
Ochutnávka čerstvě upečeného chleba a koláčků z nové mouky, ale 
i letní speciality – kvašených okurky. Dožínkový průvod v podání 
folklorního souboru ze Slovácka. Program pro veřejnost je od 9.00 
do 17.00 hod • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz



56

2. 8.

Červánky na Baťově kanále • Příjemně strávené odpoledne ve 
strážnickém přístavu. Těšit se můžete na gastronomické speciality, 
animační program pro děti, dobrou hudbu i plavby lodí. Akci v rámci 
Dnů kultury na Baťově kanále pořádá DSO Baťův kanál ve spolu-
práci s městem Strážnice a KD Strážničan 
• 724 570 450 • kocvarova@batacanal.cz • www.batacanal.cz

3. 8.

Blues mezi vinohrady • Prvním srpnovým sobotním odpolednem 
se budou již tradičně rozléhat u Hotařské búdy ve strážnických 
vinohradech tóny bluesrockové muziky. Mezinárodní bluesový 
festival pořádá Wband u Hotařské búdy. Občerstvení zajišťuje 
Vinařství Dobčákovi. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

4. 8.

Hasičská neděle • Z historie do současnosti v podání hasičských 
sborů z okolí Strážnice a jejich hostů. Představení historické 
i současné hasičské techniky: stříkaček, cisteren, žebříků. Ukázky 
hasičských zásahů, hasičského sportu a další. Program pro veřej-
nost od 9.00 do 17.00 hodin 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

10. 8.

Pouť ve skanzenu • Návštěvníci si budou moci v prostředí Muzea 
vesnice jihovýchodní Moravy užít jarmareční pouťové atmosféry – 
potkat flašinetáře, mořskou pannu v kádi, rozličná představení pro 
dámy, pány i děti, spoustu stánků s lákavým zbožím a další atrakce, 
které ke každé pouti neodmyslitelně patří. Program pro veřejnost je 
od 9.00 do 17.00 hodin 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

10. 8.
Putování za vínem k Hotařské búdě • Tradiční akci pořádá 
Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

17. 8.
Roman Dragoun • Akce v příjemné prostředí strážnických vino-
hradů u Hotařské búdy. Pořádá Vinařství Dobčákovi. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

17.–18. 8.

Strážnická svatomariánská krojovaná pouť • Slavnostní kro-
jovaná sobotní i nedělní mše v kostele Nanebevzetí Pannny Marie, 
večerní pochod při svíčkách, rozjímání, prosby i poděkování – to 
vše obnáší tradiční strážnická pouť, kterou pořádá Římskokatolic-
ká farnost Strážnice. 
• 518 334 386 • farnost.straznice@seznam.cz • www.straznice.farnost.cz

24. 8.

Zarážání hory • Město Strážnice ve spolupráci s ZO ČZS srdečně 
zvou na tradiční akci u Hotařské búdy ve strážnických vinohra-
dech. Těšit se můžete na výklad horenského práva, vystoupení 
folklorních souborů, dechové hudby a traťový košt vín – ochutnáv-
ky téže odrůdy z různých strážnických vinných tratí. Občerstvení 
zajištěno. Následovat bude večerní veselice
• 731 230 547 • lesslpavel@seznam.cz • www.straznice-mesto.cz

25. 8.
Ahoj prázdniny • Rodinné centrum zve děti na rozloučení s prázd-
ninami v Zahradě u sv. Martina. Čekají vás zajímavé soutěže i hry. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

31. 8.
Rockový kemp • Oblíbenou akci plnou rockové hudby a soutěží 
pořádá Vinařství Dobčákovi u Hotařské búdy. 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz

7. 9.
Kurz lidových technik • KD Strážničan zve na workshop v Green 
clubu. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

14. 9.

Strážnické vinobraní • Město Strážnice, KD Strážničan, strážničtí 
vinaři, strážnické folklorní soubory i skupiny z okolních obcí 
srdečně zvou na další ročník této oblíbené akce. Čeká vás krojovaný 
průvod městem, jarmark tradičních lidových výrobků, humorně la-
děné kulturní pásmo, program pro děti a hlavně košt burčáků a vín 
ve víchách na náměstí Svobody, u věže a v přilehlých ulicích. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

15. 9.

Strážnické rockové slavnosti • Přehlídka špičkové blues-rockové 
muziky na náměstí Svobody, kterou ocení jak hudebníci, tak i běžní 
posluchači. Hvězdným esem v programu bude vystoupení americké 
černošské bluesové zpěvačky Wandy Johnson, která získala řadu 
prestižních ocenění. Velmi často se o ní mluví jako o novém hlasu 
soulu a blues z Jižní Karolíny. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz



57

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

15. 9.
Tučňáci Pinguin • Pohádkové setkání pro nejmenší pořádá DDM 
na zahradě DDM od 15.00 do 17.00 hodin 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

21. 9.
Velká drakiáda • Soutěž v létání draků pro celou rodinu pořádá 
DDM Strážnice na letišti Za Drahami od 15.00 do 17.00 hodin. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

22. 9.

Podzim na dědině • Naučný program ve skanzenu je zaměřen na 
tradiční způsoby hospodaření a podzimní práce na vesnici přelomu 
19. a 20. století. Důraz je kladen především na aktivní prvky prezen-
tace, které jsou určeny dětem i dospělým návštěvníkům. Různorodá 
témata budou zahrnovat např. způsoby a techniky orby, sklizně plo-
din, výklady o plodinách, které byly typické pro hospodářství ves-
nice na jihovýchodní Moravě, jejich využití a zpracování do pokrmů 
a další práce související s podzimní částí hospodářského roku, jako 
je například zpracování konopí. Program pro veřejnost je od 9.00 do 
16.00 hod. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

23. 9.
–

24. 9.

Podzim na dědině (pořad pro školy) • Naučný program ve skan-
zenu je zaměřen na tradiční způsoby hospodaření a podzimní prá-
ce na vesnici přelomu 19. a 20. století. Od 8.00 do 13.00 hod. program 
je vyhrazen objednaným školním výpravám
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

6. 10. 2019
–

10. 1. 2020

Od vítězného února po sametový listopad • Retro výstava „stříp-
ky všedního života v Československu mezi lety 1948 – 1989“ ze 
sbírky soukromého sběratele v Městském muzeu Strážnice. 
• 518 334 155 • ivo.vratislavsky@wo.cz • www.muzeum-straznice.webnode.cz

6. 10.

Slavnost padajícího listí • Podzimní tvoření z přírodních materiálů 
včetně zkoušky indiánských dovedností pořádá DDM Strážnice ve 
spolupráci s NÚLK v zámeckém parku od 14.00 do 17.00 hodin 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

8. 10.

Cestopisná přednáška s názvem Malta – klenot zrozený 
z bohaté historie v podání Dagmar Peškové • Beseda v Městské 
knihovně Strážnice. 
• 518 334 878 • knihovna@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

13. 10.
Veselý podzim • Rodinné centrum Strážnice zve děti i jejich rodiče 
na ukončení sezony na Zahradě u sv. Martina. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

20. 10.

Strážnický výtvarný salon Františka Cundrly • Pořad věnovaný 
in memoriam strážnickému malíři. Prezentují se zde výtvarníci ze 
Strážnice a okolí. Zahájení výstavy v 15.00 hodin v KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

2. 11.
Výročí CM Mirka Menšíka • KD Strážničan zve na kulturní pořad 
k výročí muziky. • 518 334 762 • program@kd-straznice.cz 
• www.kulturnidumstraznican.cz

7. 11.
Martinské hodové díničky • Rodinné centrum Strážnice pořádá 
v klubovně předhodové tvoření pro celé rodiny. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

8. 11.

Svatomartinské světlo • Lampionkový průvod se sv. Martinem 
a ohnivou show na Zahradě u sv. Martina pořádá Rodinné centrum 
od 18.30 hodin 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

9.–10. 11.

Strážnické svatomartinské hody • Příprava hodového veselí 
vyvrcholí sobotním postavením hodové máje ve Starém městě 
a odpoledním krojovaným průvodem. Chasa vyjde z Předměstí pro 
stárka a stárku. Poté průvod zamíří na městský úřad pro hodové 
právo a poté pro požehnání na faru. Večer bude následovat hodová 
zábava na KD Strážničan s úvodním vystoupením krojovaných. 
Hody vyvrcholí nedělní dopolední mší svatou v kostele sv. Martina. 
V letošním roce hody pořádá folklorní soubor Demižón. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

11. a 18. 11.

Svatomartinská ochutnávka mladých vín 
• Ochutnávka mladých vín ve Slovácké vinotéce Vinařství Dobčáko-
vi spojená s gastronomickými specialitami a ve vinotéce Víno Botur 
začíná dne 11.11. přesně v 11.11 hodin 
• 721 244 934 • info@vinarstvidobcakovi.cz • www.vinarstvidobcakovi.cz



58

23. 11.
Hudecký večer Slávka Volavého • Pořad věnovaný in memoriam 
strážnickému primáši v KD Strážničan. 
• 518 334 762 • program@kd-straznice.cz • www.kulturnidumstraznican.cz

24. 11.
Předadventní karneval • Rodinné centrum pořádá karneval pro 
děti v tělocvičně ZŠ MK. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

29. 11.

Čertovské harašení • Zábavné setkání malých i velkých čertů 
pořádá DDM Strážnice na náměstí Svobody od 17.00 do 19.00 hod. 
Čekají vás soutěže, hry, ukázky práce na kovadlině a ohňová show. 
Přijďte ochutnat „čertovské“ placky a zahřát se teplým čajem. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

30. 11–1. 12.

Radujeme se, veselme se… • Od adventu do svátku Tří králů ve 
skanzenu. Představení obvyklých prací, zvyků, příprava tradič-
ních jídel a stolování na jihomoravské vesnici v minulém století. 
Uvidíte obchůzky Lucek, tří králů, pastýře s koledníky a Mikuláše 
s jeho družinou. Pro děti budou připraveny tvůrčí dílny s možností 
nazdobit si perníčky, vyrobit si figurky z těsta nebo dárky pro 
své blízké. Spolu s panem učitelem se budete moci naučit známé 
i méně známe koledy. Dospělí ocení možnost ochutnat mladá vína 
a zabíjačkové speciality. Program pro veřejnost od 9.00 do 15.00 
hodin. • 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

2.–5. 12.

Radujeme se, veselme se…(pořad pro školy) • Od adventu do 
svátku Tří králů ve skanzenu. Představení obvyklých prací, zvyků, 
příprava tradičních jídel a stolování na jihomoravské vesnici 
v minulém století. Uvidíte obchůzky Lucek, tří králů, pastýře 
s koledníky a Mikuláše s jeho družinou. Pro děti budou připraveny 
tvůrčí dílny s možností nazdobit si perníčky, vyrobit si figurky 
z těsta nebo dárky pro své blízké. Od 8.00 do 13.00 hodin program 
je vyhrazen objednaným školním výpravám. 
• 518 306 611 • info@nulk.cz • www.skanzen.nulk.cz

6.–8. 12.

Adventní jarmark • Město Astrážnice, KD Strážničan a Rodinné 
centrum Strážnice zvou na jarmark tradičních lidových výrobků 
a gastronomických specialit spojený s koledováním strážnických 
folklorních souborů pod adventně nasvícenou Bílou věží v Kostelní 
ulici. • 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

11. 12.
Adventní koncert • Tradiční koncert plný rozjímání pořádá ZUŠ 
Strážnice v kostele Panny Marie. 
• 518 305 521 • zusstraznice@zusstraznice.cz • www.zusstraznice.cz

6.–16. 12. Výstava betlémů • Pořádá Rodinné centrum v kostele sv. Martina 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

8. 12.

Mikuláš ve městě • Mikuláš se svým čertovským a andělským do-
provodem projedou v kočáře a na koních městem od Skalické brány 
do zahrady u sv. Martina. Pořádá Rodinné centrum Strážnice
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

18. 12.
„Vánoce, Vánoce přicházejí…“ 
• Vánoční besídka DDM Strážnice v tělocvičně DDM. 
• 739 354 587 • ddm.straznice@ho.orgman.cz • www.ddmstraznice.cz

21. 12.

Rozsvícení vánočního stromu • Pořádá Farnost Strážnice v 17.00 
hodin v Kostelní ulici. Ochutnávka vánočního cukroví a vína, zpěv 
koled. 
• 518 334 386 • farnost.straznice@seznam.cz • www.straznice.farnost.cz

25. 12.
Strážnický živý betlém • Pořádá Rodinné centrum Strážnice 
v kostele Panny Marie, zpěv koled. 
• 603 240 533 • cprstraznice@seznam.cz • www.straznice.dcpr.cz

26. 12.
Svatoštěpánská krojovaná mše • Farnost Strážnice a folkorní 
soubor Demižon zvou na sváteční mši svatou. 
• 518 334 386 • fastraznice-sma@ado.cz • www.straznice.farnost.cz

HROZNOVÁ LHOTA

19. 1.

Myslivecký ples • Zahájení plesové sezony Mysliveckým spolkem 
v KD. K tanci i poslechu bude hrát dechová hudba. Během plesu se 
můžete těšit na slavnostní troubení souboru mysliveckých trubačů, 
širokou nabídku mysliveckých specialit a bohatou zvěřinovou tombolu.
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz



59

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

26. 1.
Společenský ples školy • Společenký ples ZŠ a MŠ Joži Uprky 
Hroznová Lhota v KD. Zahájení plesu předtančením žáků. Bohatá 
tombola. • 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

9. 2. Ples farnosti • Ples Římskokatolické farnosti v KD
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

21. 4.
Košt vína • Tradiční velikonoční košt vín s CM v KD. „Už žádný 
Hroznolhoťan si nedovede představit Velikonoce bez Koštu!“ 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

5. 5.
Setkání ženských sborů • Tradiční setkání ženských sborů z ši-
rokého okolí za doprovodu cimbálové muziky v KD. 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

11.–13. 10.

Hroznolhotské hody • Tradiční folklorní akce. V pátek se uskuteč-
ní stavění máje, vernisáž výstavy, beseda u cimbálu, rocková zába-
va, v sobotu hodové trhy, krojovaná obchůzka obcí, hodová zábava, 
v neděli průvod krojovaných do kostela sv. Jana Křtitele na mši 
svatou. • 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

25. 12.
Živý betlém • Průvod krojovaných od obecního úřadu před kostel 
sv. Jana Křtitele na společné koledování u živého betlému. 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

27. 12.
Žehnání mladých vín • Žehnání mladých vín na svátek Sv. Jana 
pořádají zahrádkáři, vinaři, ženský sbor a farnost. 
• 518 327 120 • obec@hroznovalhota.cz • www.hroznovalhota.cz

KNĚŽDUB
6. 1. Tříkrálové koledování • Charitativní obchůzka obcí od 12.00 hodin 

• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

12. 1.

Myslivecký ples • Tradiční zahájení plesové sezony pořádá 
Myslivecký Spolek Šumárník Kněždub v Sokolovně Kněždub. Těšit 
se můžete na dobrou zábavu i gastronomické zvěřinové speciality 
a bohatou tombolu. Začátek v 19.30 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

26. 1.
Ples Farnosti Kněždub • Tradiční ples pořádá Farnost Kněždub ve 
Společenském domě v Tvarožné Lhotě. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

2. 2.

Maškarní rockový ples • Staří pání TJ Sokol srdečně zvou na 
1. ročník rockového maškarního plesu v Sokolovně Kněždub. 
Začátek ve 20.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

23. 2.
Karneval ZŠ a MŠ Kněždub • ZŠ a MŠ Kněždub zve na karneval 
pro děti v Sokolovně. Začátek v 15.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

2. 3.
Hasičský ples • SDH Kněždub zve na ples v Sokolovně Kněždub. 
Začátek v 19.30 hodin
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

3. 3.
Fašaňková obchůzka masek obcí 
• SDH Kněždub pořádá tradiční obchůzku obcí od 12.30 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

30. 3.
Turnaj ve vybíjené • Farnost Kněždub zve na sportovní akci 
v Sokolovně Kněždub. Začátek v 10.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

21. 4.
Košt vín • ČZS Kněždub zve na tradiční velikonoční košt vín od 
13.00 hodin v Sokolovně Kněždub. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

20. 4.
Rybářské závody 
• MO Rybářského svazu zve na závody na Kejdě. Začátek v 8.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

30. 4. Stavění máje • Zahrádkáři Kněždub zvou na stavění máje před So-
kolovnou. • 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

11. 5.
Den matek • ZŠ a MŠ zvou všechny rodiče na kulturní program 
v Sokolovně Kněždub. Začátek v 15.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz



60

2. 6.
Den dětí • Soutěže a hry pro děti k jejich svátku pořádá od 14.00 
hodin obec Kněždub před Sokolovnou. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

22.–23. 6.

Jánská pouť • Tradiční humornou prezentaci nejrůznějších 
zájmových skupin pořádá v sobotu obec Kněždub na hřišti Sokol 
Kněždub. V neděli následuje slavnostní krojovaná mše v kostele – 
patrocinium v 10.30 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

29. 6.
Okrsková hasičská soutěž k výročí 100 let SDH Kněždub 
• SDH Kněždub zve na soutěž na hřišti Sokol Kněždub. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

13. 7.

Oslavy 100. výročí založení SDH Kněždub • SDH Kněždub zve 
na oslavy svého kulatého výročí na hřišti Sokol Kněždub. Začátek 
v 10.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

24. 8.
Dětský den na Kejdě • Rybáři Kněždub zvou na rybářské závody 
na Kejdě. Začátek v 8.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

24. 8.
Den pro veřejnost • Kynologický klub Karpaty zve všechny zájem-
ce na Den otevřených dveří na cvičišti klubu v Hroznové Lhotě
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

1. 9.
Dožínky • Obec Kněždub a Farnost Kněždub zvou na tradiční akci. 
Začátek v 10.30 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

21.–22. 9.
Výstava drobného zvířectva • ČSCH zve na tradiční výstavu 
v Areálu Českého svazu chovatelů. Začátek ve 13.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

18.–20. 10.
Krojované hody s právem 
• Obec Kněždub a Sokol Kněždub zvou na tradiční akci. 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

9.–10. 11.
Výstava exotického ptactva 
• Český svaz chovatelů zve na tradiční akci v Sokolovně Kněždub
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

16. 11.
Ochutnávka jídel • Kynologický klub Karpaty zve na tradiční gast-
ronomickou akci v Sokolovně Kněždub. Začátek v 16.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

17. 12.
Rozsvěcování vánočního stromu 
• Obec Kněždub zve na tradiční akci. Začátek v 16.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

24. 12.
Zpívání pod Vánočním stromem • Obec Kněždub a Sbory Kněž-
dub srdečně zvou na tradiční kulturní akci ve 24.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

27. 12.

Žehnání vína 
• Farnost Kněždub a Český zahrádkářský svaz Kněždub zvou na tra-
diční akci při slavnostní mši svaté v kostele. Začátek v 17.00 hodin 
• 530 332 731 • ou.knezdub@knezdub.cz • www.knezdub.cz

KOZOJÍDKY
březen Košt vína • Tradiční košt vín pořádá ČZS Kozojídky

• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

červenec
Memoriál Páji Šrahůlka • Prestižní fotbalové klání regionálního 
rozsahu. Večer následuje zábava. 
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

srpen Výročí kaple • Akci pořádá OÚ Kozojídky
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

srpen Zpívání na vodě • Kulturní akci pořádá OÚ Kozojídky
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

říjen Výstava ovoce a hroznů • Tradiční akci pořádá ČZS Kozojídky
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz

listopad
Martinské hody • Stavění máje, obchůzku obcí, hodovou zábavu 
pořádá obec Kozojídky
• 518 327 350 • ou@kozojidky.cz • www.kozojidky.cz



61

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

PETROV
2. 3. Fašaňk • Obchůzku obcí a Hospůdka na Baťáku pořádá obec Petrov 

• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

27. 4.
Otevřené sklepy Vinařů Strážnicka • Vinaři Strážnicka srdečně 
zvou na tradiční akci v přírodním areálu Plže 
• 607 038 849 • vinaristraznicka@seznam.cz • www.vinari-straznicka.cz

1. 5.

Otevírání Baťova kanálu • Tradiční akci spojenou s kulturním 
programem pořádá v petrovském přístavu obec Petrov a provozova-
telé půjčoven lodí – Baťův kanál. 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

4. 5.
Výstava vín • ČZS Petrov zve na tradiční výstavu vín spojenou 
s koštem na kurtech u Motorestu Plže, začátek ve 14.00 hodin 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

12. 5.
Zahradní slavnost ke Dni matek • Vystoupení dětí na školní 
zahradě pořádá obec Petrov a ZŠ Petrov
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

18. 5.
Přehlídka dechových kapel 
• Tradiční oblíbená akce v příjemném prostředí sklepního areálu Plže
• 603 165 592 • info@frktours.cz • www.frk.cz

25. 5.

Senioři • Tradiční mezinárodní folklorní festival pořádá Folklorní 
sdružení Strážnicko – Veselsko – Horňácko a obec Petrov ve sklep-
ním areálu Plže
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

2. 6.
Den dětí • Soutěže a hry pro děti k jejich svátku pořádá obec Petrov 
a ZŠ Petrov na školní zahradě
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

8. 6.

Putování po vinařských stezkách Strážnicka • Zakončení 
populárního cykloputování po Moravských vinařských stezkách ve 
vinařském areálu Plže. Vylosování cen. 
• 603 714 331 • dominika.bauchelova@nap.cz • www.stezky.cz

3. 8. Den vinařů • Tradiční akci pořádá ČZS Petrov 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

17. 8.
Chmelobraní • Již tradiční košt nejrůznějších druhů piv z mnoha 
pivovarů pořádá OS Petrov žije v areálu Plže. 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

30. 8.

Diskotéka na ukončení prázdnin 
• Akci pořádá obec Petrov a DSO Baťův kanál v rámci Dnů kultury 
na Baťově kanále v areálu petrovského přístavu. 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

7. 9.
Petrovský kotlík • Ochutnávka kotlíkových gulášů v podání 
různých spolků a sdružení. Pořádá obec Petrov ve sklepním areálu 
Plže • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

27.–28. 9.
Hody sv. Václava • Stavění máje, hodovou obchůzku obcí, žádání 
o hodové právo pořádá obec Petrov a kroužek Petrovjan. 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

2.–3. 11.
Výstava papoušků 
• Zajímavá akce místních chovatelů v Kulturním domě 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

8. 12.
Čertovské dostaveníčko • Čertovské soutěže a hry pro děti pořádá 
obec Petrov před obecním úřadem
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

10. 12.
Adventní koncert ZUŠ Strážnice • Tradiční adventní koncert 
žáků školy pořádá obec Petrov a Farnost Strážnice v kostele sv. 
Václava • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

24. 12. Zpívání u vánočního stromu • Tradiční koledování pořádá obec 
Petrov. • 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz

27. 12. Vánoční koncert • Vánoční koledování v kostele sv. Václava. 
• 518 335 620 • podatelna@obec-petrov.cz • www.obec-petrov.cz



62

RADĚJOV

11. 1.
Myslivecký ples • Tradiční zahájení plesové sezony pořádá Mysli-
vecký spolek Vrchy Radějov od 20.00 hodin sále SSC. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

19. 1. Hasičský ples • Akce pořádá SDH Radějov v sále SSC od 20.00 
hodin • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

23. 2. Školní ples • Pořádá SRPŠ Radějov v sále SSC od 20.00 hodin 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

březen Radějovský fašaňk • Obchůzku masek obcí pořádá ZŠ a MŠ Radějov 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

2. 3. Maškarní ples • Pořádá obec Radějov od 20.00 hodin v sále SSC. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

20. 4.

Rybářské závody pro děti i dospělé • Tradiční rybářské závody 
dětí i dospělých, které na Kejdě pořádá Místní rybářský svaz od 
6.00 do 12.00 hodin Těšit se můžete na chutné rybářské speciality 
na grilu. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

duben Ukliďme Radějov • Obec Radějov se zapojí do celostátní akce 
Ukliďme Česko. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

11. 4.

Oslava 74. výročí osvobození obce • Akci pořádá obec Radějov. Ve 
20.00 hodin vyjde lampionový průvod od OÚ k ZŠ, kde se uskuteční 
slavnostní kladení věnců u pomníků padlých za 1. a 2. sv. války. 
Bude následovat ohňostroj. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

21. 4.

34. košt slivovice a ostatních ovocných destilátů • Oblíbený 
velikonoční košt pořádají od 10.00 hodin Zahrádkáři Radějov v sále 
SSC. Občerstvení a doprovodný kulturní program zajištěn. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

30. 4. Stavjání májí po dědině a u bufetu • Tradiční akci pořádá obec 
Radějov. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Oslava Svátku matek • Pořádá ZŠ a MŠ Radějov v sále SSC. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Koncert žáků ZUŠ • Pořádá ZUŠ v sále SSC. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Oslava Dne dětí – Kouzelný Radějov • Pořádájí spolky Radějov. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

květen Fotbalový turnaj „Starých pánů“ • Pořádá TJ Sokol Radějov. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

5. 7.
Cyrilometodějská pouť • Slavnostní krojovanou pouť a následný 
kulturní program pořádá Farnost a obec Radějov. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

6. 7.

Víno v růžích • Tradiční vinařskou akci pořádá Víno Roseta Radějov 
od 10.00 do 18.00 hodin Čekají vás gastronomické speciality, „sekání“ 
sektů, cimbálová muzika a další zážitky v krásném prostředí rozária. 
• 518 337 010 • roseta@mybox.cz • www.roseta-pension.cz

červenec Pohárový trunaj v kopané • Pořádá TJ Sokol Radějov. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

červenec Nohejbalový turnaj trojic • Pořádá TJ Sokol Radějov. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

srpen
Pouliční turnaj v kopané 
• Pořádá TJ Sokol Radějov, utkají se Hoštáky, Dědina, Kopce, Potoky.
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

24. 8.
Dětský rybářský den na Kejdě 
• Rybářské závody pro děti pořádá na Kejdě Místní rybářský svaz. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

září Hasičská soutěž do Vrchu • Pořádá SDH Radějov.
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

září Výstava ovoce, zeleniny a květin • Pořádají ČZS ZO Radějov v bu-
dově školy. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz



63

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

říjen

Krojovaná pouť od kostela CM na vrch Žerotín • Sraz poutníků 
u kostela sv. Cyrila a Metoděje v Radějově, odtud pěší pouť na vrch 
Žerotín, kde bude sloužena slavnostní mše svatá. Akci pořádá Far-
nost Strážnice. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

9. 11.

Martinské hody • Tradiční akce, kterou pořádá chasa a Obec Radě-
jov. V 9:00 je sraz hodové chasy u OÚ a vyžádání práva u starosty. 
V 10.00 hodin následuje mše svatá, v 11.00 hodin se uskuteční ob-
chůzka po dědině, v 19.30 hod. bude začínat večerní hodová zábava 
v sále SSC. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

prosinec Koncert žáků ZUŠ L. Ligase • Adventní koncert žáků ZUŠ Ligase, 
pobočky Radějov. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

prosinec
Beseda u cimbálu s CM Strážničan a soutěž o radějovskú 
vařaju • Pořádá Kulturně-společenské sdružení obce v sále SSC. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

26. 12. Štěpánský pochod • Pořádá obec Radějov, tradiční akce, sraz 
u Formanky. • 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

prosinec
Setkání u Vánočního stromu 
• Pořádá Kulturně-společenské sdružení obce u obecního úřadu. 
• 518 337 828 • kancelar@radejov.cz • www.radejov.cz

SUDOMĚŘICE

1. 1.
Přivítání Nového roku 2019 
• Přijďte na Kopec Vápenky přivítat Nový rok. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

12. 1. Tříkrálová sbírka • Benefiční koledování pořádá Charita. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

12. 1.
Školní ples • ZŠ Sudoměřice zve na svůj ples v tělocvičně. Dobrá 
zábava, tombola a občerstvení zajištěno. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

26. 1.
Ples mladých 
• Ples pro mladé v tělocvičně. Hrát bude kapela Zvedlá závora. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

23. 2.
Košt ovocných destilátů • Tradiční akce, kterou pořádá Přístav 
u Výklopníku Sudoměřice v tělocvičně ZŠ od 14.00 hodin 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

2. 3.
Fašaňk 2019 • Fašankovou obchůzku pořádá obec Sudoměřice 
v Zahrádkářském areálu. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

29. 3.
Spaní s pohádkou 
• Akci pro děti pořádá MŠ obec Sudoměřice v tělocvičně. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

6. 4.

Místní výstava vín 
• Vinaři ze Sudoměřic zvou na tradiční akci v Zahádkářské budově 
ve vinařském areále ve Starém potoku od 13.00 hodin 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

12. 4.
74. výročí osvobození obce 
• Obec Sudoměřice zve na oslavy vzniku obce u pomníku před ZŠ. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

20. 4.
Pletení „šlahaček“ na Výklopníku 
• Oblíbení předvelikonoční akce v přístavu Výklopník Sudoměřice. 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

27. 4. Karneval • Akce pro děti v tělocvičně ZŠ. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

1. 5.

Odemykání plavební sezony na Baťově kanále • Akci v rámci 
zahájení plavební sezony na Baťově kanále spojenou s kulturním 
programem pořádá Přístav u Výklopníku Sudoměřice. 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

13. 5. Školní akademie • Vystoupení dětí ZŠ a MŠ Sudoměřice v tělocvičně. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

18. 5. Od tabletu zpátky k světu • Akce pro děti u Vanďuráku. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz



64

31. 5.–1. 6.
Sudoměřické hody s právem • Stavění máje, žádání o právo, hodo-
vá obchůzka s právem, mše i zábava. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

20. 6. Slavnost Božího Těla • Mše svatá spojená s obchůzkou čtyř oltářů 
obcí. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

22. 6.
Oslava 80 let zahájení provozu na Výklopníku 
• Oslavy v přístavu Výklopník Sudoměřice 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

5.–6. 7.

Cyrilometodějské táboření pod Výklopníkem • DSO Baťov kanál 
a obec Sudoměřice zvou na tradiční táboření v přístavu Výklopník 
Sudoměřice v rámci Dnů kultury na Baťově kanále, hraje skupina 
Eldorádo. 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

13. 7.

Rocková přehlídka ve Starém potoku 
• Kulturní spolek Sudoměřice zve na akci na kolečku ve Starém 
potoku. Hráz bude kapela Zvedlá závora. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

17.–18. 8.
Benkston cup – hokejbalový turnaj 
• Nenechte si ujít hokejový turnaj ve sportovním areálu U Kolní. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

31. 8.
Neonová párty 
• Tradiční akce na ukončení prázdnin na kolečku ve Starém potoku. 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

7. 9.
Vaření povidel – aneb tak, jak se to kdysi dělávalo 
• Tradiční akci pořádá přístav Výklopník Sudoměřice. 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

8. 9.
Dožínky • Dožínkovou obchůzku obcí pořádá obec a farnost v kos-
tele Krista Krále. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

14. 9.
Pouť ke kapličce Panny Marie Bolestné na Podhatích (Přívlači) 
• Pouť pořádá farnost. • 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz 
• www.obecsudomerice.cz

15. 9. Dýňobraní • Akce v přístavu Výklopník Sudoměřice od 15.00 hodin 
• 732 141 614 • pujcovnalodi.sudomerice@seznam.cz • www.vyklopnik.er.cz

28. 9.
Svatováclavská pouť – Dáme kroj 
• Pěší pouť do Petrova pořádá obec a farnost. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

10. 10 Drakiáda • Oblíbená akce pro děti i dospělé ve sportovním areále 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

17. 10. Podzimní dostaveníčko • Akce v tělocvičně od 15.00 hodin 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

28. 10.
101. výročí vzniku ČSR 
• Vzpomínková akce u pomníku padlých vojáků před kostelem. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

30. 11.
Svatomartinská husa na víně • Vinaři Strážnicka zvou na svou 
tradiční oblíbenou akci v zahrádkářské budově ve Starém potoku. 
• 607 038 849 • vinaristraznicka@seznam.cz • www.vinari-straznicka.cz

24. 11.
Sudoměřická pouť ke Kristu Králi • Pouť pořádá farnost a obec 
Sudoměřice od 9.30 hodin 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

1. 12.
Rozsvěcování vánočního stromu 
• Akce se uskuteční na návsi u statku. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

19. 12.
Zpívání u stromečku 
• Předvánoční zpívání na návsi u statku od 17.00 hodin 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz

28. 12.
Misijní koledování – Misijní klubko 
• Koledování pořádá obec Sudoměřice. 
• 518 335 222 • pod.sudomerice@seznam.cz • www.obecsudomerice.cz



65

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

TASOV

12. 1.
Myslivecký ples • Ples Mysliveckého spolku Roštovica Tasov zve na 
svůj ples. Těšit se můžete na zvěřinové speciality a dobrou zábavu. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

26. 1. Ples hasičů • Sbor dobrovolných hasičů Tasov zve na svůj ples. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

16. 2. Ples sportovců • Tělovýchovná jednota Tasov zve na svůj ples. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

30. 4.
Pálení čarodějnic 
• Soutěže a hry pro děti pořádá MŠ Tasov na hřišti od 16.00 hodin 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

19. 5.
Svátek matek 
• Vystoupení dětí na zahradě MŠ od 14.00 hodin pořádá MŠ Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

květen
Cyklovýlet po hřebenu Bílých Karpat 
• Oblíbené cykloputování pořádá obec Tasov 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

1. 6. Den dětí • Soutěže a hry dětem k jejich svátku pořádá obec Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

červen Střelecké závody • Myslivecký spolek Roštovica Tasov zve na tra-
diční závody. • 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

červen Zahradní slavnost • Akce pro děti v areálu MŠ. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

červenec 
Obecní nohejbalový turnaj • Oblíbená sportovní akce TJ Tasov na 
fotbalovém hřišti. • 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz 
• www.tasov-ho.cz

červenec
Pouliční turnaj v minikopané • TJ Tasov pořádá další sportovní 
akci na fotbalovém hřišti. • 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz 
• www.tasov-ho.cz

2.–3. 8.
Beseda u Bigbítu • Mezinárodní festival alternativní hudby pořádá 
spolek Žebřiňák Strážnice. 
• 518 327 336 • kac@besedaubigbitu.cz • www.besedaubigbitu.cz

srpen Turnaj v tenise • Sportovní akci pořádá obec Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

srpen Mezidědinský turnaj ve střelbě • Sportovní klání pořádá MS Roš-
tovica Tasov. • 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

27.–29. 9.
Václavské hody • Stavění máje, obchůzku obcí a hodovou zábavu 
pořádá obec Tasov a TJ Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

7. 12. Mikulášská nadílka • Tradiční akci pro děti pořádá obec Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

prosinec Zpívání koled u kaple • Oblíbená tradiční akce 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

26. 12. Štěpánský fotbálek • Tradiční sportovní akce TJ Tasov. 
• 518 327 336 • obec.tasov@seznam.cz • www.tasov-ho.cz

TVAROŽNÁ LHOTA
9. 1. Novoroční koncert • Tradiční novoroční zpívání v kostele sv. Anny 

• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

19. 1.
Myslivecký ples • Ples se zvěřinovými specialitami a pestrou tom-
bolou pořádá Myslivecké sdružení Nimrod ve Společenském domě 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

26. 1.
Farní ples 
• Ples Římskokatolické farnosti Kněždub ve Společenském domě 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

1. 2.

Vystoupení pro děti Balónková Evička 
• Co všechno se dá vytvořit z nafukovacích balónků předvede 
Balónková Evička ve Společenském domě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz



66

16. 2. Maškarní ples • Tradiční ples TJ Sokol ve Společenském domě 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

18. 2.
Beseda s chiropraktikem 
• Chiropraktik poradí nejen s bolavými zády v Krbové místnosti OÚ. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

2. 3.
Košt vína • Vinaři Strážnicka srdečně zvou na košt vín ve Spole-
čenském domě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

9. 3.
Exhibice v muzice • Chasa pořádá oblíbenou akci, během které se 
může předvést každý začínající hudebník. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

17. 3. Karneval • SRPD zve na oblíbvenou akci pro děti. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

14. 4.
Velikonoční dílny • Tvořivý workshop pořádá Mateřská škola od 
15.00 hodin ve Společenském domě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

20. 4.

Rybářské závody na Kejdě • Tradiční rybářské závody dětí 
i dospělých, které na Kejdě pořádá Místní rybářský svaz od 6.00 do 
12.00 hodin. Těšit se můžete na chutné rybářské speciality na grilu. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

27. 4.

Slavnost oskoruší • Tradiční akci vždy následující sobotu po Ve-
likonocích pořádá Mužský sbor Tvarožná Lhota ve Společenském 
domě. Kromě koštu oskerušových a dalších ovocných destilátů 
se můžete těšit na folkorní vystoupení mužských sborů, bohatou 
tombolu, zabijačkové speciality, prodej stromů, i poradnu pro pěs-
titele. Součástí akce je i soutěž O oskeruši nejkrásnější, řemeslný 
jarmark, k poslechu bude hrát cimbálová muzika. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

25. 5.
Dětský den u rozhledny Travičná • Den pro děti plný soutěží 
a her pořádá Myslivecké sdružení Nimrod. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

1. 6.
Dětský den • SRPD pořádá na veřejném prostranství před obecním 
úřadem sozutěže a hry pro děti k jejich svátku. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

8. 6.

Lhota vaří Obec • Tvarožná Lhota a spolky pořádají na veřejném 
prostranství u OÚ vaření gulášů. Těšit se můžete kromě gastro-
nomických specialit i na doprovodný kulturní program. Akce je 
spojena s cykloturistickým Putováním po vinařských stezkách 
Strážnicka, které organizuje nadace Partnerství
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

5. 7. Nohejbalový turnaj • Turnaj pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

26. 7. Předhodová zábava • Akci pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

26.–28. 7. Hody a pouť ke sv. Anně 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

28. 7.
Hodový fotbalový turnaj 
• Akci pořádá TJ Sokol na fotbalovém hřišti. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

3. 8.
Nohejbal na Točně 
• Pořádá Hospůdka na Točně v Rekreační oblasti Lučina. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

9.–10. 8.

Festival na vodě • Multižánrový charitativní festival pořádá 
Občanské sdružení S úsměvem v Rekreační oblasti Lučina. Těšit se 
můžete na vystoupení různých kapel i večerní ohňostroj. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

24. 8.
Dětský den na Kejdě 
• Rybářské závody pro děti pořádá na Kejdě Místní rybářský svaz. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz



67

S
T

R
Á

Ž
N

IC
K

O

21. 9.
Oskorušobraní 
• Oblíbenou akci na Salaši Travičná pořádá INEX Bílé Karpaty. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

9. 11. Martinská zábava • Akci pořádá KDU-ČSL ve Společenském domě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

16. 11.
Košt marmelád 
• Akci pořádá Magdalena Polášková ve Společenském domě. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

24. 11.
Vánoční dílny 
• Workshop pořádá Mateřská škola ve Společenském domě 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

14. 12.
Exhibice v muzice • Chasa pořádá oblíbenou akci, během které se 
může předvést každý začínající hudebník. 
• 518 337 726 • podatelna@tvarozna-lhota.cz • www.tvarozna-lhota.cz

ŽERAVINY
srpen Dětský den • Hry a soutěže pro děti pořádá obec Žeraviny. 

• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz

listopad Hody – sv. Alžběta • Hodová obchůzka obcí, mše, zábava. 
• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz

prosinec
Besídka pod Vánočním stromem pro děti 
• Akci pro děti i dospělé pořádá obec Žeraviny. 
• 518 327 123 • ou.zeraviny@seznam.cz • www.zeraviny.cz



68

VESELÍ NAD MORAVOU
do 3. 2. Krojované panenky • Městské muzeum Veselí nad Moravou – výstava 

• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

1. 1.

Veselské novoroční „Hej Mistře“ aneb přijďte si zazpívat Rybovku 
• Zpívání lidového provedení České mše vánoční od J. J. Ryby pro širo-
kou veřejnost s ohňostrojem a přípitkem. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

2. 2.

Reprezentační ples města • Společenská událost roku s elegancí 
a programem tomu odpovídajícím – několik hudebních seskupení 
vystoupí ve třech sálech. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

6. 2. Koncert pro vážku • Charitativní akce na podporu o.p.s. Zdislava 
Veselí n. Mor. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

18. 2. 
– 31. 3.

Židovský hřbitov • Městské muzeum Veselí nad Moravou – výstava, 
vernisáž v neděli 17. 2. 2018 
• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

1. 3. Poetický večer • Komponovaný pořad poezie, hudby a tance. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

2. 3. 

Fašank • Fašankový průvod s maskami prochází městem a končí na 
Bartolomějském náměstí, kde se koná kulturní program a prodejní 
trhy se zabijačkovými specialitami.
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

23. 3.
Koncert Lenky Dusilové • Známá zpěvačka, skladatelka a muzikant-
ka zavítá po roce opět do Veselí nad Moravou. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

8. 4. 
– 1. 9.

Martin Zeman • Městské muzeum Veselí nad Moravou – výstava. 
• 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

9.–11. 4.
Velikonoce se blíží… • Městské muzeum Veselí nad Moravou 
– ukázky tradičních lidových řemesel spojené s prodejem výrobků. 
• 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

26. 4.
Koncert skupiny Zrní 
• Kapela Zrní má ve Veselí nad Moravou již své stálé publikum. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

1. 5.

Odemykání plavební sezony • Tradiční zahájení plavební sezóny 
v přístavu Veselí s bohatým doprovodným programem: plavby lodí, 
zábava pro děti (skákací hrad, malování na obličej aj.) i pro dospělé. 
• 518 325 330 • ic@batacanal.cz • www.batacanal.cz

4. 5.

Májová výstava vín Veselska 
• 6. ročník výstavy vín z celé oblasti Veselska a blízkého i vzdálenější-
ho okolí s vystoupením pěveckých sborů a cimbálových muzik. 
• 602 618 595 • info@tic-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

květen ZUŠ BÁL • Taneční večer se ZUŠ pro veřejnost s pestrým programem. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

květen
Mezinárodní den rodiny • Zábavné odpoledne pro celou rodinu od 
nejmenších až po nejstarší generaci se soutěží o zajímavé ceny. 
• 518 321 881 • www.veseli-nad-moravou.cz

25. 5.

Otevření vinných sklepů v Zarazicích • Zahájení turistické sezóny 
ve vinných sklepech za doprovodu cimbálové muziky. Od tohoto dne až 
do září bude každý pátek a neděli zpřístupněn jeden sklep veřejnosti. 
• 602 618 595 • info@tic-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

24. 5. Muzejní noc • Městské muzeum Veselí nad Moravou. 
• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

26. 5.
Tanec pro radost • Vystoupení všech žáků tanečního oboru ZUŠ 
s hosty z Taneční konzervatoře Brno. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.
com • www.zus-veseli.cz

31. 5. ZUŠ OPEN • Celonárodní akce ZUŠ – projekt Nadačního fondu Magda-
leny Kožené. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz



69

V
E

S
E

LS
K

O

červen 
–srpen

Veselské kulturní léto • Město žije v letních měsících kulturou: 
koncerty, letní kino, divadla, taneční zábavy, výtvarné umění, pravidelné 
středeční hudební podvečery na nádvoří Turistického centra Veselska. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

9. 6.
Veselské in-line závody 11. ročník • Závody na kolečkových bruslích 
určené pro širokou veřejnost od nejmenších dětí až po seniory. 
• 605 210 322 • inlineveseli@seznam.cz • www. inlineveseli.cz

červen
ZUŠ FEST • Zábavný pořad pro veřejnost na prostranství před ZUŠ 
– přehlídka souborů a sólistů oboru hudebního, tanečního a literárně
-dramatického. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

6. 7. Veselský ryneček • Tradiční přehlídka dechových hudeb. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

12.–13. 7.

Multikulturní festival Svátek bláznů 
• Festival zaměřující se na okrajové žánry hudby, divadla a výtvarného 
umění s pestrým doprovodným programem pro děti. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

20. 7. Červencová noc • Taneční zábava pod (většinou) hvězdnou oblohou. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

10. 8.
Vzpomínkový večer • Oblíbená taneční zábava, na kterou se chodí 
nejen vzpomínat „na mládí“, ale hlavně se dobře bavit. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

9. 8.
Žalman a spol. 
• Koncert jedné z nejvýraznějších osobností české folkové scény. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

24. 
– 25. 8.

Bartolomějská pouť s jarmakem • Tradiční akce s jarmarkem lido-
vých výrobků, koncertem a mší v kostele sv. Bartoloměje, atrakcemi 
pro děti, hudebními vystoupeními a dalším doprovodným programem. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • http://vkl.kultura-veseli.cz

31. 8.
Burčákové posezení v zarazických sklepech 
• Koštování burčáku za doprovodu cimbálové muziky. 
• 602 618 595 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

září
Den otevřených památek • Možnost prohlídky místních památek 
s doprovodným programem na Panském dvoře. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

6.–14. 9.
Sportovní festival Veselí v pohybu 
• Týden plný sportu i tance v centru města. 
• 724 377 017 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

14. 9. reFRESH jam • Snowboardová a ski exhibice v centru města. 
• www.refreshjam.cz

23. 9.
– 24. 11.

Zámek Veselí • Městské muzeum Veselí nad Moravou – výstava, 
vernisáž v neděli 22. 9. 
• 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

27.–29. 9.

Andělské hody • Tradiční hody s právem. V sobotu dopoledne lidový 
košt burčáku a místních specialit s kulturním programem, odpoledne 
krojový průvod městem s folklorním programem, večer hodová zábava. 
V neděli hodová mše svatá v kostele sv. Andělů strážných a zpívání před 
kostelem. Hodovému víkendu předchází kurz lidových tanců, zvaní na 
hody s chasou a muzikou, zdobení a stavění máje a další přípravné akce. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

2. 11. 
Dušičkový koncert • Koncert učitelů, žáků a hostů ZUŠ ve Smuteční 
síni ve Veselí nad Moravou. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

17. 11. Sváteční koncert • Koncert profesionálních umělců k výročí 17. listo-
padu. • 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

22.–24. 11.
Podzimní divadelní košt • Cyklus divadelních představení v podání 
ochotnických spolků z blízkého i vzdálenějšího okolí. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

listopad Jazzofon • Vystoupení učitelů a žáků ZUŠ. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz



70

30. 11. 
– 31. 12.

Vánoční Veselí 
• Cyklus adventních akcí zahrnující výstavu s vánoční tématikou, roz-
svěcení vánočního stromu, adventní koncerty a každý víkend zábavné 
odpoledne v centru města u kluziště s programem pro malé i velké. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

2. 12. 
– 1. 3. 
2020

Výstava kočárků • Městské muzeum Veselí nad Moravou – výstava. 
• 518 326 841 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

10.–12. 12.
Vánoce se blíží... • Městské muzeum Veselí nad Moravou – ukázky 
tradičních lidových řemesel spojená s možností nákupu drobných dá-
rečků. • 518 322 412 • muzeum.veseli@masaryk.info • www.masaryk.info

prosinec
Vánoční představení ZUŠ • Celoškolské představení žáků všech 
oborů ZUŠ pro širokou veřejnost v kině Morava. 
• 518 309 651 • zusveseli@gmail.com • www.zus-veseli.cz

26. 12.
Štěpánské koledování s cimbálovou muzikou • Pásmo klasických, 
známých koled a vánočních písní zahalených do folklorního hávu. 
• 602 618 630 • produkce@kultura-veseli.cz • www.kultura-veseli.cz

BLATNICE POD SVATÝM ANTONÍNKEM
12. 1. 16. farní ples • 734 384 671 • www.antoninek.cz

26. 1. 50. tradiční ples • Ples pořádá SRPŠ a je zahájen tradičním vystoupe-
ním žáků ZŠ • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

9. 2. Hasičský ples • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

24. 2. Dětský karneval • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

2. 3. Fašankové veselí • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

9. 3. Blatnická výstava vín • 608 861 146 • www.obecblatnice.cz

18. 5.

Putování po blatnických búdách 
• Již tradiční akce otevírání vinných „búd“ situovaných v jedné z nej-
krásnějších sklepních uliček na Slovácku. V programu: degustace vín 
ve více než 35 vinných sklepech, prohlídky blatnického muzea, po-
slech cimbálových muzik, jízdy koňským spřežením, ukázky lidových 
řemesel, večerní program. Od tohoto dne až do září bude každý víkend 
některý ze sklepů zpřístupněn veřejnosti.
• 602 562 437 • info@vinariblatnice.cz • www.vinariblatnice.cz

13. 6. Domácí pouť ke cti svatého Antonína • Mše na kopci Sv. Antonína 
v 17.00 hodin • 734 384 671 • www.antoninek.cz

16. 6.
Hlavní pouť ke cti svatého Antonína • Mše na kopci Sv. Antonína 
v 8.00, 9.00 a 10.30 hodin, odpoledne program včetně dětských atrakcí 
na prostranství u kaple. • 734 384 671 • www.antoninek.cz

30. 6. Pouť ke cti sv. Petra a Pavla • Mše na kopci Sv. Antonína v 10.30 
hodin • 734 384 671 • www.antoninek.cz

10. 8.
Blatnické búdy pod hvězdami • 7. ročník nočního putování mezi 
vinnými sklepy a koštování vín za doprovodu cimbálových muzik. 
• 602 562 437 • info@vinariblatnice.cz • www.vinariblatnice.cz

25. 8. Děkovná pouť • Procesí krojovaných vychází v 9.30 hodin od kostela 
v Blatnici ke kapli sv. Antonína. • 734 384 671 • www.antoninek.cz

15. 9.
Blatnické vinobraní • Od OÚ vychází průvod krojovaných k vinným 
búdám, kde proběhne kulturní program. 
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

22.–24. 
11.

Blatnické hody s právem • Krojované hody s bohatým programem. 
• 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

1. 12. Vánoční zvonkování • Rozsvícení vánočního stromu s kulturním 
programem. • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

31. 12. Silvestrovský pochod vinohrady • 518 331 225 • www.obecblatnice.cz

BLATNIČKA

26. 1.
Mezinárodní košt zelí • 9. ročník oblíbené gurmánské akce 
s koštováním vzorků zelí a kulturním programem.
• 607 520 347, 608 813 592 • www.obecblatnicka.cz



71

V
E

S
E

LS
K

O

16. 2. Myslivecký ples • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

27. 4. Obecní den • Pestrý program, ochutnávky vín místních vinařů aj. 
• 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

16.–18. 8. Hody • 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

19. 10. 
Výlov vodní nádrže • Výlov nádrže Blatnička spojený s prodejem 
živých ryb, rybích specialit a atrakcemi nejen pro děti. 
• 737 269 358 • http://vylovblatnicka.cz

31. 12. Silvestrovský pochod vinohrady 
• 518 331 522 • www.obecblatnicka.cz

BORŠICE U BLATNICE
19. 1. Myslivecký ples • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

únor Fašank • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

2. 2. Hasičský ples • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

duben Velikonoční tvoření s ukázkami tradičních řemesel 
• 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

1. 5. Stavění májky • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

31. 8. Noční hasičské závody – Memoriál Jury Bartoňa 
• 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

září Guláše • Turnaj ve vaření kotlíkového guláše s ochutnávkou a výbě-
rem toho nejlepšího. • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

listopad Předhodové zpívání • Vystoupení pěveckých sborů z okolí. 
• 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

22.–24. 11. Kateřinské hody • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

1. 12. Zahájení adventu • Na programu vánoční jarmark s tradičními speci-
alitami. • 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

7. 12. Mikulášská nadílka s rozsvícením vánočního stromu 
• 572 582 712 • www.borsiceublatnice.cz

HLUK
19. 1. Myslivecký ples • Tradiční ples hluckého mysliveckého spolku. 

• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

9. 2. Rodičovský ples • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

16. 2. Koncert Uriah Heep • Koncert rockové legendy ve sportovní hale. 
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

23. 2. Městský ples • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

3. 3. Fašank • Tradiční fašanková pochůzka městem. 
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

9. 3. XI. vinařský ples • Ples vinařů a přátel vína ve sportovní hale. 
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

4. 4. Okresní kolo soutěže EKN • Soutěž ve hře na elektronické klávesové 
nástroje. • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

6. 4. Zemské finále mažoretek • Soutěží se v kategoriích sóla a dua. 
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

20. 6. Den hudby • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

9. – 11. 
8. Svatovavřinecké hody • 776 632 790 • www.mestohluk.cz

1. 12. Adventní jarmark • Oblíbená adventní akce v parku u tvrze.
• 776 632 790 • www.mestohluk.cz

HRUBÁ VRBKA
3. 3. Fašanková obchůzka • Tradiční folklorní zahájení masopustu. 

• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

6. nebo 
7. 4.

Vynášení Moreny • Akce v duchu starých tradic s národopisným 
souborem Krahulíček a dětmi z MŠ. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz



72

18.–21. 7. Horňácké slavnosti • Doprovodný program v rámci nejvýznamnější 
tradiční folklorní akce na Horňácku. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

srpen
Vrbecké kolečko • Závody pro děti 0-15 let v kategoriích odrážedla, 
koloběždy, kola a kolečkové brusle, recesistický závod dospělých. 
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

září

Hudecký den • 7. ročník pořadu věnovaného vzpomínce na významné 
osobnosti horňáckého folklóru za účasti cimbálových muzik, pěvec-
kých sborů, folklórních souborů i sólistů. 
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

1.–3. 11. Hody • Tradiční krojované hody. • 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

12. 12. Obchůzka "Ucí" • Tradiční obchůzka v předvečer svátku sv. Lucie. 
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

25. 12. Vánoční koledování • Vánoční zpívání u betlému na návsi. 
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

26. 12.
Vánoční turnaj ve stolním tenise • Turnaj ve stolním tenise pro 
neregistrované hráče v kategoriích děti, ženy, muži a veteráni. 
• 518 329 798 • www.hrubavrbka.cz

JAVORNÍK
18. 1. Rodičovský ples • Tradiční ples základní školy. 

• 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

16. 2.
Beruškový bál • 5. ročník dětského plesu se spoustou zábavy, skvě-
lou muzikou a hrami nejen pro děti. Začátek v 16.00 hodin 
• http://klubberusky-javornik-cz.webnode.cz

26. 5. Běh Filipovským údolím • 38. ročník běžeckého závodu bělokarpat-
skou přírodou. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

červenec
Javornické zpívání • 15. ročník akce pro milovníky folklóru s vystou-
pením pěveckých sborů, folklórních souborů a sólistů. 
• 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

13. 7.
Karpatský pedál • 12. ročník závodu horských kol O krále Bílých 
Karpat s několika tratěmi a doprovodným programem. 
• 606 075 754 • http://maniacpedals.cz

červenec
/srpen

NG Fest • Křesťanský multižánrový festival pod širým nebem s pro-
gramem pro všechny věkové kategorie. 
• 776 284 827 • ngfest@seznam.cz • www.ngfest.cz

listopad Martinské hody • 518 329 208 • www.javornik-ho.cz

KUŽELOV
2. 3. Kuželovský fašanek • Fašanková obchůzka po návsi s cimbálovou 

muzikou. • 518 329 824 • www.kuzelov.com

červen
Přátelské setkání u Trech kameňů • Setkání obcí Kuželov, Vrbovce 
a Chvojnica "U Tří kamenů" s programem pro všechny věkové kategorie. 
• 518 329 824 • www.kuzelov.com

21. 7.
Horňácké slavnosti u větrného mlýna • Tradiční pokračování 
a zároveň zakončení programu folklorního festivalu za zpěvů a tanců 
horňáckých písní. • 518 329 824 • www.kuzelov.com

1. 9.

Setkání harmonikářů a heligonkářů na Horňácku • Tradiční 
setkání muzikantů s harmonikou nebo heligonkou pocházejících 
z různých míst Slovácka a příhraničního Slovenska. • 608 813 592  
• vrbaa@seznam.cz • www.uvetrnehomlyna.cz

9. 11. Martinské hody • 518 329 824 • www.kuzelov.com

LIPOV
19. 1. Myslivecký ples • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

26.–27. 1. 100. výročí TJ Sokol Lipov • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

9. 2. Školní ples • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

16. 2. Rybářský ples • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

23. 2. Ples sportovců • 518 338 134 • www.obeclipov.cz



73

V
E

S
E

LS
K

O

duben Mladé Horňácko • Přehlídka dětských folklorních souborů a cimbálo-
vých muzik z Horňácka. • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

srpen
/září

Den otevřených dveří Agrolip a.s. Lipov • Prohlídka sklepního 
hospodářství, degustace vín, moštu a burčáku, grilované a uzené 
speciality, zábava pro děti. • 518 338 286 • www.agrolip.cz

srpen
/září

Lipovská desítka • 10. ročník silničního běhu a závod Moravsko slo-
venského běžeckého poháru. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

12. 10.

Horňácký košt piva • Akce, na níž se koštuje nejen pivo, ale i jídlo 
a dobrá muzika. Piva z regionálních mini, mikro a domácích pivovarů, 
ochutnávka zahraničních speciálů, spousta pochutin k pivu i z piva 
a hudební program. • 608 942 050 • www.hornackykostpiva.cz

říjen Lipovské hody • V Pá taneční zábava, v sobotu hodová zábava s de-
chovou hudbou. • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

prosinec Adventní koncert • Vystoupení místních folklorních souborů a cimbá-
lových muzik. • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

26. 12. Štěpánská beseda u cimbálu • Tradiční vánoční zábava s CM Petra 
Galečky. • 605 940 563 • www.obeclipov.cz

prosinec Zpívání u Panenky Marie • Zpívání vánočních písní a koled u sochy 
P. Marie v Háji u Lipova • 518 338 134 • www.obeclipov.cz

LOUKA
12. 1. Divadelnický ples • www.obeclouka.cz

19. 1. Hasičský ples • K poslechu a tanci hraje DH Blatnička. • www.obeclouka.cz

26. 1. Myslivecký ples • Oblíbený ples se zvěřinovými specialitami a boha-
tou tombolou se zvěřinou. • www.obeclouka.cz

2. 2. Rodičovský ples • www.obeclouka.cz

2. 3. Fašanek • www.obeclouka.cz

6. 4.

13. lůcký košt trnek od varených po tekuté • Velká ochutnávková 
akce – kromě trnek samotných se koštují všechny možné tekutiny 
a jídla připravená z trnek. Bohatý doprovodný program. 
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

25. 5.
5. lůcký košt gulášů • Soutěž několika týmů o nejlepší guláš s dopro-
vodným programem. Výtěžek akce bude věnován na dobročinné účely. 
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

červenec
Pouliční turnaj ve fotbale • Ranní průvod hráčů přes dědinu na 
hřiště, doprovodný program, soutěže pro děti aj. 
• 518 338 133 • www.obeclouka.cz

červenec Turnaj v nohejbale • 21. ročník klání družstev o putovní pohár obce 
Louka. Večer after party s DJ. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

říjen
Lůcké hody • V Pá taneční zábava, v So hodová zábava s DH, v Ne 
obchůzka stárků po dědině s CM a večer zábava s CM. Pořádá ročník 
2001. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

listopad

Horňácká Svatohubertská mše • 13. ročník mše za všechny myslivce 
Horňácka v kostele Panny Marie Růžencové se slavnostním průvodem 
myslivců, poté pestrý doprovodný program v KD i na prostranství před 
kostelem. • 518 338 133 • www.obeclouka.cz

16. 11.
Humor – korení života • 10. setkání lidových bavičů z Moravy a Slo-
venska s hudebním doprovodem cimbálové muziky. 
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.obeclouka.cz

MALÁ VRBKA

11. 5.
Běh "O malansků trnku" • 12. ročník silničního běžeckého závodu pro 
děti i dospělé a 10. závod Moravsko slovenského běžeckého poháru. 
• 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

15. 6.

Horňácké kosení • 20. ročník tradičního ručního kosení orchide-
jových luk s krojovanými účastníky, malým jarmarkem tradičních 
výrobků, cimbálovou muzikou a dalším doprovodným programem. Fol-
klorně-kulturní akce pořádaná v panenské přírodě CHKO Bílé Karpaty 
má poslání udržet tradice našich předků a seznámit dnešní mladé lidi 
s jejich těžkou fyzickou prací. • 603 839 059 • www.malavrbka.cz



74

září Děkovná mše svatá za úrodu • 603 839 059

2.–3. 11. Hody • Stavění máje, vystoupení dětí a mužského sboru. 
• 603 839 059 • www.malavrbka.cz

24. 12.
Vánoční súsedské koledování • Pásmo koled a hudby v podání 
místních dětí a mužského a ženského sboru . 
• 603 839 059 • www.malavrbka.cz

MORAVSKÝ PÍSEK
1. 1. Tradiční slavnostní novoroční ohňostroj na náměstí 

• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

2. 2. Ples SRPDŠ • Předtančení žáků 9. ročníku, bohatá tombola. 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

6. 2. Cestovatelská přednáška – Tajuplná Afrika 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

16. 2. II. vinařský krojovaný ples • 603 544 669 • www.moravskypisek.cz

2. 3.
Fašank • Tradiční folklorní akce s průvodem masek, se zpěvem, dob-
rým pitím a večerním pochováváním basy na Sokolovně. 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

22.–24. 3. Středověké speciality • Gurmánská akce v restauraci Alfa. 
• 518 387 235 • www.penzionalfa.eu

30. 4. Stavění máje • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

11. 5. Košt vína • Tradiční vinařská akce doplněná kulturním programem. 
• 603 544 669 • www.moravskypisek.cz

19. 5. Májový koncert • Smíšený pěvecký sbor a Dětský pěvecký sbor pořá-
dají koncert v kostele sv. Anny. • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

24. 5. Noc kostelů • Kostel sv. Anny bude otevřen k prohlídce pro veřejnost. 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

25. 5. Kosení píseckých luk • Písecká chasa a vinaři pořádají tradiční 
kosení luk v Kačeníku. • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

22. 6. Den obce • Tradiční běh Moravským Pískem, zábava a hry pro děti 
i dospělé. • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

17. 8. Prakiáda • Soutěž ve střelbě z praku – seriál mistrovství ČR.
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

7. 9. Dýňový bál • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

8. 9. Farní den • Zábavné odpoledne pro všechny věkové kategorie na faře. 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

21. 9. Zvaní na hody • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

21. 9. Posezení u burčáku • 603 544 669 • www.moravskypisek.cz

5. 10. Krojované hody s právem 2019 • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

8. – 10. 
11.

Svatomartinské speciality • Gurmánská akce v restauraci Alfa. 
• 518 387 235 • www.penzionalfa.eu

15. – 17. 
11.

Zvěřinové speciality • Gurmánská akce v restauraci Alfa. 
• 518 387 235 • www.penzionalfa.eu

16. 11. Country bál • Taneční zábava ve stylu country. 
• 605 290 741 • www.zelenacimp.estranky.cz

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem a doprovodným pro-
gramem • 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

15. 12. Adventní koncert • Koná se v kostele sv. Anny. 
• 518 387 370 • www.moravskypisek.cz

NOVÁ LHOTA
2. 2. Rodičovský ples • Hraje Jagr band , bohatá tombola. 

• 518 383 029 • www.novalhota.cz

16. 2. Myslivecký ples • Hraje kapela Madison , bohatá tombola. 
• 518 383 029 • www.novalhota.cz



75

V
E

S
E

LS
K

O

2. 3.
Fašanková obchůzka • Tradiční obchůzka v maskách po vesnici za 
doprovodu cimbálové muziky. Sraz před OÚ. 
• 518 383 029 • www.novalhota.cz

4. 5.

Košt "O krála slováckéj klobásky" • Gurmánská akce – ochutnávka 
uzenářských specialit spojená s koštem slivovice a jiných ovocných 
destilátů za doprovodu cimbálové muziky, folklórních souborů a pě-
veckých sborů. • 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.novalhota.cz

6. 7. Novolhotská pětka • Závod Moravsko slovenského běžeckého pohá-
ru v běhu na 5 km. • 606 156 937 • http://bkhod.webnode.cz

21. 7. Javornické smyčce • Koncert v kostele sv. Matouše v Nové Lhotě. 
• 518 383 029

28. 7.
XXVII. slavnosti bratrství Čechů a Slováků • Tradiční setkání lidí 
z obou stran česko-slovenské hranice na Veľkej Javorině s pestrým 
kulturním programem. • www.velkajavorina.com

21. 9. Hodová zábava • Hraje skupina Generace. • 518 383 029

1. 12.
Rozsvícení vánočního stromu • Doplněné o pásmo připravené dětmi 
ze ZŠ a MŠ Nová Lhota. Občerstvení zajištěno (svařák, čaj, perníčky). 
• 518 383 029 • www.novalhota.cz

15. 12.
Došli sme k Vám na koledu… 
• Pásmo koled v podání slováckých lidových sborů, sólistů a muzik. 
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • www.novalhota.cz

24. 12. Vánoční zpívání • Zpívání koled před kostelem po půlnoční mši svaté, 
občerstvení zajištěno. • 518 383 029 • www.novalhota.cz

31. 12.
Silvestr na pomezí • Každoroční setkání Čechů a Slováků na Veľkej 
Javorině s vatrou přátelství a kulturním programem. 
• www.velkajavorina.com

OSTROŽSKÁ LHOTA
26. 1. Farní ples • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

2. 2. Školní ples • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

9. 2. Hokejový ples • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

2. 3. Fašank • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

červen Antonínkové sečení trávy • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

27. – 
28. 7. Hody s právem • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

23. 11. Beseda u cimbálu • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

prosinec Mikulášský jarmark s nadílkou • Kulturní program, rozsvícení 
vánočního stromu. • 606 028 041 • www.ostrozskalhota.cz

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES
2. 3. Fašank • 572 598 115 • www.onves.cz

11. 5. Lázeňské zpívání v Sirnatých lázních Ostrožská Nová Ves 
• 572 598 115 • www.onves.cz

červen
–srpen

Nedělní odpoledne s dechovkou • Zábavná odpoledne s dechovou 
hudbou na lázeňské kolonádě Sirnatých lázní Ostrožská Nová Ves. 
• 572 598 115 • www.onves.cz

29. 6. Vitaj, léto, s písničků • Odpoledne s folklorními soubory a cimbálový-
mi muzikami na Slováckém dvoře. • 572 598 154 • www.slovackydvur.cz

28.–29. 9. Svatováclavské hody s právem • 572 598 115 • www.onves.cz

30. 11. Adventní zpívání s rozsvícením vánočního stromu 
• 572 598 115 • www.onves.cz

SUCHOV
únor Obecní zabíjačka • 518 383 124 • www.suchov.cz

únor Fašanek • 518 383 124 • www.suchov.cz

duben Stavění máje • 518 383 124 • www.suchov.cz



76

24. 8.

Cestami Suchovských republikánů • Již tradiční akce – program 
"Vzpomínka na Suchovsků republiku" u ZŠ, poté pochod za účasti 
cimbálových muzik přes kopec Háj do Velké n. Vel. na folklorní festival 
Ozvěny Horňácka. • 723 236 841 • www.suchov.cz

říjen Suchovské hody • 725 111 222 • www.suchov.cz

prosinec Adventní koncert • 518 383 124 • www.suchov.cz

UHERSKÝ OSTROH
12. 1. Ples ZŠ Uherský Ostroh • 572 591 493 • www.skolstvi.uhostroh.cz

9. 2. Hasičský ples • www.uhostroh.cz

16. 2. Zimní bál • Pořádá MŠ Sídliště Uherský Ostroh. 
• 572 591 390 • www.skolstvi.uhostroh.cz

24. 3. Ostrožský skřivánek • Pěvecká soutěžní přehlídka mladých zpěváčků. 
• 572 430 532 • www.uhostroh.cz

14. 4. Velikonoční tvoření • Folklórní odpoledne s tvořivými velikonočními 
dílničkami. • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

21. 4. Velikonoční beseda u cimbálu • Pořádá FS Ostrožan II. 
• 724 377 388 • www.uhostroh.cz

28. 4.
Slavnostní otevírání prohlídkových tras na ostrožském zámku 
• Bohatý kulturní program, pasování průvodců, prohlídky zámecké 
věže a podzemí zámku. • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

květen Pohádkový les • Pohádková trasa lesem pro rodiny s dětmi; pořádá 
KMŠ Uherský Ostroh. • 572 591 491 • www.skolstvi.uhostroh.cz

15. 6. Den hudby • Koncerty po Uherském Ostrohu. 
• 572 430 532 • www.uhostroh.cz

červenec 
– srpen

Plavby za dobrodružstvím po Baťově kanále mezi Veselím nad 
Moravou a Uherským Ostrohem • Plavby lodí z Veselí nad Moravou 
do Uherského Ostrohu a zpět s programem pro děti na palubě. 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz www.batakanal.cz

červenec Divadlo na vodě • Divadelní představení na Baťově kanále.  
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

1. 7. 
– 30. 8. Výstava Radek Pilař dětem • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

13. 7. Koncert Olgy Lounové • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

srpen Divadlo na vodě • Divadelní představení na Baťově kanále 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

10. 8. Letní beseda u cimbálu • Pořádá FS Ostrožan II. 
• 724 377 388 • www.uhostroh.cz

23. 8. – 
25. 8.

Divadlo na zámku • Divadelní minifestival na ostrožském zámku. 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

11. 9. – 
3. 11.

Výstava Uherský Ostroh jak ho neznáte 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

14. 9.
Ostrožské oslavy Dne evropského dědictví • Komentované prohlíd-
ky po Uherském Ostrohu, doplňkový kulturní program. 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

11. 10. 
– 13. 10. Ostrožské hody s právem • 572 503 960 • www.uhostroh.cz

3. 11. – 
8. 12. Výstava Dracula • 573 503 960 • www.uhostroh.cz 



77

V
E

S
E

LS
K

O

listopad Den sportu a světel života proti rakovině • Charitativní sportovně
-kulturní akce s bohatým programem. • 722 250 005 • www.relax21.cz

prosinec Předvánoční těšení • Kulturní program s adventním jarmarkem. 
• 572 503 960 • www.uhostroh.cz

prosinec Mikuláš na zámku • 573 503 960 • www.uhostroh.cz

VELKÁ NAD VELIČKOU
11. 1. Ples obcí Horňácka • Ples všech obcí Horňácka s hudbou a bohatou 

tombolou. • 518 331 225 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

2. 3. Fašanek s fašankovým koštem • Fašanek, ostatky s besedou u cim-
bálu. • 518 325 330 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

5. 3. 
Pochovávání basy s koštem slivovice 
• Poslední masopustní den zakončený pochováváním basy. 
• 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

5.–7. 4. Mladé Horňácko • Dětský regionální folklórní festival. 
• 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

21. 4. Velikonoční zábava • Taneční zábava s místní kapelou. 
• 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

květen 
Modrotiskový den 
• Módní přehlídka, závěr Dílny modrotisku 2018, májový jarmak aj. 
• 608 617 964 • hornacka.jizba@gmail.com • www.hornackajizba.cz

květen 
Futrál • 10. ročník soutěžní výstavy fotografií na zadané téma, týkající 
se Horňácka + koncert. 
• 774 669 826 • hornacko@gmail.com • www.spolekfutra.cz

červen 
3. happening " Namaluj si ornament" • Akce u příležitosti oslav 
MDD, kdy děti vytvářejí ornamenty a zdobí jimi část obce. 
• 608 617 964 • hornacko@gmail.com • www.spolekfutra.cz

18. – 21. 
7. 

Horňácké slavnosti • Nejvýznamnější každoroční folklorní festival 
na Horňácku s bohatým programem: vystoupení souborů, cimbálových 
muzik, skupin a sólistů z Horňácka, tradiční jarmark, výtvarné výsta-
vy, loutkové divadlo, výstava drobného zvířectva, opékání berana aj. 
• 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

červenec
10. horňácké múzy 
• Výstava děl umělců v rámci programu Horňáckých slavností. 
• 608 617 964 • hornacko@gmail.com • www.spolekfutra.cz

červenec 
8. letní tvořivé dílny pro děti 
• Příměstský tábor plný výtvarného, hudebního a divadelního umění. 
• 608 617 964 • hornacko@gmail.com • www.spolekfutra.cz

3. 8.
Horňácká pětadvacítka • 49. ročník silničního běhu na 25 km a záro-
veň 8. ročník silničního běhu na 8 km. 
• 608 813 592 • vrbaa@seznam.cz • http://bkhod.webnode.cz

23.
–24. 8. 

Ozvěny Horňácka • Tradičně konaný mezinárodní folklórní festival. 
V programu biojarmark, jarmark lidových výrobků, folklórní program 
na několika místech obce a večer hlavní program na Horňáckém sta-
dionu. • 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

říjen Hody s hodovou zábavou • Tradiční hodová zábava s besedou 
u cimbálu. • 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

říjen/
listopad

II. dílna modrotisku 
• 608 617 964 • hornacka.jizba@gmail.com • www.hornackajizba.cz

1. 12. Rozsvěcení vánočního stromku 
• 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

prosinec Mikulášská beseda u cimbálu • Beseda u cimbálu s folkórními 
soubory. • 606 025 909 • pachlova@obecvelka.cz • www.kdvelka.cz

VNOROVY
3. 3. Fašankový průvod dědinou • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

21. 4. Velikonoční výstava vín • Lidový dům. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz



78

30. 4.
Slet čarodějnic • Akce na zahájení plavební sezóny 2019 – tematické 
soutěže pro děti a volba královny, pálení čarodějnice, zpěvy u táboráku. 
• 602 815 874 • info@batuvkanal.cz • www.batuvkanal.cz

13. 7. Rybářská noc • Taneční zábava. • 518 309 543 • www.spinek.wz.cz

20. 7.
Hawajská noc • Diskotéka s pískovým parketem pod širým nebem, 
míchané nápoje, palmy, hawajské věnce, ohňostroj…
• 518 309 543 • www.vnorovy.cz

27. 7. Zvěřinové hody • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

10. 8.
Vnorovská desítka • Běžecké závody soutěže "Moravsko slovenský 
běžecký pohár" s mezinárodní účastí a doprovodným programem. 
• 603 866 067 • www.vnorovskadesitka.cz

srpen
Neckiáda • Loučení s prázdninami při soutěži netradičních, vlastno-
ručně vyrobených plavidel. 
• 602 815 874 • info@batuvkanal.cz • www.batuvkanal.cz

27. 10. Oslava 110 let kostela sv. Alžběty • 518 309 543 • www.vnorovy.cz

15.–17. 11. Hody • Lidový dům. • 518 309 543 • www.vnorovy.cz



79

V
E

S
E

LS
K

O

Poznámky



80

Poznámky






